

BESTELAKO XEDAPENAK

ENPLEGUKO ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA
HEZKUNTZA SAILA

3545

EBAZPENA, 2020ko uztailaren 30ekoa, Lanbide Heziketako sailburuordearena eta Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiarena, lan-esperientziaren bitartez edo prestakuntzako bide ez-formalen bitartez hartutako kompetentzia profesionalak ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozedurarako 2020ko deialdia egiten duena.

Lan-esperientziaren bidez hartutako kompetentzia profesionalak egiaztatzeari buruzko uztailaren 17ko 1224/2009 Errege Dekretuak lan-esperientziaren bitartez edo prestakuntzako bide ez-formalen bitartez hartutako kompetentzia profesionalak ebaluatzeko eta egiaztatzeko aplikatu beharreko prozedura bakarra ezartzen du hezkuntza- zein lan-alorrean. Era berean, kompetentzien ebaluazio eta egiaztapen horren ondorioak ezartzen ditu, Kualifikazio eta Lanbide Heziketari buruzko ekainaren 19ko 5/2002 Lege Organikoaren 8. artikulua 2. apartatuak dioenaren ildotik. Aipatu errege-dekretua oinarritzko lege-esparrua da Estatuko lurralde osoan, aipatu prozedura garatzeko.

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailaren eta Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailaren azaroaren 10eko 211/2015 Dekretuak Euskal Autonomia Erkidegoan antolamendua eta prozedura ezartzen ditu lan-esperientziaren bitartez eta/edo prestakuntzako bide ez-formalen bitartez hartutako kompetentzia profesionalak ebaluatzeko eta egiaztatzeko. Bada, dekretu horretako 3. artikuluan, prozeduraren antolaketa-egitura zehazten da, eta 4. eta 5. artikuluetan, berriz, Lanbide Heziketako Euskal Kontseiluaren eta Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Administrazio Kontseiluaren funtzioak eta parte-hartzea.

Prozedura horrek aukera ematen die langileei lan-esperientziaren bitartez eta/edo prestakuntzako bide ez-formalen bitartez hartutako kompetentzia profesionalak egiaztatzeko, eta bide ematen die, halaber, kualifikazio-maila hobetzeko eta prestakuntzarekin jarraitzeko.

Horrek guztiak pertsonen gaitasun profesionala eta enplegarritasuna hobetzen laguntzen du, eta, beraz, kohesio soziala eta ekonomikoa indartzen du.

Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailak eta Hezkuntza Sailak finantzatuko dute deialdi hau, eta, hala badagokio, Hezkuntza eta Lanbide Heziketa Ministerioaren funtsak izango ditu, eta Eurokopako Gizarte Funtsen kofinantzazioa, kompetentzia profesionalak ebaluatzeko eta egiaztatzeko jardueren esparruan.

Ebazpen hau egiteko prozesuan, Lanbide Heziketako Euskal Kontseilua jakinaren gainean jarri dugu.

Hori dela eta, honako hau

EBAZTEN DUGU:

1. artikulua.– Deialdiaren xedea eta plazak.

1.– Ebazpen honen xedea da kompetentzia profesional irekiak ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozeduraren deialdia egitea, I. eranskinean zerrendatzen diren kompetentzia-unitateetarako, betiere azaroaren 10eko 211/2015 Dekretuarekin bat etorritik, zeinaren bidez Euskal Autonomia Erkide-

goan antolamendua eta prozedura ezartzen baitira lan-esperientziaren bitartez edo prestakuntzako bide ez-formalen bitartez hartutako konpetentzia profesionalak ebaluatzeko eta egiaztatzeko.

2.– Deialdiko plazen % 10 erreserbatuko da profesionaltasun-titulu edo -ziurtagiri bakoitzerako, % 33ko desgaitasun-maila edo handiagoa aitortuta duten pertsonentzat. Desgaitasuna duten pertsonentzat gordetako plaza bete gabeak titulu edo profesionaltasun-ziurtagiri bererako eskainitako gainerako plazei gehituko zaizkie.

3.– 211/2015 Dekretuaren 7.7 artikuluan xedatutakoarekin bat etorritz, ebaluatuko diren pertsonen gehieneko kopurua handitu daiteke (I. eranskinean zehazten da), baldintza hauetako bat betez gero:

a) Funts gehigarriak esleitzen bazaizkio deialdiari, lan-merkatuko eskariaren premiei buruzko ikerketaren arabera.

b) Beste konpetentzia-unitate batzuetan ebaluatuko direnen kopuruak ez badu agortzen konpetentzia-unitate horietarako aurreikusitako aurrekontu-kreditua.

4.– Halako aldaketarik gertatuz gero, horren berri emango da, ebazpen honetako 3. artikuluan ezarritako eran.

2. artikulua.– Informatzeko, orientatzeko eta aurrez izena emateko ikastetxeak.

1.– Azaroaren 10eko 211/2015 Dekretuaren 6. artikulua arabera, II. eranskinean zerrendatutako ikastetxeen Informazio eta Orientazio Zerbitzuak informazioa emango die prozeduran parte hartzeko interesa dutenei, honako hauei buruz: faseak, prozedurarako sarbidea, betekizunak, eskubide eta betebeharrak eta eskuratu ditzaketen akreditazio ofizialak eta haien efektuak.

2.– Zentro integratu sortu berriak ere sar daitezke II. eranskinean, eta haien berri argitaratuko da, ebazpen bidez, hurrengo artikuluan ezartzen den moduan.

3. artikulua.– Prozeduraren publikotasuna.

1.– Prozeduran ematen diren ebazpen guztiak argitara emango dira Eusko Jaurlaritzako egoitza elektronikoaren iragarki-taulan (<https://www.euskadi.eus>), Hezkuntza Sailaren web-orrian (<http://www.euskadi.eus/gobierno-vasco/fp-educacion/>) eta Lanbide Heziketaren Ezagutzaren Euskal Institutuaren web-orrian (www.ivac-eei.eus/eu/ikasketa-egiaztatzea/).

2.– Jakinarazpenen eta epe-zenbaketen ondoreetarako, data baliagarritzat hartuko da Eusko Jaurlaritzako egoitza elektronikoaren iragarki-taulan (<https://www.euskadi.eus>) ebazpenak argitaratzen direneko eguna.

3.– Prozedurako fase eta jarduera bakoitzaren behin betiko eta berriazko datak ezartzen dituen egutegia ebazpen hau argitaratzen den egun berean argitaratuko da, aurreko 1. eta 2. puntuetan adierazitakoaren arabera.

4. artikulua.– Parte-hartzaileen betekizunak.

1.– Prozeduran parte hartu nahi dutenek azaroaren 10eko 211/2015 Dekretuaren 8.1 artikuluan ezarritako betekizunak bete behar dituzte, hau da, honako hauek:

a) Espainiar nazionalitatea izatea, Europako Erkidegoko herritartasunaren erregistro-ziurtagiria edo Europar Batasuneko herritarraren senitartekoaren txartela lortu izana, edo Espainian bizilekua izateko baimena edo bizilekua izateko eta lan egiteko baimena indarrean izatea, atzerriartasunari eta immigrazioari buruzko Espainiako araudian ezarritako terminoetan.

b) 18 urte beteak izatea, aurrez izena emateko eskabidea egitean, 1. mailako kualifikazioei dagozkien konpetentzia-unitateen kasuan; eta 20 urte, 2. eta 3. mailakoen kasuan.

c) Egiaztatu nahi diren konpetentzia-unitateekin lotutako lan-esperientzia edo prestakuntza ez-formala justifikatzea, deialdiaren aurreko 10 urtekoak:

– Lan-esperientziari dagokionez, gutxienez 3 urte justifikatu behar dira, eta, guztira, lan egindako 2.000 ordu gutxienez, 2. eta 3. mailako konpetentzia-unitateetan; 1. mailakoetan, berriz, 2 urteko lan-esperientzia, eta, guztira, lan egindako 1.200 ordu gutxienez.

– Prestakuntza ez-formalari dagokionez, I. eranskinean zehaztuta dago konpetentzia-unitate bakoitzean eskatzen den prestakuntzako gutxienezko ordu-kopurua; nolahi ere, 2. eta 3. mailako konpetentzia-unitateetan, 300 ordutik gorakoak badira, gutxienez 300 ordu eskatuko dira, eta, 1. mailakoetan, 200 ordutik gorakoak badira, 200 ordu, gutxienez.

2.– Ezin izango dute deialdi honetan parte hartu egoera hauetako batean daudenek:

a) Lanbide Heziketako titulu bat edo profesionaltasun-ziurtagiri bat izatea, deialdi honen xede diren konpetentzia-unitateak barnean hartzen dituenak.

b) Konpetentzia-unitate guztiak egiaztatuak izatea.

5. artikulua.– Prozeduran aurrez izena emateko eskaera.

1.– Deialdi honetan parte hartu nahi dutenek izena aurrez emateko eskaera egin behar dute, eredu ofizialari jarraituz (ikus IV. eranskina). Lanbide Heziketaren Ezagutzaren Euskal Institutuaren web-orrian deskarga daiteke eredia (www.ivac-eei.eus/eu/ikasketa-egiaztatzea/).

2.– Ebazpen honen 7.1 artikulua adierazten duen epean aurkeztuko dira aurrez izena emateko eskabideak, behar bezala beteta, II. eranskinak adierazten duen edozein ikastetxetan.

3.– Halaber, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4 artikuluan adierazten diren lekuetako edozeinetan aurkez daitezke.

4.– Posta-bulegoren batean aurkezten bada, gutun-azala irekita eraman beharko da, posta-bulegoak adieraz dezan noiz aurkeztu den.

5.– Hautagaiak ez badituzte betetzen eskakizun guztiak edo datu faltsuak ematen badituzte, galdu egingo dute deialdian parte hartzeko eskubidea. Eskatzaileen erantzukizuna da aurkeztutako dokumentazioa egiazkoa izatea. Dokumenturen bat egiazkoa ez bada, deialdi honetan parte hartzeko eskubidea galduko dute, desegokitasuna noiz aurkitu den gorabehera, eta alde batera utzi gabe hautagaiak izan lezakeen erantzukizuna.

6. artikulua.– Izena aurrez emateko eskabidearekin batera aurkeztu beharreko dokumentuak.

Izena aurrez emateko eskabidearekin batera, dokumentu hauek aurkeztu beharko dira, betekizunak betetzen direla egiaztatzeko:

1.– NANaren edo AIZren fotokopia edo Europako Erkidegoko herritartasunaren erregistro-ziurtagiria (edo jaioterriko nortasun-agiria edo indarrean den pasaporte), edo Europar Batasuneko herritarraren senitartekoaren txartela, edo Espainian bizitzeko edo lan egiteko indarrean den baimenaren titular izatearen ziurtagiria. Eskatzaileak baimenik ematen ez badu datuak kontsultatzeko Poliziaren Zuzendaritza Nagusiaren Nortasun-datuak Egiaztatzeko Sistemari, dokumentazio hori aurkeztu beharko du, paper-formatuan.

2.– Egiaztagiri bat, ebazpen honetako 4.1.c artikuluan ezarritako betekizunen bat betetzen dela adierazten duena;

a) Prestakuntza ez-formala alegatzen bada, eskatutako kompetentzia-unitateetan gutxieneko prestakuntza-orduak dituela egiaztatzen duten dokumentuen bidez egingo da justifikazioa, eta honako hauek jasoko dira bertan: edukiak, prestakuntza-orduak, zer erakundek eman zituen, zer epetan eta zer adierazpen formalek baieztatzen duen gainditu, positiboki ebaluatu edo probetxuz egin dela.

Prestakuntza ez-formal horrek lotuta behar du egiaztatu nahi diren kompetentzia-unitateekin.

Prestakuntza ez-formalaren iraupena kreditutan adierazten bada, zehaztu beharko da zein den haren baliokidetasuna ordutan.

Ez dira baloratuko 10 ordutik beherako ikastaroak, ez eta jardunaldi, sinposio, ekitaldi eta antzekoetara bertaratu izana ere.

b) Lan-esperientzia alegatzen bada prozeduran aurrez izena emateko eskatzeko, dokumentu hauek aurkeztuko dira:

1) Soldatapeko langileak:

– Gizarte Segurantzako Diruzaintza Nagusiaren, Itsasoko Gizarte Institutuaren edo afiliatutako mutualitatearen ziurtagiria, honako hauek jasotzen dituenak: enpresaren izena, lan-kategoria (kotizazio taldea) eta kontratazio-aldia.

– Lan-esperientzia zer enpresatan eskuratu duen, haren lan-kontratua edo ziurtagiria, kontratuaren iraupena berariaz jasotzen duena, hauek ere adierazita:

- Egindako jardueraren deskribapena, VII. eranskinean zerrendatutako lanposturen batekin eta eskatzen den kompetentzia-unitatearekin duen lotura adierazita, eta
- Noiztik noiz arte egin den jarduera hori. Ziurtagiriaren eredia eskuragarri dago Lanbide Heziketaren Ezagutzaren Euskal Institutuaren webgunean: (www.ivac-eei.eus/es/reconocimiento-aprendizajes/).

2) Langile autonomoak edo norberaren konturako langileak:

– Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorraren edo Itsasoko Gizarte Institutuaren ziurtagiria, zehazten duena zer alditan egon den alta-egoeran Gizarte Segurantzaren dagokion araubide berezian.

- Egindako jardueraren deskribapena, VII. eranskinean zerrendatutako lanposturen batekin eta eskatzen den kompetentzia-unitatearekin duen lotura adierazita, eta
- Noiztik noiz arte eginarduera hori. Ziurtagiriaren eredia eskuragarri dago Lanbide Heziketaren Ezagutzaren Euskal Institutuaren webgunean: (www.ivac-eei.eus/es/reconocimiento-aprendizajes/).

3) Langile boluntarioak edo bekadunak:

– Laguntzen jardun duten erakundearen ziurtagiri bat, guztira emandako ordu-kopurua berariaz adierazten duena (baremazio-helburuetarako, ordu-kopurua zati zazpi egingo da, egun-kopurua kalkulatzeko). Ziurtagiriak, gainera, hauek adieraziko ditu:

- Egindako jardueraren deskribapena, VII. eranskinean zerrendatutako lanposturen batekin eta eskatzen den kompetentzia-unitatearekin duen lotura adierazita, eta
- Noiztik noiz arte egin den jarduera hori. Ziurtagiriaren eredia eskuragarri dago Lanbide Heziketaren Ezagutzaren Euskal Institutuaren webgunean: ([ww.ivac-eei.eus/es/reconocimiento-aprendizajes/](http://www.ivac-eei.eus/es/reconocimiento-aprendizajes/)).

3.– 25 urtetik gorako pertsonak, lan-esperientziaren edo prestakuntzaren baldintzak bete baina ezin badituzte egiaztatu aurretik adierazitako dokumentuen bidez, aukera izango dute prozeduran aurrez izena emateko, behin-behineko izaerarekin, betiere. Lan-esperientzia edo prestakuntzarako ikaskuntza ez-formalak zuzenbidez onartutako frogaren baten bidez justifikatuko dituzte. Ziurtagiriaren eredia eskuragarri dago Lanbide Heziketaren Ezagutzaren Euskal Institutuaren webgunean: (www.ivac-eei.eus/es/reconocimiento-aprendizajes/).

4.– Halaber, 2.1 artikuluan aurreikusitako plaza-erreserbaren babesean prozeduran parte hartzeko, erakunde eskudunak emandako ziurtagiria aurkeztu beharko dute interesdunek, % 33ko edo hortik gorako desgaitasuna egiaztatzen duena.

5.– Betekizun guztiak betetzen dituztela egiaztatzen duten jatorrizko dokumentuak eta haien kopia aurkeztu beharko dituzte hautagaiek. Fotokopia jatorrizkoekin alderatu ondoren onartuko dira, espedientean jasota geratuko dira eta hautagaiek ezingo dituzte berreskuratu. Jatorrizko agiriak aurrez izena emateko unean itzuliko zaizkio eskatzaileari, eta harena izango da haiek jasotzeko ardura.

7. artikulua.– Aurrez izena emateko eskabideak aurkezteko epea, eta tasak ordaintzea.

1.– Eskabideak aurkezteko epea ebazpen hau EHAA-n argitaratu eta hurrengo egunean hasi eta 15 egun naturalekoa izango da.

2.– Aurkeztutako eskabidean akatsen bat edo okerren bat atzematen bada, 10 egun balioduneko epea emango zaio interesdunari, errekerimendua egin eta hurrengo egunetik hasita, akatsa zuzendu edo falta den informazioa eman dezan. Hala egin ezean, eskaeran atzera egin duela joko da, eta, horretarako, aurretik, ebazpen bat emango da urriaren 1eko 39/2015 Legearen 21. artikuluan ezarritakoari jarraituz (39/2015 Legea, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena).

3.– Aurrez izena emateko, 10,25 euroko tasa ordaindu beharko da, irailaren 11ko 1/2007 Legegintzako Dekretuaren bidez onartutako Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren Tasa eta Prezio Publikoei buruzko Legearen testu bategineko 95. terdecies artikulua 1. paragrafoan xedatutakoaren arabera.

Aurreinskripzioari dagokion tasa ordaintzeko epea aurreinskripzioaren aldia hasten denetik 3 egun baliodunera artekoa izango da, epe hori amaitu ondoren zenbatzen hasita. Aurrez izena emateko inprimakian zehaztuta dago hautagaiak zein duen tasa ordaintzeko azken eguna.

4.– Prozeduran onartutako pertsona fisikoek ez dute tasa ordaindu beharrik izango, baldin eta egoera hauetako batean daudela egiaztatzen badute:

- a) Lanik gabe eta Lanbide–Euskal Enplegu Zerbitzuan izena emanda egotea.
- b) Urteko lanbide arteko gutxieneko soldataren pareko edo hortik beherako diru-sarrerak izatea, izena ematearen aurreko urte naturalean.
- c) Bizikidetzta-unitateen kasuan, ez izatea Lanbide arteko Gutxieneko Soldataren 1,5eko gutxieneko diru-sarrerak.
- d) Indarrean dagoen araudiaren arabera kategoria berezian sailkatutako familia ugariko kide izatea.
- e) Diru Sarrerak Bermatzeko Errenta jasotzea.
- f) Terrorismoaren biktima izatea, legez hala aitortua.
- g) Genero-indarkeriaren biktima izatea.
- h) Desgaitasuna izatea, ehuneko 33ko edo hortik gorako graduan.
- i) Iraupen luzeko langabetu izatea.

5.– Onartutako pertsona fisikoek tasaren % 50eko murrizketa ez-metagarria izango dute, baldin eta egoera hauetako batean daudela egiaztatzen badute:

- a) Indarrean dagoen araudiaren arabera kategoria orokorrean sailkatutako familia ugariko kide izatea.
- b) Urteko Lanbide arteko Gutxieneko Soldataren % 150eko edo hortik beherako diru-sarrerak izatea, izena ematearen aurreko urte naturalean.

6.– Eskatutako dokumentazioa garaiz zuzendu ezean, eta tasak deialdian ezarritako epean ordaindu ezean, prozeduran parte hartzeari uko egin zaiola joko da, eta hala deklaratu da Plangintza eta Antolaketako zuzendariaren eta Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Enplegurako Prestakuntzako eta Diru Sarrerak Bermatzeko zuzendariaren ebazpen bidez.

8. artikulua.– Prozeduran onartzea edo baztertzea.

1.– Prozeduran parte hartu nahi dutenak onartu eta baztertzeko, azaroaren 10eko 211/2015 Dekretuaren 9.2 artikuluan xedatutakoa aplikatuko da.

2.– Kontuan hartuta zein den gehienez ebaluatu daitekeen lagun-kopurua (deialdi honetako I. eranskinean ezarrita dago), baldintzak betetzen dituztenek aurrez izena emateko aurkeztutako eskabideak gehiago baldin badira gehieneko kopuru hori baino, lehentasun-hurrenkera hau ezarriko da:

a) Euskal Autonomia Erkidegoko enpresaren batean lan egiten dutenak edo erkidego horretan bizi direnak.

b) Azken 10 urteetan dagokion lanbide-kualifikazioaren esparru espezifikoan lan-esperientzia handiagoa lortu dutenak, betiere halaxe dela egiaztatzen badute lan egin den enpres(ar)en ziurtagiri bat eta lan-bizitzaren laburpen bat aurkeztuz. Lan egindako egun bakoitzeko, puntu 1 emango da.

c) Hautagaiak noiz inskribatu ziren enplegu eskatzaile gisa, data zaharretik berrienerako hurrenkeran.

d) Berdinketa gertatuz gero, lehentasuna emango zaio aurrez izena emateko eskabidea lehenago egin duenari.

9. artikulua.– Behin-behineko zerrendak onartu eta argitara ematea.

1.– Azaroren 10eko 211/2015 Dekretuaren 9.2.5 artikuluan ezarritakoarekin bat etorrituz, Hautaketa Batzordeak oniritzia emango dio prozeduran onartutako en eta baztertutako en behin-behineko zerrendari, eta argitara emango du ebazpen honetako 3.1 artikuluan ezarritako eran.

2.– Hautagaiek 5 egun baliouduneko epea izango dute erreklamazioak egiteko, behin-behineko zerrendak Eusko Jaurlaritzako egoitza elektronikoaren iragarki-taulan (<https://www.euskadi.eus>) argitaratu eta hurrengo egunetik hasita. Idatziz aurkeztu beharko dituzte erreklamazioak, prozeduran parte hartzeko behin-behineko izen-ematea egin zuten ikastetxeko idazkaritzan, Hautaketa Batzordeari zuzenduta.

10. artikulua.– Behin betiko zerrendak eta erreserba-zerrendak onartu eta argitara ematea.

1.– Azaroren 10eko 211/2015 Dekretuaren 9.2.6 artikuluan ezarritakoarekin bat etorrituz, Hautaketa Batzordeak oniritzia emango dio onartutako en eta baztertutako en behin betiko zerrendari, prozeduratik baztertzeko arrazoiak adierazita, eta argitara emango du ebazpen honetako 3.1 artikuluan ezarritako eran.

2.– Gora jotzeko errekurtsua aurkeztu ahal izango da behin betiko zerrendaren aurka, Plangintza eta Antolaketako zuzendariaren aurrean edo Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Enplegurako Prestakuntzako eta Diru Sarrerak Bermatzeko zuzendariaren aurrean, hilabeteko epean, zerrenda Eusko Jaurlaritzako egoitza elektronikoaren iragarki-taulan (<https://www.euskadi.eus>) argitaratu eta hurrengo egunetik hasita. Zuzendari horiek ebatziko dute errekurtsua, batera emandako ebazpen baten bidez.

3.– Halaber, azaroren 10eko 211/2015 Dekretuaren 9.3 artikuluan ezarritakoarekin bat etorrituz, erreserba-zerrenda bat argitaratuko du Lanbide Heziketaren Ezagutzaren Euskal Institutuak, ebazpen honetako 3.1 artikuluan ezarritako eran.

11. artikulua.– Prozeduraren faseak.

Hiru fasetan garatuko da konpetentzia profesionalak aintzatesteko, ebaluatzeko, egiaztatzeko eta erregistratzeko prozedura:

a) Aholkularitza-fasea.

b) Konpetentzia profesionala ebaluatzeko fasea.

c) Konpetentzia profesionala egiaztatzeko eta erregistratzeko fasea.

12. artikulua.– Aholkularitza-fasean izena ematea eta tasak ordaintzea.

1.– Hautaketa-prozesuan onartutako en izango dute aukera aholkularitza-fasean parte hartzeko.

2.– Aholkularitza-fasean izena emateko, deialdi honetako V. eranskinean ageri den eredia erabili beharko da. Lanbide Heziketaren Ezagutzaren Euskal Institutuaren web-orrian deskarga daiteke eredia (www.ivac-eei.eus/eu/ikasketa-egiaztatzea/).

3.– II. eranskinean zehaztuta dago zer ikastetxetan eman daitekeen izena aholkularitza-faserako.

4.– Prozeduran onartutako hautagaien behin betiko zerrendak argitaratu eta hurrengo egunean emango da izena aholkularitzan.

5.– Halaber, dagokion tasa ordaindu beharko da, hala xedatuta baitago irailaren 11ko 1/2007 Legegintzako Dekretuak onartutako Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren tasa eta prezio publikoei buruzko Legearen testu bateginekoko 95. terdecies artikulua 2. apartatuan:

- Profesionaltasun-ziurtagiria (1. maila): 61,51 euro.
- Profesionaltasun-ziurtagiria (2. maila): 71,76 euro.
- Profesionaltasun-ziurtagiria (3. maila): 92,26 euro.
- 1. mailako titulua (Oinarrizko prestakuntza): 92,26 euro.
- 2. mailako titulua (Erdi-mailako zikloak): 102,52 euro.
- 3. mailako titulua (Goi-mailako zikloak): 112,77 euro.

Aholkularitzarako inskripzioari dagokion tasa ordaintzeko epea inskripzioaren egunean bertan hasiko da, eta 5 egun baliodun izango dira tasa ordaintzeko taldeko aholkularitza-bilera egiten denetik aurrera. Ebaluazioan izena emateko inprimakian zehaztuta dago hautagai bakoitzak zein duen tasa ordaintzeko azken eguna.

6.– Prozeduran onartutako pertsona fisikoek ez dute tasa ordaindu beharrik izango edo % 50eko murrizketa izango dute, baldin eta, hurrenez hurren, 7. artikuluko 4. eta 5. apartatueta jasotako egoeraren batean daudela egiaztatzen badute.

7.– Tasa adierazitako epean ordaindu ezean, prozeduran parte hartzeari uko egin zaiola joko da, eta hala deklaratu da Plangintza eta Antolaketako zuzendariaren eta Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Enplegurako Prestakuntzako eta Diru Sarrerak Bermatzeko zuzendariaren ebazpen bidez.

13. artikulua.– Aholkularitza-fasearen bilakaera.

1.– Azaroaren 10eko 211/2015 Dekretuaren 12. artikuluan xedatutakoari jarraituz gauzatuko da aholkularitza-fasea.

2.– Fase hori nahitaezkoa da, eta xedetzat dauka identifikatzea zein diren hautagaien ikasketzei dagozkien konpetentzia-unitate egokienak, horiek ebaluatzeko, eta, halaber, behar duten laguntza ematea hautagaiei aholkularitza-prozesu osoan.

3.– Talde-bilera bat egingo da aholkulariarekin, nahitaezkoa, aukeratutako hautagai guztiei zuzendua, eta, han, informazio guztia emango da aholkularitza-prozesuari buruz eta Konpetentzia Profesionalen Txostenari buruz.

4.– Ondoren, banaka eta modu presentzian egingo da aholkularitza aholkulariarekin, zeinak hautagaiei lagunduko baitie konpetentzia ebaluatzen, txostena osatzen, eta, hala badagokio, txosten hori justifikatzeko ebidentzia berriak aurkezten.

5.– Aholkulariak, aurkeztutako dokumentazioa aintzat hartuta, txosten izenpetu bat egingo du Ebaluazio Batzordearentzat, orientagarria izango dena, eta, han, adieraziko du, arrazoiak emanda, behar bezala justifikatutako ebidentziak dauden hautagaiak atal bakoitzean konpetentzia duela esateko; txostenean adieraziko du, halaber, hautagaia ebaluazio-fasera igarotzea egokia den.

a) Txostena aldekoa baldin bada (ebidentzia nahikoa baitago hautagaiaren kompetentziari buruz), aholkulariak Ebaluazio Batzordeari helaraziko dizkio txostena eta hautagaiak aurkeztutako dokumentazioa.

b) Txostena aurkakoa bada, aholkulariak hautagaiari adieraziko dio zer prestakuntza osagarri egin dezakeen eta zer ikastetxetan eskaintzen den.

Aholkulariaren txostena ez da loteslea, eta, hortaz, hautagaiak erabaki dezake ebaluazio-fasera igaro nahi duen ala ez. Kasu horretan ere, aholkulariak Ebaluazio Batzordeari helaraziko dizkio bere txostena eta aipatutako dokumentazioa.

6.– Aholkulari bakoitzak bere jardueren erregistroa egingo du, eta hautagai bakoitzak sinatuko du han, azaltzen den saio guztietan, izan talde-bilerak nahiz banakakoak. Hautagaiek, halaber, saioetara joan izanaren ziurtagiri bat emateko eskatu ahal diote aholkulariari.

7.– Aholkularitza-fasea nahitaezkoa da, eta, hortaz, hautagai bat azaltzen ez bada deituta zegoen aholkularitza-saioetara justifikazio-arrazoirik eman gabe, ebaluazio-fasean parte hartzeko eskubidea galduko du. Baldin eta, bilera egin eta hiru eguneko epean, behar bezala justifikatzen badu, idatziz eta frogagiriak aurkeztuta, zergatik ez den joan bilerara, beste aholkularitza-bilera bat hitzartuko da, horretarako ezarritakoa epeetan.

8.– Aholkulari bat ezin bada hautagai batekin harremanetan jarri ohiko bitartekoen bidez, Lanbide Heziketaren Ezagutzaren Euskal Institutuaren web-orriaren bitartez egingo du (www.ivac-eei.eus/eu/ikasketa-egiaztatzea/), eta jakinarazpen-ondorioak izango ditu.

9.– aholkularitza-fasea aholkularitzarako inskripzio-tasa ordaintzen den egun berean hasi ahal izango da. Gutxienez 25 egun balioduneko iraupena izango du.

10.– III. eranskinean zehaztuta dago zer egoitzatan egin daitekeen aholkularitza-fasea.

11.– Plangintza eta Antolaketako zuzendariaren eta Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Enplegurako Prestakuntzako eta Diru-sarrerak Bermatzeko zuzendariaren baterako ebazpenaren bidez, aholkularitza-lanak egingo dituzten aholkulariak izendatu eta gaituko dira, 1224/2009 Errege Dekretuaren 25. artikuluan ezarritako baldintzak betez, eta Eusko Jaurlaritzaren egoitza elektronikoan argitaratuko da (<https://www.euskadi.eus>).

14. artikulua.– Ebaluazio-fasean izena ematea eta tasak ordaintzea.

1.– Deialdi honen VI. eranskineko ereduaren bidez emango da izena ebaluazio-fasean. Lanbide Heziketaren Ezagutzaren Euskal Institutuaren web-orriaren deskarga daiteke eredia (www.ivac-eei.eus/eu/ikasketa-egiaztatzea/).

2.– Hautagaiek, ebaluazioan izena emateko, aholkularitza bukatua izan behar dute II. eranskinean aipatzen diren ikastetxeetan.

3.– Ebaluaziorako inskripzioa egiteko epea aholkularitza-fasea hasi eta 5 egun baliodunera hasiko da, eta fase hori amaitutakoan amaituko da.

4.– Ebaluazioan izena emateko, halaber, kompetentzia-unitate bakoitzari dagokion tasa ordaindu beharko da, hala xedatuta baitago irailaren 11ko 1/2007 Legegintzako Dekretuak onartutako Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren tasa eta prezio publikoei buruzko Legearen testu bategineko 95. terdecies artikulua 3. apartatuan.

- 1. mailako konpetentzia-unitate bakoitzeko: 12,30 euro.
- 2. mailako konpetentzia-unitate bakoitzeko: 15,38 euro.
- 3. mailako konpetentzia-unitate bakoitzeko: 18,45 euro.

Interesdunak 5 egun balioduneko epean ordaindu beharko du tasa hori, ebaluazioan izena eman zuen egunaren biharamunetik hasita. Ebaluazioan izena emateko inprimakian zehaztuta dago hautagai bakoitzak zein duen tasa ordaintzeko azken eguna.

5.– Prozeduran onartutako pertsona fisikoek ez dute tasa ordaindu beharrik izango edo % 50eko murrizketa izango dute, baldin eta, hurrenez hurren, 7. artikuluko 4. eta 5. apartatueta jasotako egoeraren batean daudela egiaztatzen badute.

6.– Tasa adierazitako epean ordaindu ezean, prozeduran parte hartzeari uko egin zaiola joko da, eta hala deklaratu da Plangintza eta Antolaketako zuzendariaren eta Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Enplegurako Prestakuntzako eta Diru Sarrerak Bermatzeko zuzendariaren ebazpen bidez.

15. artikulua.– Ebaluazio-fasearen bilakaera.

1.– Fase hori azaroaren 10eko 211/2015 Dekretuaren 12. artikuluan xedatutakoari jarraituz gauzatuko da (211/2015 Dekretua, zeinaren bidez ezartzen baitira lan-esperientziaren bitartez edo prestakuntzako bide ez-formalen bitartez hartutako konpetentzia profesionalak ebaluatzeko eta egiaztatzeko antolamendua eta prozedura Euskal Autonomia Erkidegoan).

2.– Ebaluazio-fasean, egiaztatuko da hautagaiak behar den konpetentzia profesionala duela errealizazio profesionalean, errealizazio-irizpideetan ezarritako mailetan eta testuinguru profesionalaren arabera finkatutako lan-egoera egiazko edo simulatu batean.

3.– Ebaluazio-prozesuan, aintzat hartuko dira hautagaiak emandako informazio profesionaletik lortutako zeharkako ebidentziak nahiz zuzeneko ebidentzia gehigarriak; azken horiek ebaluatzeko, hautagaiaren konpetentzia egiaztatzeko beharrezkotzat jotzen den ebaluazio-metodoren bat erabiliko da.

4.– Ebaluazio-fasean, ebaluazioa egingo zaio hautagaiari, izena eman zuen konpetentzia-unitateetako bakoitzean, VI. eranskinaren bidez aurkeztu zuen eskabidea aintzat hartuta, edozein dela ere aholkulariaren txostenaren emaitza.

5.– Uztailaren 17ko 1224/2009 Errege Dekretuaren 26., 27. eta 28. artikuluetan aurreikusitako eta araututako ebaluazio-batzordeek egingo dute ebaluazioa. Ebaluazio-batzorde horien izendapena Plangintza eta Antolaketako zuzendariak eta Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Enplegurako Prestakuntzako eta Diru Sarrerak Bermatzeko zuzendariak batera emandako ebazpen baten bidez egingo da, eta Eusko Jaurlaritzako egoitza elektronikoan argitaratuko (<https://www.euskadi.eus>).

6.– Hauek izango dira ebaluazio-fasearen etapak:

a) Ebaluazio Batzordeak konpetentzien dosierra eta aholkulariaren txostena aztertuko ditu. Dosierra hautagai bakoitzaren lanbide-jarduera gauzatzea ahalbidetzen duten ezagutza eta gaitasunen multzoak definitzen du, eta ebidentzien lehen ebaluazioa egingo du ebidentzien nahikotasuna edo eskasia erabakitzeko, konpetentzia-unitateen egiaztapena proposatzeko.

b) Ebaluazio-batzordeak hautagai bakoitzari buruzko plangintza bat egingo du, eta banakako ebaluazio-planean jasoko, non bilduko baitira ebaluazio-irizpideak, -metodologia eta -jarduerak,

bai eta programatutako jarduera bakoitza egiteko aurreikusitako lekua eta egunak ere. Plan hori nahitaezkoa izango da, eta zuzenean helarazi behar zaio hautagaiari, posta elektronikoz edo posta arruntez.

c) Ebaluazio-batzordeak erabakitako ebaluazio-prozesua egingo zaio hautagai bakoitzari. Konpetentzia-unitate jakin bateko konpetentzia profesionalaren ebaluazioaren emaitza «frogatua» edo «ez frogatua» izango da. Konpetentzia-unitatea izango da egiaztatze-atal minimoa.

d) Azkenik, ebaluazio-batzordeak akta batean bilduko ditu ebaluazioaren emaitzak, eta honela emango ditu kalifikazioak:

- «Frogatua», baldin eta, ebaluazioaren emaitzaren arabera, ebidentziek erakusten badute hautagaiak kualifikazio egiaztatua duela ebaluatutako konpetentzia-unitatean.
- «Ez frogatua», baldin eta, ebaluazioaren emaitzaren arabera, ebidentziek erakusten badute hautagaiak ez duela kualifikazio egiaztaturik ebaluatutako konpetentzia-unitatean.

7.– Ebaluazio-faseko jarduerak ebaluaziorako izena emateko finkatutako egunean hasiko dira, eta gutxienez 30 egun balioduneko iraupena izango dute.

8.– III. eranskinean zehaztuta dago zer egoitzatan egin daitekeen ebaluazio-fasea.

16. artikulua.– Behin-behineko aktak argitaratzea.

1.– Behin-behineko ebaluazio-aktak ebazpen honen 3.1 artikuluan aurreikusitako moduan argitaratuko dira, ebaluazio-fasea amaitu eta 2 egun baliodun geroago.

2.– Behin-behineko emaitza honela adieraziko da: «frogatua» edo «ez frogatua». Horren aurka, interesdunek erreklamazioa aurkez dezakete, 5 egun balioduneko epean, emaitza Eusko Jaurlaritzako egoitza elektronikoaren iragarki-taulan (<https://www.euskadi.eus>) argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

3.– Idatziz aurkeztu beharko da erreklamazioa, ebaluaziorako izen-ematea egin zen ikastetxeko idazkaritzan, eta prozeduraren ebaluazio-batzordeko lehendakariari zuzenduko zaio, ebatz dezan.

17. artikulua.– Behin betiko aktak argitaratzea.

1.– Behin betiko ebaluazio-aktak ebazpen honen 3.1 artikuluan aurreikusitako moduan argitaratuko dira, erreklamazioak aurkezteko epea amaitu eta 3 egun baliodun igaro baino lehen.

2.– Behin betiko ebaluazioa-akten aurka, gora jotzeko errekurtsua aurkez dezake ebaluatutako pertsonak, hilabeteko epean, akta Eusko Jaurlaritzako egoitza elektronikoaren iragarki-taulan (<https://www.euskadi.eus>) argitaratu eta hurrengo egunetik hasita. Plangintza eta Antolaketako zuzendariaren aurrean edo Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Enplegurako Prestakuntzako eta Diru Sarrerak Bermatzeko zuzendariaren aurrean aurkeztuko da errekurtsua, eta bi zuzendariek batera emandako ebazpen bidez ebatziko dute.

18. artikulua.– Ordain ekonomikoak.

Aholkulari eta ebaluatzaileek azaroaren 10eko 211/2015 Dekretuaren eranskinean adierazitako ordain ekonomikoak jaso ahal izango dituzte (211/2015 Dekretua, Euskal Autonomia Erkidegoan konpetentzia profesionalak ebaluatzeko eta egiaztatzeko antolamendua eta prozedura zehazten dituen).

Aholkulariek eta ebaluatzaileek langabezia-prestazioak jasotzen badituzte, kotizaziopekoak zein kotizaziorik gabekoak, edo diru-sarrerak bermatzeko errentaren onuradunak badira, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuari jakinarazi beharko diote konpetentzia profesionalak ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozedura honetan laguntzen dutela, aholkulari edo ebaluatzaile gisa parte hartu duten fasearen hasieran eta amaieran, bai eta horregatik jasotzen dituzten kalte-ordainen zenbatekoa ere.

19. artikulua.– Konpetentzia profesionala egiaztatzeko eta erregistratzeko fasea.

1.– Egiaztatzeko eta erregistratzeko fasea azaroaren 10eko 211/2015 Dekretuaren 13. artikuluan xedatutakoari jarraituz egingo da (211/2015 Dekretua, Lan-esperientziaren bitartez edo prestakuntzako bide ez-formalen bitartez hartutako lanbide-gaitasunak ebaluatzeko eta egiaztatzeko antolamendua eta prozedura ezartzen dituen Euskal Autonomia Erkidegoan).

2.– Lanbide Heziketako Sailburuordetzak, Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritzaren bidez, aitortutako konpetentzia-unitateak egiaztatuko ditu, ebaluazio-batzorde bakoitzak uztailaren 17ko 1224/2009 Errege Dekretuaren III-A ereduaren arabera egindako aktei jarraikiz (1224/2009 Errege Dekretua, Lan-esperientziaren bidez hartutako konpetentzia profesionalak aitortzen dituen).

3.– Prozedura honen bidez eskuratutako konpetentzia-unitateen egiaztapenak egiaztatze partzial metagarriaren ondorioak ditu, Kualifikazioei eta Lanbide Heziketari buruzko ekainaren 19ko 5/2002 Lege Organikoaren 8.3 artikuluan xedatuaren arabera, eta, helburutzat dauka kasuan kasuko lanbide-heziketako titulua edo profesionaltasun-ziurtagiria lortzera bideratutako prestakuntza osatzea.

4.– Ebaluazio positiboa lortu dutenek II. eranskinen ezarritako edozein ikastetxetan jaso ahal izango dituzte beren ziurtagiriak, behin betiko aktak argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

20. artikulua.– Prestakuntza-plana.

Lan-esperientziaren bidez edo prestakuntzako bide ez-formalen bitartez hartutako lanbide-gaitasunak ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozesu osoa amaitzean, ebaluazio-batzordeak idazki bat igorriko die deialdi honetan ezarritako prozeduran parte hartu duten guztiei, honako hau jasoko duena, dagokionaren arabera:

a) Prestakuntza-aukerak eta dagozkion orientabideak, hurrengo deialdietan aukera izan dezaten frogatu gabeko gaitasun-unitateak egiaztatzeko.

b) Prestakuntza-aukerak eta dagozkion orientabideak, erlazionatutako profesionaltasun-ziurtagiri bat edo lanbide-heziketako titulu bat lortzeko beharrezkoa den prestakuntza osatu dezaten.

21. artikulua.– Datu pertsonalak babestea.

Konpetentzia ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozeduraren organo kudeatzaileek prozedurarekin lotutako prestakuntza-eskaintzak antolatzeko eta prozedura kudeatzeko erabiliko dituzte eska-bideetan jasotako datu pertsonalak, hala xedatuta baitago Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorrean eta Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoan.

Interesdunek datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezerezteko eta transferitzeko eskubideak baliatu ahal izango dituzte, bai eta datuak tratatuak izateko mugak ezartzeko eta tratamenduaren aurka egiteko eskubidea ere. Horretarako, idazki bat igorri behar dute Hezkuntza Saileko Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritzara (Donostia kalea 1, 01010 Vitoria-Gasteiz).

22. artikulua.– Abstenitzea eta errefusatzea.

1.– Aholkulari edo ebaluatzaile izendatutakoek ezingo dituzte hautagaiak ebaluatu, baldin eta lehenengoen eta bigarrenen artean urriaren 1eko 40/2015 Legearen 23. artikuluan jasotako inguruabarren bat gertatzen bada (40/2015 Legea, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena).

2.– Halakorik gertatuz gero, eragindako aholkulari eta ebaluatzaileek horren berri eman beharko diote partaide diren ebaluazio-batzordeari, eta horrek Lanbide Heziketaren Ezagutzaren Euskal Institutuari (EEI).

3.– Halaber, hautagaiak aukera izango dute aholkulari edo ebaluatzaile izendatutakoak errefusatzeko, baldin eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 23. artikuluan jasotako inguruabarren bat gertatzen bada.

23. artikulua.– Dokumentazioa artxibatzea eta suntsitzea.

Prozedura amaitu eta hamar urteko epean, III. eranskinean ageri diren ikastetxeek artxibatuko dute dokumentazioa, bai prozedura honetan aurkeztu eta sortutakoa, bai aurrez izena emateko fasean sortutakoa, bai eta aholkularitzan eta ebaluazioan izena emateko faseetako ere.

24. artikulua.– Argitalpena.

Ebazpen hau argitara emango da Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian, eta haren laburpen bat, Estatuko Aldizkari Ofizialean.

AZKEN XEDAPENETAKO LEHENENGOA

Ebazpen honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen denetik izango ditu ondorioak.

AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA

Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtoa aurkez daiteke, hilabeteko epean, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Errekurtoa Hezkuntzako sailburuari zuzenduko zaio, eta berak ebatziko du, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiari entzun ondoren.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko uztailaren 30a.

Lanbide Heziketako sailburuordea,
JORGE ARÉVALO TURRILLAS.

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusia,
JUAN JOSE BORJA BELANDIA FRADEJAS.

2020ko irailaren 9a, asteazkena

I. ERANSKINA
DEIALDIAREN KONPETENTZIA-UNITATEAK

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
30	UC0233_2	Informazioa eta dokumentazioa informatika-bitartekoen bidez kudeatzea	190	2			
	UC0973_1	Informatika-terminaletan datuak eta testua sartzea, betiere segurtasun, kalitate eta eraginkortasuneko baldintzetan.	90	2			
	UC0975_2	Barne- eta kanpo-komunikazioak hartzea eta prozesatzea	90	2	ADG307_2: Harrerarako eta bezeroekiko harremanetarako administrazio-jarduerak	ADGG0208: Bezeroarekiko harremanetako administrazio-jarduerak	
	UC0976_2	Merkataritza-prozesuko administrazio-kudeaketak egitea	160	2			
	UC0977_2	Administrazio-kudeaketako jardueretan bezeroekin harremanetan jartzean, atzerriko hizkuntzan erabiltzaile independentearen mailarekin komunikatzea	90	2			
	UC0978_2	Artxiboa euskarri konbentzionalean eta informatikoan kudeatzea	60	2			
	UC0233_2	Informazioa eta dokumentazioa informatika-bitartekoen bidez kudeatzea	190	2			Administrazio kudeaketako teknikaria
	UC0973_1	Informatika-terminaletan datuak eta testua sartzea, betiere segurtasun, kalitate eta eraginkortasuneko baldintzetan.	90	2			
	UC0976_2	Merkataritza-prozesuko administrazio-kudeaketak egitea	160	2			
	UC0978_2	Artxiboa euskarri konbentzionalean eta informatikoan kudeatzea	60	2	ADG308_2: Administrazio-kudeaketako jarduerak	ADGD0308: Administrazio-kudeaketako jarduerak	
	UC0979_2	Diruzaintzako administrazio-kudeaketak egitea	90	2			
	UC0980_2	Giza baliabideetako administrazio-laguntzako jarduerak egitea	90	2			
30	UC0981_2	Kontabilitate-erregistroak egitea	120	2			Administrazio eta finantzako goi-mailako teknikaria
	UC0231_3	Kontabilitate- eta zerga-kudeaketa egitea	240	3			
	UC0232_3	Ikuskapen-zerbitzu baten administrazio-kudeaketa egitea	120	3	ADG082_3: Kontabilitate- eta auditoria-kudeaketa	ADGD0108: Ikuskapenerako kontabilitate- eta administrazio-kudeaketa	
	UC0233_2	Informazioa eta dokumentazioa informatika-bitartekoen bidez kudeatzea	190	3			
	UC0233_2	Informazioa eta dokumentazioa informatika-bitartekoen bidez kudeatzea	190	3			
	UC0237_3	Giza baliabideen kudeaketa eta administrazio-kontrola egitea	210	3	ADG084_3: Giza baliabideetako administrazioa	ADGD0208: Giza baliabideen kudeaketa integratua	Administrazio eta finantzako goi-mailako teknikaria
UC0238_3	Giza baliabideak hautatzeko, prestatzeko eta garatzeko lanetarako administrazio-laguntza ematea	150	3				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kualifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
	UC0987_3	Euskarri konbentzionalen eta informatikoan informatzeko eta antxibatzeko sistemak administratzea	120	3			
	UC0233_2	Informazioa eta dokumentazioa informatika-bitartekoan bidez kudeatzea	190	3			
	UC0498_3	Enpresaren finantza-premiak zehaztea	120	3	ADG157_3: Finantza-kudeaketa	ADGN0108: Enpresen finantzaketa	
	UC0499_3	Finantza-baliabideei buruzko informazioa eta horien kontratazioa kudeatzea	140	3			
	UC0500_3	Diruzaintza eta horren aurrekontua kudeatzea eta kontrolatzea	100	3			
	UC0979_2	Diruzaintzako administrazio-kudeaketak egitea	90	3	ADG310_3: Dokumentazio- eta kudeaketa-laguntza bulegoetan	ADGG0308: Dokumentu- eta kudeaketa-laguntza langela eta bulegoetan	
	UC0980_2	Giza baliabideetako administrazio-laguntzako jarduerak egitea	90	3			
	UC0982_3	Zuzendaritzako komunikazioak autonomiaz administratzea eta kudeatzea	80	3			
	UC0986_3	Dokumentazio eta aurkezpen profesionalak lantzea hainbat formatutan	140	3			
	UC0987_3	Euskarri konbentzionalen eta informatikoan informatzeko eta antxibatzeko sistemak administratzea	120	3	ADG310_3: Dokumentazio- eta kudeaketa-laguntza bulegoetan	ADGG0308: Dokumentu- eta kudeaketa-laguntza langela eta bulegoetan	
	UC0988_3	Espedienteak eta dokumentazio juridikoa eta enpresa-dokumentazioa prestatzea eta erakundeetan eta administrazio publikoetan aurkeztea	150	3			
	UC0233_2	Informazioa eta dokumentazioa informatika-bitartekoan bidez kudeatzea	190	3			Zuzendaritzari laguntzeko goi mailako teknikaria
	UC0237_3	Giza baliabideen kudeaketa eta administrazio-kontrola egitea	210	3			
	UC0238_3	Giza baliabideak hautatzeko, prestatzeko eta garatzeko lanetarako administrazio-laguntza ematea	150	3	ADG084_3: Giza baliabideetako administrazioa	ADGD0208: Giza baliabideen kudeaketa integratua	
	UC0987_3	Euskarri konbentzionalen eta informatikoan informatzeko eta antxibatzeko sistemak administratzea	120	3			Zuzendaritzari laguntzeko goi mailako teknikaria
	UC0233_2	Informazioa eta dokumentazioa informatika-bitartekoan bidez kudeatzea	190	3			
20	UC0498_3	Enpresaren finantza-premiak zehaztea	120	3	ADG157_3: Finantza-kudeaketa	ADGN0108: Enpresen finantzaketa	
	UC0499_3	Finantza-baliabideei buruzko informazioa eta horien kontratazioa kudeatzea	140	3			
	UC0500_3	Diruzaintza eta horren aurrekontua kudeatzea eta kontrolatzea	100	3			
	UC0982_3	Zuzendaritzako komunikazioak autonomiaz administratzea eta kudeatzea	80	3	ADG309_3: Zuzendaritzarako laguntza	ADGG0108: Zuzendaritzarako laguntza	Zuzendaritzari laguntzeko goi mailako teknikaria
	UC0983_3	Antolaketari dagokionez, zuzendaritzarako laguntza-jarduerak modu proaktiboan kudeatzea	120	3			

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kualifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
30	UC0984_3	Zuzendatzarako laguntza-jardueretan, ingelesez komunikatzea erabiltzaille trebearen mailarekin	110	3			
	UC0985_2	Zuzendatzarako laguntza-jardueretan, ingelesez ez den atzeriko hizkuntza batean komunikatzea erabiltzaille independentetareen mailarekin	80	3			
	UC0986_3	Dokumentazio eta aurkezpen profesionalak lantzea hainbat formatutan	140	3			
	UC0979_2	Diruzaintzako administrazio-kudeaketak egitea	90	3			
	UC0980_2	Giza baliabideetako administrazio-laguntzako jarduerak egitea	90	3	ADG310_3: Dokumentazio- eta kudeaketa-laguntza bulegoetan	ADGG0308: Dokumentu- eta kudeaketa-laguntza langela eta bulegoetan	
	UC0982_3	Zuzendatzarako komunikazioak autonomiaz administrazioa eta kudeatzea	80	3			
	UC0986_3	Dokumentazio eta aurkezpen profesionalak lantzea hainbat formatutan	140	3			
	UC0987_3	Euskarri konbentzionalen eta informatikoan informatzeko eta artxibatzeko sistemak administrazioa	120	3			
	UC0988_3	Espedienteak eta dokumentazio juridikoa eta enpresa-dokumentazioa prestatzea eta erakundeetan eta administrazio publikoetan aurkeztea	150	3	ADG310_3: Dokumentazio- eta kudeaketa-laguntza bulegoetan	ADGG0308: Dokumentu- eta kudeaketa-laguntza langela eta bulegoetan	
	UC0269_2	Igeriketako berriarazko teknikak eraginkortasunez eta segurtasunez gauzatzea	120	2			
UC0272_2	Istripua edo larrialdi-egoera izanez gero, lehen esku-hartzaile gisa laguntzea	40	2				
UC1082_2	Istripuak edo larrialdi-egoerak prebenitzea ur-eremu naturaletan	80	2	AFD340_2: Sorospena ur-ingurune naturaletan	AFDP0209: Sorospena ur-eremu naturaletan		
UC1083_2	Pertsonek erreskatatzea ur-eremu naturaletan istripua edo larrialdi-egoerak gertatuz gero	120	2				
UC0269_2	Igeriketako berriarazko teknikak eraginkortasunez eta segurtasunez gauzatzea	120	2				
UC0270_2	Ur-instalazioetan istripuak edo larrialdi-egoerak prebenitzea, erabiltzailleen segurtasuna zainduz	40	2				
UC0271_2	Ur-instalazioetan izandako istripu edo larrialdi-egoeretan pertsonak erreskatatzea	90	2	AFD096_2: Sorospena ur-instalazioetan	AFDP0109: Ur-instalazioetako sorospena		
UC0272_2	Istripua edo larrialdi-egoera izanez gero, lehen esku-hartzaile gisa laguntzea	40	2				
UC1116_2	Zuhaizak motozerrarekin ipurditik moztea eta prozesatzea.	100	2				
UC1117_2	Zuhaizak basoko uzta-makinarekin ipurditik moztea eta prozesatzea.	100	2				
UC1118_2	Baso-azpiproduktuak basotik ateratzea eta tratatzea.	50	2	AGA343_2: Baso ustiapenak	AGAR0108: Baso ustiapenak		
UC1119_2	Zuhaizetan garaierako lanak egitea.	110	2				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC1120_2	Kortxo kentzeko lanak egitea.	50	2			
	UC1121_2	Baso-traktoreak maneiatzea eta horien mantentze-lanak egitea.	110	2			
	UC0200_2	Prozesu grafikoan segurtasun, kalitate eta produktibitateko baldintzetan jardutea	100	2			
	UC0201_2	Inprimaketarako lehengaiak eta tarteko produktuak prestatzea	90	2	ARG109: Offset bidezko inprimaketa		
	UC0202_2	Inprimaketa-prozesuaren elementuak zehaztea eta doitzea	160	2	ARG072_2: Offset bidezko inprimaketa		
	UC0203_2	Offset inprimaketa gauzatzea	90	2			
	UC0200_2	Prozesu grafikoan segurtasun, kalitate eta produktibitateko baldintzetan jardutea	100	2			
	UC0201_2	Inprimaketarako lehengaiak eta tarteko produktuak prestatzea	90	2	ARG417_2: Flexografiako inprimaketa	ARG110: Flexografiako inprimaketa	
	UC1344_2	Klizeak muntatzea eta flexografiako inprimaketa-prozesuko elementuak dotzea	80	2			
	UC1345_2	Flexografiako inprimaketa egitea	60	2			Inprimaketa grafikoko teknikaria
	UC0200_2	Prozesu grafikoan segurtasun, kalitate eta produktibitateko baldintzetan jardutea	100	2			
	UC0482_2	Produktu digitala inprimatzeko beharrezkoa den informazio digitala interpretatu eta kudeatzea	80	2	ARG151_2: Inprimaketa digitala	ARG10209: Inprimaketa digitala	
	UC0483_2	Ekipoak prestatu, parametroak doitu eta inprimaketa digitala egitea	140	2			
	UC1346_2	Sakongrabatu bidezko inprimaketa-prozesuaren elementuak doitzea	80	2	ARG418_2: Sakongrabatu bidezko inprimaketa	ARG10210: Sakongrabatu bidezko inprimaketa	
	UC1347_2	Sakongrabatu bidezko inprimaketa egitea	60	2			
UC1348_2	Serigrifiako inprimaketa egitea	100	2	ARG419_2: Serigrafia eta tanpografia bidezko inprimaketa	ARG10310: Serigrafia eta tanpografia bidezko inprimaketa		
UC0921_2	Sistema digital zuzenen bidez inprimatze-formak eskuratzea	70	2	ARG288_2: Inprimatzeko modua ezartzea eta lortzea	ARGP0210: Inprimatzeko modua ezartzea eta lortzea		
UC0200_2	Prozesu grafikoan segurtasun, kalitate eta produktibitateko baldintzetan jardutea	100	2				
UC0928_2	Irudiak informatika-aplikazio bidez digitalizatzea eta tratatzea	190	2	ARG291_2: Aurreinprimaketako elementu grafikoaren tratamendua eta maketazioa	ARGP0110: Aurreinprimaketako elementu grafikoaren tratamendua eta maketazioa	Aurreinprimaketa digitaleko teknikaria	
UC0929_2	Testuak informatika-aplikazio bidez digitalizatzea eta tratatzea	70	2				
UC0930_2	Produktu grafikoaren maketazioa eta/edo orrikatzea egitea	140	2				
UC0200_2	Prozesu grafikoan segurtasun, kalitate eta produktibitateko baldintzetan jardutea	100	2	ARG151_2: Inprimaketa digitala	ARG10209: Inprimaketa digitala		

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0482_2	Produktu digitala inprimatzeko beharrezkoa den informazio digitala interpretatu eta kudeatzea	80	2			
	UC0483_2	Ekipoak prestatu, parametroak doitu eta inprimaketa digitala egitea.	140	2			
	UC0921_2	Sistema digital zuzenen bidez Inprimatzeko moduak eskuratzea	70	2	ARG288_2: Inprimatzeko modua ezartzea eta lortzea	ARGP0210: Inprimatzeko modua ezartzea eta lortzea	
	UC0204_3	Produktzioa planifikatzea, originalen zehaztapenen azterketan oinarrituta	110	3			
	UC0205_3	Produktuaren kalitatea kontrolatzea, argitalpen-zehaztapenetan oinarrituta	150	3	ARG073_3: Argitalpen produktzioa	ARGN0109: Argitalpen produktzioa	
	UC0206_3	Produktu grafikoaren fabrikazioa kudeatzea	120	3			
	UC0935_3	Multimedia argitalpen-proiektuen zehaztapenak erabakitzea	90	3			
	UC0936_3	Multimedia argitalpen-produktua diseinatzea	110	3	ARG293_3: Multimedia argitalpen-produktuak garatzea	ARGN0110: Multimedia argitalpen-produktuak garatzea	
	UC0937_3	Multimedia argitalpen-produktuak sortzea eta argitaratzea	210	3			
	UC0938_3	Multimedia argitalpen-produktuaren kalitatea kudeatzea eta kontrolatzea	80	3			
	UC0696_3	Produktu grafikoaren proiektuak garatzea.	140	3	ARG219_3: Produktu grafikoak diseinatzea	ARGG0110: Produktu grafikoak diseinatzea	Argitalpen inprimatuen eta multimedia-argitalpenen diseinuko eta edizioko goi-mailako teknikaria
	UC0931_3	Argitalpenaren kudeaketan eta plangintzan laguntzea	120	3	ARG292_3: Argitalpenari laguntzea	ARGN0210: Argitalpenari laguntzea	
	UC0933_3	Obraren edukiak antolatzea	180	3			
	UC1670_3	Industria grafikoan produktio-materialiak zehaztea	110	3			
	UC1678_3	Aurreinprimaketa-prozesuetan produktzioa antolatzea eta gainbegiratzea	130	3	ARG515_3: Aurreinprimaketa-prozesuetan produktzioa kudeatzea	ARGP0112: Aurreinprimaketa-prozesuetan produktzioa kudeatzea	
	UC1679_3	Aurreinprimaketa-prozesuetan kalitatearen kudeaketan laguntzea	50	3			
	UC1680_3	Aurreinprimaketa-prozesuetako segurtasunaren eta ingurumen-babesaren kudeaketan laguntzea	80	3			
UC2220_3	Ontzien, bilgarrien eta bestelako produktu grafikoaren bidiseinuak edo estandar motetako egiturazko diseinu-proiektuak garatzea	130	3	ARG660_3: Paperezko, kartoizko eta bestelako euskarri grafikoetako ontzien eta bilgarrien egiturazko diseinua	ARGG0112: Paperezko, kartoizko eta bestelako euskarri grafikoetako ontzien eta bilgarrien egiturazko diseinua		
UC2222_3	Ontzien, bilgarrien eta bestelako produktu grafikoaren maketak, laginak eta prototipoak irudikatzea eta egitea	90	3				
UC1669_3	Produktu grafikoak eratzeko prozesua planifikatzea	120	3	ARG515_3: Aurreinprimaketa-prozesuetako produktzioa kudeatzea	ARGP0112: Aurreinprimaketa-prozesuetako produktzioa kudeatzea	Produktio grafikoaren diseinuko eta kudeaketako goi-mailako teknikaria	
UC1670_3	Industria grafikoan produktio-materialiak zehaztea	110	3				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC1674_3	Prozesu grafikoetan kolorearen erreproduzioa kudeatzea	180	3			
	UC1678_3	Aurreinprimaketa-prozesuetan produkzioa antolatzea eta gainbegiratzea.	130	3			
	UC1679_3	Aurreinprimaketa-prozesuetan kalitatearen kudeaketan laguntzea	50	3			
	UC1680_3	Aurreinprimaketa-prozesuetako segurtasunaren eta ingurumen-babesaren kudeaketan laguntzea	80	3			
	UC1669_3	Produktu grafikoak eratzeko prozesua planifikatzea	120	3			
	UC1670_3	Industria grafikoan produkzio-materialak zehaztea	110	3			
	UC1674_3	Prozesu grafikoetan kolorearen erreproduzioa kudeatzea	180	3	ARG514_3: Inprimaketa-prozesuetako produkzioa kudeatzea	ARG10112: Inprimaketa-prozesuetako produkzioa kudeatzea	
	UC1675_3	Inprimaketa-prozesuetan produkzioa antolatzea eta gainbegiratzea	130	3			
	UC1676_3	Inprimaketa-prozesuetan kalitatearen kudeaketan laguntzea	110	3			
	UC1677_3	Inprimaketa-prozesuetako segurtasunaren eta ingurumen-babesaren kudeaketan laguntzea	80	3			
	UC0696_3	Produktu grafikoaren proiektuak garatzea	140	3	ARG219_3: Produktu grafikoak diseinatzea	ARGG0110: Produktu grafikoak diseinatzea	
	UC1671_3	Industria-koardernatzeko prozesuetan produkzioa antolatzea eta gainbegiratzea	160	3	ARG513_3: Industria-koardernatzeko produkzioa kudeatzea	ARGC0112: Industria-koardernatzeko produkzioa kudeatzea	
	UC1681_3	Paperaren, kartoiaren eta beste euskarri grafiko batzuen transformatu prozesuetako produkzioa antolatzea eta gainbegiratzea	130	3	ARG516_3: Paperezko, kartoiako eta bestelako euskarri grafikoetako transformatu produkzioa kudeatzea	ARGT0112 : Paperezko, kartoiako eta bestelako euskarri grafikoetako transformatu produkzioa kudeatzea	
	UC0239_2	Produktuak eta/edo zerbitzuak hainbat merkaturatze-bideren bitartez saltzea	160	2			Merkataritza jardueretako teknikaria
	UC0240_2	Salmentako eragiketa osagarriak egitea.	140	2	COM085_2: Salmenta-jarduerak	COMV0108: Salmenten merkataritza-kudeaketa	
UC0241_2	Bezeroarentzako/kontsumitzailearentzako/erabiltzailearentzako arreta-zerbitzuaren ekinak egitea	120	2				
UC1002_2	Merkataritza-jardueretan ingelesez komunikatzea, erabiltzaile independentearen mailarekin	90	2				
UC1005_3	Antolakuntzak ezarritako irizpidez logistika-katea optimizatzen laguntza ematea	90	3	COM318_3: Billegien antolaketa eta kudeaketa	COML0309: Billegien antolaketa eta kudeaketa		
UC1014_3	Billegia aurreikusitako irizpideen eta jardueren mailen arabera antolatzea	140	3				
UC1015_2	Billegiko eragiketak kudeatzea eta koordinatzea	110	3			Merkataritza jardueretako teknikaria	

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0239_2	Produktuak eta/edo zerbitzuak hainbat merkaturatze-bideren bitartez saltzea	160	2			
	UC1792_2	Negozio txikietan lan-arriksuen prebentzioa kudeatu	60	2	COM631_2: Saltoki txikiak kudeatzeko jarduerak	COMT0112: Denda txikiak kudeatzeko jarduerak	
	UC2104_2	Kalitatezko denda txiki bat bulizatu eta kudeatu	100	2			
	UC2105_2	Denda txiki bateko salmenta-puntua antolatu eta animatu	100	2			
	UC2106_2	Denda txikiaren erantzuteko gaitasuna eta hornidura bermatu	60	2	COM631_2: Saltoki txikiak kudeatzeko jarduerak	COMT0112: Denda txikiak kudeatzeko jarduerak	Merkataritza jardueretako teknikaria
	UC0810_3	Higiezin bitartekaritza enkargu hartu eta adostu	110	3			
	UC0811_2	Produktu higiezin salmenta eta zabalkundea, merkaturatzeko zenbait kanalen bidez	130	3			Merkataritza jardueretako teknikaria
	UC1001_3	Salmenten indarra kudeatu eta saltzaile-taldea koordinatu	90	3	COM650_3: Higiezin merkataritza-kudeaketa	COMT0111: Higiezin merkataritza-kudeaketa	
	UC1002_2	Merkataritza-jardueretan ingelesez komunikatzea, erabiltzaile independentearen mailarekin	90	3			
	UC1701_3	Higiezin eragiketako bitartekaritzan eta lege-, zerga- eta finantza-alorreko izapideetan lagundu	120	3			
	UC0242_3	Salgaiak inportatzeko/esportatzeko eta/edo sartzeko/bidaltzeko eragiketetan administrazio-kudeaketa egitea eta kontrolatzea	230	3			
	UC0243_3	Salgaien eta zerbitzuen nazioarteko transakzioetarako finantzaketa-eragiketak kudeatzea	180	3	COM086_3: Nazioarteko merkataritzaren administrazio- eta finantza-kudeaketa	COMT0210: Nazioarteko merkataritzaren administrazio- eta finantza- kudeaketa	
	UC0244_3	Nazioarteko transakzioetan kobratzeko eta ordaintzeko eragiketak kudeatzea	90	3			
	UC1010_3	Ingelesez komunikatzea erabiltzaile adituaren mailarekin nazioarteko merkataritzako harremanetan eta jardueretan	120	3			
	UC1007_3	Merkatuen informazio-sistemarako informazioa lortzea	180	3			
	UC1008_3	Nazioarteko marketineko planaren ekintzetarako azterketak eta proposamenak egitea	130	3	COM316_3: Nazioarteko salerosketa eta marketinga	COMM0110: Nazioarteko salerosketa eta marketinga	Nazioarteko merkataritza Goi Mailako Teknikaria
	UC1009_3	Produktu eta zerbitzuen nazioarteko salerosketako eragiketak negoziatzeko eta gauzatzeko prozesuetan laguntzea	160	3			
	UC1013_3	Distantzia luzeko gairaioko eragiketak antolatzea, kudeatzea eta kontrolatzea.	90	3	COM317_3: Garraioaren eta banaketaren antolaketa	COML0209: Garraioaren eta banaketaren antolaketa	
	UC1014_3	Bitlegia aurreikusitako irizpideen eta jardueren mailen arabera antolatzea	140	3	COM318_3: Bitlegien antolaketa eta kudeaketa	COML0309: Bitlegien antolaketa eta kudeaketa	
	UC1015_2	Bitlegiko eragiketak kudeatzea eta koordinatzea	110	3			
UC1283_3	Errepedeko garraioaren jardueren ekonomikoa eta inantzariora kudeatzea	170	3	COM651_3: Errepedeko garraioaren merkataritza- eta finantza-kudeaketa	COML0211: Errepede bidezko garraioaren merkataritza- eta finantza-kudeaketa		

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0501_3	Merkataritza-espazioen ezarpena finkatzea	90	3	COM158_3: Merkataritza-espazioen ezarpena eta animazioa	COMPO108: Merkataritza-espazioen ezarpena eta animazioa	Salmentak eta merkataritza-espazioak kudeatzeko Goi-mailako Teknikaria
	UC0502_3	Salmenta-azaleran produktuuen/zerbitzuen ezarpena antolatzea	70	3			
	UC0503_3	Merkataritza-espazioetan sustapen-ekintzak antolatzea eta kontrolatzea	70	3			
	UC0504_3	Saltokian erakuslelhoak muntatzeko lanak antolatzea eta gainbegiratzea	80	3	COM314_3: Salmenten merkataritza-kudeaketa	COMT0411: Salmenten merkataritza-kudeaketa	
	UC1000_3	Merkataritza-estrategiak eta -jardunak definitzeko beharrezkoa den informazioa lortzea eta prozesatzea	120	3			
	UC1001_3	Salmenta-indarra kudeatzea eta saltzaile-taldea koordinatzea	90	3			
	UC0239_2	Produktuak eta/edo zerbitzuak egun dauden merkaturatze-bideen bitartez saltzea	160	3	COM652_3: Marketina eta komunikazioa kudeatzea	COMM0112: Marketin- eta komunikazio-kudeaketa	
	UC0503_3	Merkataritza-espazioetan sustapen-ekintzak antolatzea eta kontrolatzea	70	3			
	UC2185_3	Marketin-plana eta -politikak definitzen eta haien jarraipena egiten laguntzea	100	3			
	UC0993_3	Merkatuak ikertzeko beharrezkoak diren informazioa eta tresnak prestatzea	100	3	COM312_3: Merkatuak ikertzen laguntzea	COMM0111: Merkatuen ikerketari laguntzea	
	UC0997_3	Merkatuen ikerketa abiapuntu hartuta, aztertze eta ondorioak lortzeko lanetan laguntzea	120	3			
	UC1014_3	Bitlegia aurreikusitako irizpideen eta jardueren mailen arabera antolatzea	140	3			
	UC1015_2	Bitlegiko eragiketarik kudeatzea eta koordinatzea	110	2	COM318_3: Bitlegiak antolatzea eta kudeatzea	COML0309: Bitlegien antolaketak eta kudeaketa	
	UC1003_3	Hornikuntza-plana prestatzen laguntzea	110	3			
	UC1004_3	Hornikuntza-programaren jarraipena eta kontrola egitea	80	3			
UC2183_3	Errepedeko garraioaren jardueren ekonomikoa eta finantzarioa kudeatzea	170	3	COM651_3: Errepedeko garraioaren merkataritza- eta finantza-kudeaketa	COML0211: Errepede bidezko garraioaren merkataritza- eta finantza-kudeaketa		
UC0993_3	Merkatuak ikertzeko beharrezkoak diren informazioa eta tresnak prestatzea	100	3				
UC0994_3	Inkestazailleen jardueren antolatzea eta kontrolatzea	120	3				
20	UC0995_2	Inkestak eta/edo elkarrizketak egitea, ezarritako teknikak eta prozedurak erabiltzea	90	3	COM312_3: Merkataritza-ikerketarako laguntza	COMM0111: Merkatuen ikerketari laguntzea	Marketin- eta publizitateko Goi-mailako Teknikaria
	UC0997_3	Merkatuen ikerketa abiapuntu hartuta, aztertze eta ondorioak lortzeko lanetan laguntzea	120	3			
	UC2185_3	Marketin-plana eta -politikak definitzen eta haien jarraipena egiten laguntzea	100	3			

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
	UC2186_3	Produktuak eta zerbitzuak merkaturatzeko eta merkatu ezartzeko lanak kudeatzea	90	3			
	UC2187_3	Markinako eta komunikazioko ekitaldiak antolatzea eta kudeatzea, ezarritako protokoloari eta irizpideei jarraiki	90	3			
	UC2188_3	Ezarritako komunikabideen eta komunikazio-euskarrien plana antolatzen eta haren jarraipena egiten laguntzea	90	3			
	UC2189_3	Publizitateko, sustapeneko eta informazioko hainbat euskarri eta material xume eta autoediotagari lantzea eta haietan zabaltzea	90	3			
	UC0241_2	Bezeroarentzako/kontsumitzailearentzako/erabiltzailearentzako arreta-zerbitzuaren ekintzak gauzatzea	120	2	COM087_3: Bezeroarentzako, kontsumitzailearentzako edo erabiltzailearentzako arreta	COMT0110: Bezero, kontsumitzaile eta erabiltzaileei arreta ematea	
	UC0245_3	Bezeroaren/kontsumitzailearen/erabiltzailearen kexak eta erreklamazioak kudeatzea	90	3			
	UC2183_3	Errepideko garraioaren jarduera ekonomikoa eta finantzarioa kudeatzea	170	3	COM651_3: Errepideko garraioaren merkataritza- eta finantza-kudeaketa	COML0211: Errepide bidezko garraioaren merkataritza- eta finantza-kudeaketa	
	UC0247_3	Salgaiak errepidez garririatzen dituzten enpresetan trafikoko/ustiapeneko sailaren jarduera antolatzea eta kontrolatzea	190	3	COM088_3: Salgaien errepideko trafikoa	COML0109: Errepideko salgai-trafikoa	
	UC0248_3	Salgaiak errepidez garririatzen dituzten enpresetan trafikoko/ustiapeneko eragiketarako planifikatzea eta kudeatzea	190	3			
	UC1006_2	Ingeleseko komunikatzea erabiltzaile independentearen mailarekin logistikako eta nazioarteko garraioko harremanetan eta jardueretan	90	2			
	UC2061_3	Errepideko garraioko eragiketen administrazio- eta dokumentukudeaketa egitea	90	3			
	UC2183_3	Errepideko garraioaren jarduera ekonomikoa eta finantzarioa kudeatzea	170	3			
	UC2182_3	Errepideko garraioko zerbitzuak merkaturatzea	160	3	COM651_3: Errepideko garraioaren merkataritza- eta finantza-kudeaketa	COML0211: Errepide bidezko garraioaren merkataritza- eta finantza-kudeaketa	Garraioko eta logistikako Goi-Mailako Teknikaria
	UC1006_2	Ingeleseko komunikatzea erabiltzaile independentearen mailarekin logistikako eta nazioarteko garraioko harremanetan eta jardueretan	90	2			
	UC2184_3	Bezeroekiko harremanak eta errepideko garraioko eragiketen jarraipena kudeatzea	40	3			
	UC2059_3	Bidaariak errepidez garririatzeko planak ezartzea eta antolatzea	120	3	COM623_3: Bidaariaren errepideko trafikoa	COML0111: Errepide bidezko bidaiariaren zirkulazioa	
	UC2060_3	Bidaariak errepidez garririatzeko eragiketarako kudeatzea eta gainbegiratzea	110	3			
	UC1013_3	Distantzia luzeko garraioko eragiketarako antolatzea, kudeatzea eta kontrolatzea	90	3	COM317_3: Garraioa eta banaketa antolatzea	COML0209: Garraioaren eta banaketaren antolaketa	
	UC1003_3	Hornikuntza-plana prestatzen laguntzea	110	3	COM315_3: Hornikuntza kudeatzea eta kontrolatzea	COML0210: Hornikuntzaren kudeaketa eta kontrola	
	UC1004_3	Hornikuntza-programaren jarraipena eta kontrola egitea	80	3			

20

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC1014_3	Bitlegia aurreikusitako irizpideen eta jarduera-mailen arabera antolatzea	140	3	COM318_3: Bitlegiak antolatzea eta kudeatzea	COMLO309: Bitlegien antolaketa eta kudeaketa	
	UC1015_2	Bitlegiko eragiketarak kudeatzea eta koordinatzea	110	2			
	UC0242_3	Saigaiak inportatzeko/espordatzeko eta/edo sartzeko/bidaltzeko eragiketeran administrazio-kudeaketa egitea eta kontrolatzea	230	3	COM086_3: Nazioarteko merkataritzaren administrazio-eta finantza-kudeaketa	COMT0210: Nazioarteko merkataritzaren administrazio-eta finantza-kudeaketa	
	UC0120_2	Eraikinetan edo eraikin multzoetan soinuko irrati-difusioa eta telebistako seinaleak hartzeko instalazioak muntatzea eta mantentzea (antena eta kable bidezkoak).	180	2	ELE043_2: Montaje y mantenimiento de infraestructuras de telecomunicaciones en edificios	ELES0108: Telekomunikazio-azpiegituren muntaketa eta mantentze-lanak eraikinetan	
	UC0121_2	Hiritarren esku dagoen telefonia-zerbitzura sartzeko instalazioak eta sarrera kontrolatzeko instalazioak muntatzea eta mantentzea (barne-telefonia eta bideo-atezaintza).	150	2			
	UC0599_2	Ahalmen txikiko telefonogunez osatutako telefonia-sistemak muntatzea eta mantentzea.	180	2	ELE189_2: Montaje y mantenimiento de sistemas de telefonía e infraestructuras de redes locales de datos	ELES0209: Telefonía-sistemak eta datu-sareen azpiegituren muntaketa eta mantentze-lanak	Telekomunikazio-Instalazioetako Teknikaria
	UC0600_2	Datu-sare lokalak azpiegiturak muntatzea eta mantentzea.	190	2			
	UC0597_2	Megafoniako eta lokalak sonORIZAZIOKO instalazioak muntatzea eta mantentzea.	150	2	ELE188_2: Montaje y mantenimiento de instalaciones de megafonía, sonorización de locales y circuito cerrado de televisión	ELES0109: Lokaletako megafonia- eta sonORIZAZIO- instalazioen eta telebista-zirkuitu txikien instalazioen muntaketa eta mantentze-lanak	
	UC0598_2	Telebista-zirkuitu txiki instalazioak muntatzea eta mantentzea.	150	2			
	UC0120_2	Eraikinetan edo eraikin multzoetan soinu-irratidifusioa eta telebistako seinaleak hartzeko instalazioak muntatzea eta mantentzea (antena eta kable bidezkoak)	180	2			
30	UC0121_2	Hiritarren esku dagoen telefonia-zerbitzura sartzeko instalazioak eta sarrera kontrolatzeko instalazioak muntatzea eta mantentzea (barne-telefonia eta bideo-atezaintza).	150	2	ELE043_2: Eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak muntatzea eta mantentzea	ELES0108: Eraikinetan telekomunikazio-azpiegiturak muntatzea eta mantentzea	
	UC0820_2	Batez ere etxebizitza-erabilera duten eraikinetan behe-tentsioko instalazio elektrikoak muntatzea eta mantentzea	170	2			
	UC0821_2	Merkataritzako, bulegoetako, edo industria bateko edo hainbat industrietako eraikinetan behe-tentsioko instalazio elektrikoak muntatzea eta mantentzea	230	2			
	UC0822_2	Ekebizitza eta industria txikien ingurunean automatismo-instalazioak muntatzea eta mantentzea	240	2	ELE257_2: Behe-tentsioko instalazio elektrikoak muntatzea eta mantentzea	ELEE0109: Behe-tentsioko instalazio elektrikoak muntatzea eta mantentzea	Instalazio elektriko eta automatikoetako teknikaria
	UC0823_2	Behe-tentsioko aireko sare elektrikoak muntatzea eta mantentzea	120	2			
	UC0824_2	Behe-tentsioko lurpeko sare elektrikoak muntatzea eta mantentzea	110	2			
	UC0825_2	Makina elektrikoak muntatzea eta mantentzea	180	2			
	UC0835_2	Eguzki-instalazio fotovoltaiakoak zuinkatzea	150	2			
	UC0836_2	Eguzki-instalazio fotovoltaiakoak muntatzea	210	2	ENAE261_2: Eguzki-instalazio fotovoltaiakoak muntatzea eta mantentzea	ENAE0108: Eguzki-instalazio fotovoltaiakoak muntatzea eta mantentzea	Instalazio elektriko eta automatikoetako teknikaria
	UC0837_2	Eguzki-instalazio fotovoltaiakoak mantentzea	60	2			

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC1568_3	Industria-automatizazio sistemetan prozesu sekuentzialak kontrolatzeko sistemen proiektuak garatu	190	3	ELE484_3: Industria-automatizazio sistemen proiektuak garatzea	ELEM0110: Industria-automatizazio sistemen proiektuak garatzea	Automatizazio eta robotika industrialeko goi-mailako teknikaria
	UC1569_3	Industria-automatizazio sistemetan neurketa- eta erregulazio-sistemen proiektuak garatu	180	3			
	UC1570_3	Industria-automatizazio sistemetan komunikazio-sistemen proiektuak garatu	180	3			
	UC1575_3	Telefono-sare bidezko industria-automatizazio sistemen muntaketa-prozesuak kudeatu eta ikuskatu	170	3	ELE486_3: Industria-automatizazio sistemen muntaketa eta mantentzeko lanak kudeatzea eta ikuskatzea	ELEM0210: Industria-automatizazio sistemen muntaketa eta mantentzea	
	UC1576_3	Telefono-sare bidezko industria-automatizazio sistemen mantentze-prozesuak kudeatu eta ikuskatu	210	3			
	UC1577_3	Industria-automatizazio sistemen abian jaretzea ikuskatu eta gauzatu	210	3			
	UC0826_3	Eraikin-inguruetan irrait- eta telebista-seinaleak hartzeko eta banatzeko telekomunikazio-instalazioen proiektuak garatu	150	3	ELE258_3: Telekomunikazio-aplegituren eta ahots- eta datu-sareen proiektuak eraikin-inguruetan garatzea	ELES0110: Telekomunikazio-aplegituren eta ahots- eta datu-sareen proiektuak eraikin-inguruetan garatzea	
UC0827_3	Eraikin-inguruetan telefono-instalazioen proiektuak garatu	120	3				
UC0828_3	Eraikin-inguruetan ahots- eta datu-sareen azpiegitura-proiektuak garatu	150	3				
20	UC1184_3	Eraikin-inguruetan telekomunikazio-aplegituren eta ahots- eta datu-sareen azpiegituren muntaketa antolatzea eta kudeatzea	90	3	ELE383_3: Telekomunikazio-aplegituren eta ahots- eta datu-sareen proiektuak eraikin-inguruetan muntatzeko eta mantentzeko lanak kudeatzea eta ikuskatzea	ELES0210: Telekomunikazio-aplegituren eta ahots- eta datu-sareen proiektuak eraikin-inguruetan garatzea	Telekomunikazio- eta informetika-sistemako goi-mailako teknikaria
	UC1185_3	Eraikin-inguruetan telekomunikazio-aplegituren eta ahots- eta datu-sareen azpiegituren muntaketa ikuskatu	230	3			
	UC1186_3	Eraikin-inguruetan telekomunikazio-aplegituren eta ahots- eta datu-sareen azpiegituren mantentze-lanak antolatzea eta kudeatzea	90	3			
	UC1187_3	Eraikin-inguruetan telekomunikazio-aplegituren eta ahots- eta datu-sareen azpiegituren mantentze-lanak ikuskatu	190	3	ELE487_3: Ikus-entzunezko produktzio- eta irratizko hedapenerako sistemen proiektuak garatzea eta ikuskatzea	ELES0311: Ikus-entzunezko produktzio- eta irratizko hedapenerako sistemen proiektuak garatzea eta ikuskatzea	
	UC1578_3	Estudioetan eta unitate mugikorretan ikus-entzunezko produktzio-sistemen muntaketa kudeatu eta ikuskatu	150	3			
	UC1579_3	Estudioetan eta unitate mugikorretan ikus-entzunezko produktzio-sistemen mantentze-lanak kudeatu eta ikuskatu	180	3			
	UC1580_3	Instalazio finkoetan eta unitate mugikorretan irratiko eta telebistarako transmisio-sistemen muntaketa kudeatu eta ikuskatu	120	3	ELE259_3: Eraikinen inguruneko eta xede bereziako instalazio elektrikoaren proiektuak garatzea	ELEE0110: Eraikinetan helburu bereziarako instalazio	Sistema elektrotekniko eta automatizatuak goi-mailako teknikaria
UC1581_3	Instalazio finkoetan eta unitate mugikorretan irratiko eta telebistarako transmisio-sistemen mantentze-lanak kudeatu eta ikuskatu	150	3				
20	UC0829_3	Ekebizitzak, industriak, bulegoak eta lokal publikoak dauuden eraikin-inguruetan behe-tentsioko instalazio elektrikoaren proiektuak garatu	220	3			

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0830_3	Behe-tentsioko instalazio elektrikoaren proiektuak garatu ezaugarri bereziak dituzten lokaletan eta helburu bereziak dituzten instalazioetan	220	3		elektrikoak jartzeko proiektuak garatzea	
	UC0831_3	Behe-tentsioko sare elektrikoaren proiektuak garatu	150	3	ELE260_3: Behe- eta goi-tentsioko sare elektrikoaren proiektuak garatzea	ELEE0210: Behe- eta goi-tentsioko elektrizitate-sareak jartzeko proiektuak garatzea	
	UC0832_3	Goi-tentsioko sare elektrikoaren proiektuak garatu	160	3			
	UC0833_3	Transformazio-zentroetako instalazio elektrikoaren proiektuak garatu	150	3			
	UC0834_3	Kanpoko argien instalazioen proiektuak garatu	150	3			
	UC1180_3	Eraikin-inguruetan helburu bereziarako instalazio elektrikoaren muntaketa-prozesuak antolatu eta kudeatu	90	3			
	UC1181_3	Eraikin-inguruetan helburu bereziarako instalazio elektrikoaren muntaketa-prozesuak ikuskatu	220	3	ELE382_3: Eraikinen ingurunean instalazio elektrikoaren muntaketa eta mantentze-lanak kudeatu eta ikuskatzea	ELEE0310: eraikinetan instalazio elektrikoak muntatzeko eta mantentzeko lanak kudeatzea eta ikuskatzea	Sistema elektrotekniko eta automatizatuetako goi-mailako teknikaria
	UC1182_3	Eraikin-inguruetan helburu bereziarako instalazio elektrikoaren mantentze-prozesuak antolatu eta kudeatu	70	3			
	UC1183_3	Eraikin-inguruetan helburu bereziarako instalazio elektrikoaren mantentze-prozesuak ikuskatu	240	3			
	UC1275_3	Behe-tentsioko sare elektrikoak eta kanpoko argiak muntatzeko eta mantentzeko lanak planifikatu eta kudeatu	180	3	ELE385_3: Behe-tentsioko eta kanpoko argiteriako sare elektrikoaren muntaketa eta mantentze-lanak kudeatu eta ikuskatzea	ELEE0610: Behe-tentsioko elektrizitate-sareak eta kanpoko argiak muntatzeko eta mantentzeko lanak kudeatzea eta ikuskatzea	
	UC1276_3	Behe-tentsioko sare elektrikoak eta kanpoko argien muntaketa ikuskatu eta gauzatu	180	3			
	UC1277_3	Behe-tentsioko sare elektrikoaren eta kanpoko argien mantentze-lanak ikuskatu eta gauzatu	180	3			
	UC1571_3	Telefono-deien banaguneen muntaketa-prozesuak kudeatu eta ikuskatu	150	3			
	UC1572_3	Telefono-deien banaguneen mantentze-prozesuak kudeatu eta ikuskatu	180	3	ELE485_3: Telefoniako sare-ekipamendua eta deien banagunea muntatzeko eta mantentzeko lanak kudeatzea eta ikuskatzea	ELES0411: Sare-ekipamenduen eta oinarizko telefono-estazioen muntaketa eta zainketa kudeatzea eta gainbegiratzea	Mantentze-lan elektronikoetako goi-mailako teknikaria
	UC1573_3	Telefono-sare bidezko telekomunikazio-sistemen muntaketa-prozesuak kudeatu eta ikuskatu	180	3			
	UC1574_3	Telefono-sare bidezko telekomunikazio-sistemen mantentze-prozesuak kudeatu eta ikuskatu	180	3			
	UC1823_3	Zirkuitu elektronikoko digital mikroprogramagarriak dituzten ekipoa mantendu	150	3			
UC1824_3	Telekomunikazio-ekipoak mantendu	150	3	ELE552_3: Ekipo elektronikoak mantentzea	ELEQ0311: Ekipo elektronikoaren zainketa	Mantentze-lan elektronikoetako goi-mailako teknikaria	
UC1825_3	Potentzia- eta kontrol-ekipo elektronikoak mantendu	150	3				
UC1826_3	Irudi- eta soinu-ekipoak mantendu	150	3				
UC0141_2	Igelsertzako lanak antolatzea	60	2	EOC052_2: Igelsertzako fabrikak	EOCB0108: Igelsertzako fabrikak	Eraikuntzako Teknikaria	

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kualifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
	UC0142_1	Estatizko fabrikak eraikitzea	120	1			
	UC0143_2	Bistako fabrikak eraikitzea	240	2			
	UC0869_1	Oreak, morteroak, itsasgarriak eta hormigoiak egitea	30	1			
	UC0637_1	Kargak zubi-garabien eta polipastoen bidez manipulatzea	30	1			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2	EOC579_2: Hormigoirako armadura pasiboak	EOCE011: Hormigoirako armadura pasiboak	
	UC1905_2	Armatzea eskuz egin, eta armadurak obran jarri	220	2			
	UC0869_1	Oreak, morteroak, itsasgarriak eta hormigoiak egitea	30	1			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2			
	UC0870_1	Estalkietarako isurkiak eraikitzea	120	1			
	UC1908_2	Montar estructures metalica ligera para cubiertas	60	2	EOC580_2: Estalki inklinatuak	EOCB0111: Estalki inklinatuak	
	UC1909_2	Xafia konformatuak, panelak eta plakak erabiliz taula eta estalkiak eraiki	80	2			
	UC1910_2	Estalkia teilaz eta arbelaz eraiki	160	2			
	UC1911_2	Estalkiak egiteko eta irazgaitz bihurtzeko lanak antolatatu	60	2			
	UC1360_2	Estalkiak egiteko eta irazgaitz bihurtzeko lanak antolatatu	60	2			
	UC1912_2	Enkofratu bertikalak obran jarri	90	2	EOC581_2: Enkofratuak	EOCE0211: Enkofratuak	
	UC1913_2	Enkofratu horizontalak obran jarri	90	2			
	UC0869_1	Oreak, morteroak, itsasgarriak eta hormigoiak egitea	30	1			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2			
	UC1911_2	Estalkiak egiteko eta irazgaitz bihurtzeko lanak antolatatu	60	2	EOC582_2: Xafiez osatutako mintzen bidez iragazgaitzea	EOCJ0111: Xafiaz osatutako mintzen bidez iragazgaitzea	
	UC1917_2	Mintza irazgaitz bihurtzeko sistemaren geruza eta elementu osagarriak gauzatu	160	2			
	UC1918_2	Mintz bituminosoen bidez iragazgaitz bihurtu	130	2			
	UC1919_2	Mintz sintetikoaren bidez iragazgaitz bihurtu	130	2			

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0869_1	Oreak, morteroak, itsasgarriak eta hormigoiak egitea	30	1			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2			
	UC1321_1	Hormigoi inprimatuz eta galtzada-harriz zolatzea	120	1			
	UC1929_2	Urbanizazio-zoladurak egin	60	2	EOC586_2: Urbanizazioko zoladurak eta igeliserotza	EOCB0211: Urbanizazioko zoladurak eta igeliserotza-lanak	
	UC1930_2	Urbanizazio-zoladuren elementu osagarriak gauzatu	40	2			
	UC1931_2	Saneamendu-hodiak jarri, eta erregistroak eta ganberak egin	50	2			
	UC1932_2	Urbanizatzeko igeliserotza-lanak antolatu	60	2			
	UC0869_1	Oreak, morteroak, itsasgarriak eta hormigoiak egitea	30	1			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2	EOC589_2: Eraikuntzan estaldurak oreekin eta morteroekin egitea	EOCB0210: Eraikuntzan estaldurak oreekin eta morteroekin egitea	
	UC1938_2	Eraikuntzan emendatu lauk egin, estaldura gisa	100	2			
	UC0869_1	Oreak, morteroak, itsasgarriak eta hormigoiak egitea	30	1			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2			
	UC1938_2	Eraikuntzan emendatu lauk egin, estaldura gisa	100	2	EOC590_2: Eraikuntzan estaldurak pieza zurrunean itsaspenez egitea	EOCB0310: Eraikuntzan estaldurak pieza zurrunean itsaspenez egitea	
	UC1942_2	Azuleju-estaldurak eta xafiatuak gauzatu	170	2			
	UC1943_2	Zoladurak pieza zurrunen bidez gauzatu	110	2			
	UC0869_1	Oreak, morteroak, itsasgarriak eta hormigoiak egitea	30	1			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2	IEX427_2: Harri naturala jartzea	IEXD0409: Harri naturala jartzea	
	UC1375_2	Harlangaitz-hormak, silarriak eta parpainaria jartzea	120	2			
	UC1903_1	Igeltsu xafiatuzko plakak instalatzeko oinarritzko eragiketak egitea	80	1			
	UC1920_2	Igeltsu xafiatuzko plaketako trenkadak eta estradosatu autosostengatzaileak instalatzea	120	2	EOC583_2: Igeltsu xafiatuzko plakak instalatzea	EOCJ0110: Igeltsu-plaka ijeztuak eta sabai falsuak instalatzea	Barnealdeetako, dekorazioko eta birgaitzeko obretako Teknikaria
UC1921_2	Sabai aizunen sistemak instalatzea	120	2				
UC1922_2	Igeltsu xafiatuzko plaken arteko junturak tratatzea	30	2				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
	UC1923_2	Igeltsu xafiatuzko plakak eta sabai aizunak instalatzeko lanak antolatzea	60	2			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2			
	UC0871_1	Eraikuntzako estalduretarako euskarriak saneatzea eta erregularizatzea	100	1			
	UC1902_1	Euskarri jarraituko zoladura arinak instalatzea	40	1	EOC584_2: Zoladuren, paneleztatzeen eta holzen sistema teknikoak instalatzea	EOCJ0211: Zoladuren, panelen eta manparen sistema teknikoak instalatzea	
	UC1924_2	Zoladura goratu erregistragarriak instalatzea	30	2			
	UC1925_2	Holtz eta paneleztatze tekniko desmuntagarriak instalatzea	80	2			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2			
	UC0871_1	Eraikuntzako estalduretarako euskarriak saneatzea eta erregularizatzea	100	1			
	UC0873_1	Eraikuntzan inprimazio eta pintura babesleak aplikatzea	120	1			
	UC1933_2	Paperezko, beira-zuintzezko eta binilozko horma-estaldurak egitea	40	2	EOC587_2: Eraikuntzako dekorazio-pintura	EOCB0110: Eraikuntzako dekorazio-pintura	
	UC1934_2	Eraikuntzako pintura-dekorazioen akaberak egitea	180	2			
	UC1935_2	Eraikuntzako pintura-lanak antolatzea	60	2			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2			
	UC1939_2	Geruza bakarreko morteroaren, entokaduraren eta luzituaren bidez estaltzea	120	2			
	UC1940_2	Isolatzeko, iragazgaitzeko eta konpontzeko ore eta mortero berezien bidez estaltzea	60	2	EOC589_2: Oreen eta morteroen bidezko eraikuntzako estaldurak	EOCB0210: Ore eta mortero bidezko estaldurak eraikuntzan	
	UC1941_2	Eraikuntzako estaldura jarraitu konglomeratu eta zurrin modularretako lanak antolatzea	60	2			
	UC1942_2	Alikatze- eta xafiatze-lanak gauzatzea	240	2	EOC590_2: Pieza zurrunen itsaspen bidezko eraikuntzako estaldurak	EOCB0310: Pieza zurrin itsatsien bidezko estaldurak eraikuntzan	
	UC1943_2	Pieza zurrunekin zoladurak gauzatzea	180	2			
	UC2140_3	Sakanetan zuinketak egin, eta topografia-zerbitzuen esku-hartzea antolatu	100	3			
	UC2141_3	Erikofratuak, armadura pasiboak eta hormigoia obran jartzeko lanak kontrolatu	70	3	EOC642_3: Eraikuntza-obrak gauzatzeko lanak kontrolatzea	EOCO0112: Eraikuntza-obren egikaritzearen kontrola	Eraikuntza-obrak antolatzeko eta kontrolatzeko Goi-Mailako Teknikaria
	UC2147_3	Lurra egokitzeko, zimenduak jartzeko eta eraikuntzaren egitura aldatzeko prozesuak kontrolatu	80	3			
	UC2148_3	Eraikuntzaren ingurutzalearen gauzatzea kontrolatu	90	3			

20

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
	UC2149_3	Eraikuntzaren zaitzeak, instalazioak eta akaberak gauzatzeko prozesuak kontrolatu	90	3			
	UC2146_3	Eraikuntza-obren garapena antolatu eta kudeatu	70	3			
	UC2150_3	Eraikinak zaharberritzeko berariazko teknikak kontrolatu	70	3			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2			
	UC2140_3	Sakanetan zuinketak egin, eta topografia-zerbitzuen esku-hartzea antolatu	100	3			
	UC2141_3	Enkofratuak, armadura pasiboak eta hormigoia obran jartzeko lanak kontrolatu	70	3			
	UC2142_3	Obra zibiletan zimentuak jartzeko eta egiturak altxatzeko prozesuen gauzatzeko kontrolatu	70	3			
	UC2143_3	Obra zibiletan lurrag mugitzeko lanak kontrolatu	60	3			
	UC2144_3	Obra zibiletan hoditeria eta zerbitzuak bideratzeko prozesuaren gauzatzeko kontrolatu	30	3	EOC641_3: Obra zibiliai gauzatzeko lanak kontrolatzea	EOC00212: Obra zibilen egikaritzearen kontrola	
	UC2145_3	Zoruen eta obra zibileko elementu osagarrien gauzatzeko kontrolatu	70	3			
	UC2146_3	Eraikuntza-obren garapena antolatu eta kudeatu	70	3			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2			
	UC0874_3	Eraikuntzan plangintzaren jarraipena egitea	210	3			
	UC0875_3	Eraikuntza-kostuen kontrola prozesatzea	150	3	EOC273_3: Eraikuntza-proiektuak eta -obrak kontrolatzea	EOC00109: Eraikuntzako proiektuak eta obrak kontrolatzea	
	UC0876_3	Eraikuntza-proiektuen dokumentazio-sistemak kudeatzea	70	3			
	UC0879_3	Proiektuen zuinketak egitea	200	3	EOC274_3: Jasotzeak eta zuinketak	EOC0109: Jasotzeak eta zuinketak	
	UC0638_3	Eraikuntzako irudikapenak egitea	190	3			
	UC0639_3	Eraikuntza-proiektuen garapenak egin eta ikuskatzea	250	3	EOC201_3: Eraikuntza-proiektuak irudikatzea	EOC00108: Eraikuntza-proiektuak irudikatzea	
	UC0640_3	Eraikinen instalazioak irudikatzea	90	3			
20	UC0874_3	Eraikuntzan plangintzaren jarraipena egitea	210	3			Eraikuntza-proiektuetako Goi-Maliako Teknikaria
	UC0875_3	Eraikuntza-kostuen kontrola prozesatzea	150	3	EOC273_3: Eraikuntza-proiektuak eta -obrak kontrolatzea	EOC00109: Eraikuntzako proiektuak eta obrak kontrolatzea	
	UC0876_3	Eraikuntza-proiektuen dokumentazio-sistemak kudeatzea	70	3			

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0879_3	Proiektuen zuinketak egitea	120	3	EOC274_3: Jasotzeak eta zuinketak	EOCE0109: Jasotzeak eta zuinketak	
	UC1195_3	Eraikinen ziurtagiriaren energetikorako prozesuan laguntzea	240	3	ENAC358_3: Eraikinen energia-eraginkortasuna	ENAC0108: Eraikinen energia-eraginkortasuna	
	UC0089_2	Txirbil-harroketa bidezko mekanizazio-prozesuak zehaztea	100	2			
	UC0090_2	Txirbil-harroketa bidez mekanizatzeako makinak eta sistemak prestatzea eta programatzea	260	2	FME032_2: Txirbil-harroketa bidezko mekanizazio	FMEH0109: Txirbil-harroketa bidezko mekanizazioa	
	UC0091_2	Produktuak txirbil-harroketa bidez mekanizatu	210	2			
	UC0092_2	Urraduraren, elektrohigaduraren eta prozedura berezien bidezko mekanizazio-prozesuak zehaztea	100	2			
	UC0093_2	Urradura bidez, elektrohigadura bidez eta prozedura berezien bidez mekanizatzeako makinak eta sistemak prestatu eta programatu	260	2	FME033_2: Urraduraren, elektrohigaduraren eta prozedura berezien bidezko mekanizazioa	FMEH0409: Urraduraren, elektrohigaduraren eta prozedura berezien bidezko mekanizazioa	
	UC0094_2	Produktuak urraduraren, elektrohigaduraren eta prozedura berezien bidez mekanizatzea	210	2			
	UC0095_2	Ebaketa eta konformazio bidezko mekanizazio-prozesuak zehaztea	100	2			
	UC0096_2	Ebaketa eta konformazio bidez mekanizatzeako makinak eta sistemak prestatzea	260	2	FME034_2: Ebaketa eta konformazio bidezko mekanizazioa	FMEH0209: Ebaketa eta konformazio bidezko mekanizazioa	
	UC0097_2	Produktuak ebaketaren, konformazioaren eta antzeko prozedura berezien bidez mekanizatzea	210	2			
	UC0099_2	Arku elektrikoz eta elektrodo estaliz soldadurak egin	400	2			
	UC0101_2	Arkuzko soldadurak gas babeslez eta elektrodo kontsumigarriekin egin (mig, mag) eta arkuzko proiektzio termikoak egin	430	2			
	UC0098_2	Oxigeno bidezko soldadurak eta proiektzio termikoak egin	200	2	FME035_2: Soldadura	FMEC0110: Elektrodo estalitzko eta tig bidezko soldadura	
UC0100_2	Arkuzko soldadurak gas babeslez eta elektrodo ez-kontsumigarriekin egin (tig)	370	2				
30	UC1139_2	Xaflak eta profilaik trazatu eta ebaki	220	2			
	UC1140_2	Xaflak eta profilaik mekanizatu eta osatu	260	2	FME350_2: Galdaragintza, metal-arotzeria eta metal-erakuntzen muntaita		
	UC1141_2	Metal-erakuntza eta -arotzeriako elementu eta egiturak muntatu eta instalatu	120	2			
	UC1142_2	Hodiak trazatzea eta mekanizatzea	150	2			
	UC1143_2	Hodiak konformatu eta armatzea	160	2	FME351_2: Industria-tuturiako instalazioen fabrikazioa eta muntaita	FMEC0108: Industria-hodierriko instalazioen fabrikazioa eta muntaita	
	UC1144_2	Hodi-instalazioak muntatzea	190	2			Soldadurako eta galdaragintzako teknikaria

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC1145_3	Galdaragintzako produktuak diseinatzea	140	3	FME354_3: Galdaragintza eta metal-egituren diseinua FME355_3: Industria-tutueriaren diseinua FME356_3: Produktzioaren kudeaketa fabrikazio mekanikoan FME357_3: Metal-erakuntzetako produktzioa FME037_3: Fabrikazio mekanikoko produktuen diseinua FME038_3: Txapa prozesatzeko tresnen diseinua FME039_3: Moldeen eta ereduaren diseinua	FMEC0208: Galdaragintza eta metal-egituren diseinua	Metal-erakuntzetako goi-mailako teknikaia
	UC1146_3	Metal-egituretako produktuak diseinatzea	140	3			
	UC1147_3	Galdaragintzan eta metal-egituretan kalkuluak eta proba-planak egitea	170	3			
	UC1148_3	Metal-erakuntzetako produktuen dokumentazio teknikoa prestatzea	170	3			
	UC1148_3	Metal-erakuntzetako produktuen dokumentazio teknikoa prestatzea	170	3			
	UC1149_3	Industria-hodieraren eskemak diseinatzea	140	3			
	UC1150_3	Industria-hodierako instalazioak diseinatzea	130	3			
	UC1267_3	Fabrikazio mekanikoko produktzio programatu eta kontrolatzea	210	3			
	UC1268_3	Fabrikazio mekanikoko produktzio-prozesuak hornitzea	100	3			
	UC0592_3	Fabrikazio mekanikoko produktzioa ikuskatzea	120	3			
	UC1151_3	Metal-erakuntzen trazadura-, mekanizazio- eta konformazio-prozesuak zehaztea	100	3			
	UC1152_3	Metal-erakuntzen lotura- eta muntaketa-prozesuak definitzea	100	3			
	UC1153_3	Metal-erakuntzen sistema automatizatuak programatzea	90	3			
	UC0105_3	Fabrikazio mekanikoko produktuak diseinatzea	230	3			
UC0106_3	Fabrikazio mekanikoko produktuak automatizatzea	210	3				
UC0107_3	Fabrikazio mekanikoko produktuen dokumentazio teknikoa lantzea	160	3				
UC0108_3	Txapa prozesatzeko tresnak diseinatzea	230	3				
UC0109_3	Txapa prozesatzeko tresnen eragiketa-prozesuak automatizatzea	210	3				
UC0110_3	Tresnaren dokumentazio teknikoa prestatzea	160	3				
UC0111_3	Galdaketa- edo forjaketa-prozesurako moldeak eta ereduak diseinatzea	240	3				
UC0112_3	Moldearen eragiketa-prozesuak automatizatzea	210	3				
UC0113_3	Moldearen edo ereduaren dokumentazio teknikoa prestatzea	160	3				
20							Fabrikazio mekanikoko diseinuko goi-mailako teknikaia

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
	UC0778_3	Polimeroak transformatzeko industrietan produkzioa antolatzea	90	3			
	UC0779_3	Kautxuzko eta latezko nahasteak egiteko eta transformatzeko lanak koordinatzea eta kontrolatzea	150	3			
	UC0780_3	Polimeroak transformatzeko moldeak eta tresneria diseinatzeko, egiaztatzen eta optimizatzen parte hartzea	120	3	QUI244_3: Kautxuaren transformazioaren antolamendua eta kontrola	QUIT0409: Kautxuaren transformazioaren antolamendua eta kontrola	Fabrikazio mekanikoko diseinuko goi-mailako teknikaria
	UC0781_3	Polimeroak transformatzeko prozesuko eta horren zerbitzu osagarrietako makina eta instalazioen egoera eta funtzionamendua egiaztatzea	130	3			
	UC0782_3	Kautxuzko material eta produktuen kalitatea eta haien akabera emateko eragiketa osagarriak koordinatzea eta kontrolatzea	90	3			
	UC0778_3	Polimeroak transformatzeko industrietan produkzioa antolatzea	90	3			
	UC0781_3	Polimeroak transformatzeko prozesuko eta horren zerbitzu osagarrietako makina eta instalazioen egoera eta funtzionamendua egiaztatzea	130	3			
	UC0783_3	Material egonkorren eta matrize polimerikoz konposatutako materialen eraldaketa koordinatu eta kontrolatu	150	3	QUI245_3: Polimero termoegonkorren eta horien osagaien transformazioaren antolamendua eta kontrola	QUIT0110: Polimero termoplastikoak eraldatzeko eragiketak	Fabrikazio mekanikoko diseinuko goi-mailako teknikaria
	UC0784_3	Material egonkorren eta matrize polimerikoz konposatutako materialen eraldaketarako erretxinazko molde eta modeloak diseinatu eta egin	120	3			
	UC0785_3	Material eta produktu termoplastikoen eta termoegonkorren kalitatea eta haien akabera emateko eragiketa osagarriak koordinatzea eta kontrolatzea	90	3			
	UC0778_3	Polimeroak transformatzeko industrietan produkzioa antolatzea	90	3			
	UC0780_3	Polimeroak transformatzeko moldeak eta tresneria diseinatzeko, egiaztatzen eta optimizatzen parte hartzea	120	3			
	UC0781_3	Polimeroak transformatzeko prozesuko eta horren zerbitzu osagarrietako makina eta instalazioen egoera eta funtzionamendua egiaztatzea	130	3	QUI246_3: Polimero termoplastikoen transformazioaren antolamendua eta kontrola	QUIT0509: Polimero termoplastikoen transformazioaren antolamendua eta kontrola	Fabrikazio mekanikoko diseinuko goi-mailako teknikaria
	UC0785_3	Material eta produktu termoplastikoen eta termoegonkorren kalitatea eta haien akabera emateko eragiketa osagarriak koordinatzea eta kontrolatzea	90	3			
	UC0786_3	Material termoplastikoen transformazioa koordinatzea eta kontrolatzea	150	3			
	UC0591_3	Fabrikazio mekanikoko sistema automatizatuak programatzea	80	3			
	UC0592_3	Fabrikazio mekanikoko produkzioa ikuskatzea	120	3			
20	UC0593_3	Fabrikazio mekanikoko mekanizazio-prozesuak definitzea	120	3	FME187_3: Mekanizazio, konformazio eta muntaketa mekanikoko produkzioa	FMEM0209: Mekanizazio, konformazio eta muntaketa mekanikoko produkzioa	Fabrikazio mekanikoko produkzioa programatzeko goi-mailako teknikaria
	UC0594_3	Fabrikazio mekanikoko konformazio-prozesuak definitzea	60	3			
	UC0595_3	Fabrikazio mekanikoko muntaketa-prozesuak definitzea	50	3			

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
	UC0596_3	Mekanizazio eta konformazio mekanikoko makinetan edo sistemetan ordenagailu bidezko zenbakizko kontrola (CNC) programatzea	120	3			
	UC1267_3	Fabrikazio mekanikoko produkzioa programatu eta kontrolatzea	210	3	FME356_3: Produkzioaren kudeaketa fabrikazio mekanikoan	FMEM0109: Produkzioaren kudeaketa fabrikazio mekanikoan	
	UC1268_3	Fabrikazio mekanikoko produkzio-prozesuak hornitzea	100	3			
	UC0259_2	Eskaintza gastronomiko errazak definitzea, hornikuntza egitea eta kontsumoak kontrolatzea	70	2			
	UC0260_2	Elkagai mota guztiak aurrez elaboratzea eta kontserbatzea	190	2			
	UC0261_2	Apikazio ugariako oinarriko elaborazioak eta funtsezko platerak prestatzea	240	2	HOT093_2: Sukaldaritza	HOTR0408: Sukaldaritza	
	UC0262_2	Espainiako eskualdeetako eta nazioarteko sukaldaritza platerik adierazgarrienak prestatzea eta aurkeztea	170	2			Sukaldaritza eta gastronomiako teknikaria
	UC0711_2	Ostalaritza segurtasunari, higieneari eta ingurumena babesteari buruzko arauak bete jarrotea	60	2			
	UC0306_2	Pastelintzarako eta gozogintzarako oreak, pastak eta aplikazio ugariako oinarriko produktuak elaboratzeko eragiketarik egitea eta/edo kontrolatzea	120	2			
	UC0709_2	Gozogintza eskaintza sinpleak definitzea, barne-hornikuntza egitea eta kontsumoak kontrolatzea	60	2			
	UC0710_2	Ore eta pastekin egindako produktuak, sukaldaritza postreak eta izozkiak elaboratzea eta aurkeztea	180	2			
	UC0711_2	Ostalaritza segurtasunari, higieneari eta ingurumena babesteari buruzko arauak bete jarrotea	60	2			
30	UC0034_2	Okintzako eta opilgintzako oreak elaboratzeko eragiketarik egitea eta/edo zuzentzea	240	2			
	UC0035_2	Okintzako eta opilgintzako produktuen elaborazio osagarriak, konposizioa, dekorazioa eta ontziratzea prestatzea eta/edo gidatzea	150	2	INA015_2: Okintza eta opilgintza	INAF0108: Okintza eta opilgintza	
	UC0036_2	Okintza-industrian segurtasun- eta higijene-araudia eta ingurumena babesteari buruzkoa aplikatzea	60	2			Sukaldaritza eta gastronomiako teknikaria
	UC0305_2	Lehengaiak, gai osagarriak eta amaitutako produktuak hornitzeko, biltegitzeko eta bidaltzeko lanak kontrolatzea, eta elaborazio-prozesuetan erabili beharreko tresneria eta lanabesak prestatzea	60	2			
	UC0306_2	Pastelintzarako eta gozogintzarako oreak, pastak eta aplikazio ugariako oinarriko produktuak elaboratzeko eragiketarik egitea eta/edo kontrolatzea	120	2			
	UC0307_2	Konfiteriako, txokolategintza, galletagintza eta beste elaborazioetako produktuak egiteko lanak egitea eta/edo kontrolatzea	120	2	INA107_2: Pastelintza eta konfiteria	INAF0109: Pastelintza eta konfiteria	
	UC0308_2	Pastelintzako eta konfiteriako produktuen akabera eta dekorazioa egitea	90	2			
	UC0309_2	Pastelintzako eta konfiteriako produktuak ontziratzea eta aurkeztea	50	2			

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0310_2	Elkagaien industrian segurtasunari, higieneari eta ingurumena babesteari buruzko araudia aplikatzea	60	2			Sukaldaritzako eta gastronomiako teknikaria
	UC1052_2	Elkagaiak eta edariak aretoan zerbitzatzeko prozesuak garatzea	130	2			
	UC1048_2	Ardoak zerbitzatzeko eta horiei buruzko oinarritzko informazioa ematea	90	2			
	UC1053_2	Bezeroen aurrean platerak elaboratzea eta amaitzea	50	2			
	UC1054_2	Jatetxe arloan mota guztietako zerbitzu bereziak antolatzea	80	2		HOTR0608: Jatetxeko zerbitzuak	
	UC0711_2	Jatetxe arloan segurtasun- eta higiene-arauak eta ingurumenababesteari buruzkoak betez jardutea	60	2			
	UC1051_2	Jatetxe arloko zerbitzuetan ingelesez komunikatzea, oinarritzko erabiltzailearen mailan	90	2			
	UC1046_2	Elkagaiak eta edariak barran eta mahaian zerbitzatzeko prozesuak garatzea	70	2			
	UC1047_2	Ardoez bestelako edariei buruz aholkatzea eta edari horiek prestatzea eta aurkeztea	80	2			
	UC1048_2	Ardoak zerbitzatzeko eta horiei buruzko oinarritzko informazioa ematea	90	2			Jateixe arloko zerbitzuetako teknikaria
	UC1049_2	Taberna-kafetegiko eskaintzako norberaren elaborazio errazak prestatzea eta erakusgai jartzea	50	2		HOT327_2: Tabernako eta kafetegiko zerbitzuak	
	UC1050_2	Taberna-kafetegia kudeatzea	120	2			
	UC0711_2	Jatetxe arloan segurtasun- eta higiene-arauak eta ingurumenababesteari buruzkoak betez jardutea	60	2			
	UC1051_2	Jatetxe arloko zerbitzuetan ingelesez komunikatzea, oinarritzko erabiltzailearen mailan	90	2			
	UC0036_2	Okintza-industrian segurtasun- eta higiene-araudia eta ingurumena babesteari buruzkoa aplikatzea	60	2		INAF0108: Okintza eta opilgintza	
	UC0310_2	Elkagaien industrian segurtasun- eta higiene-araudia eta ingurumena babesteari buruzkoa aplikatzea	60	2		INAF0109: Pastelgintza eta konfiteria	
	UC0711_2	Jatetxe arloan segurtasun- eta higiene-arauak eta ingurumenababesteari buruzkoak betez jardutea	60	2		HOT0223_2: Gozogintza	
UC0259_2	Eskaintza gastronomikoak definitzea, hornikuntza egitea eta kontsumoak kontrolatzea	70	2		HOT093_2: Sukaldaritza		
UC0266_3	Turismo-zerbitzuak eta bidaiak saltzea	2500	3				
UC0267_2	Bidaia-agentzietako kudeaketa ekonomikoa eta administratiboa garatzea	90	2		HOTG0208: Turismo-produktuak eta zerbitzuak saltzea	Bidaia-agentzietako eta ekitaldien kudeaketako Goi-Mailako teknikaria	
UC0269_3	Turismoaren arloko informazio- eta banaketa-unitateak kudeatzea	120	3		HOT095_3: Turismo-zerbitzuen eta -produktuen salmenta		
UC1057_2	Turismo-jardueretan ingelesez komunikatzea, erabiltzaile independentearen mailarekin	90	2				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC1055_3	Bidaia konbinatuak, txangoak eta lekuaidaketak lantzea eta gauzatzea	150	3			
	UC1056_3	Ekitaldiak kudeatzea	150	3	HOT330_3: Bidaia konbinatuak eta ekitaldiak sortzea eta kudeatzea	HOTG0108: Bidaia konbinatuak eta ekitaldiak sortzea eta kudeatzea	
	UC0268_3	Turismoaren arloko informazio- eta banaketa-unitateak kudeatzea	120	3			
	UC1057_2	Turismo-jardueretan ingelesez komunikatzea, erabiltzaile independentetaren mailarekin	90	2			
	UC0268_3	Turismoaren arloko informazio- eta banaketa-unitateak kudeatzea	120	3	HOT336_2: Tokiko turismoa sustatzea eta bisitariari informazioa ematea		
	UC1057_2	Turismo-jardueretan ingelesez komunikatzea, erabiltzaile independentetaren mailarekin Turismo-informazioa kudeatzea	90	2			
	UC1069_3	Jardun-esparruan kultura-interesa duten ondasunak eta ondarea interpretatzea turistei eta bisitariei	180	3			
	UC1070_3	Jardun-esparruko espazio naturalak eta kultura-interesa duten beste ondasun batzuk interpretatzea turistei eta bisitariei	150	3			
	UC1072_3	Gidaritza eta animazioko turismo-zerbitzuetan ingelesez komunikatzea, erabiltzaile trebearen mailarekin	120	3			
	UC1073_3	Gidaritza eta animazioko turismo-zerbitzuetan ingelesaz bestelako atzerriko hizkuntza batean komunikatzea, erabiltzaile trebearen mailarekin	120	3		HOT335_3: Turistak eta bisitariak gidatzea	
	UC1051_2	Jatetxe-arloko zerbitzuetan ingelesez komunikatzea, oinarriko erabiltzaile independentetaren mailan	90	3			Sukalde-zuzendaritzako goi-mailako teknikaria
	UC1064_3	Jatetxe-arloko hornikuntza-prozesuak kudeatzea	90	3			
	UC1097_3	Jatetxe-arloko produkzio-unitatea zuzentzea eta kudeatzea	150	3			
	UC1098_3	Jatetxe-arloko zerbitzu-prozesuak definitzea eta planifikatzea	60	3	HOT331_3: Jatetxe-arloko zuzendaritza	HOTR0309: Jatetxe-arloko zuzendaritza	
	UC1099_3	Jatetxe-arloko establezimenduen kudeaketa ekonomikoa eta finantzarioa egitea	150	3			
	UC1100_3	Jatetxe-arloko kallitate-, ingurumen- eta segurtasun-kudeaketa egitea	60	3			Sukalde-zuzendaritzako goi-mailako teknikaria
	UC1101_3	Jatetxe-arloko eskaintzak diseinatzea eta merkaturatzea	90	3			
	UC1102_3	Cateringeko logistika kudeatzea	60	3			
	UC0711_2	Ostalarietan segurtasunari, higienerari eta ingurumena babestean buruzko arauak beteaz jardutea	60	3	HOT332_3: Sukaldeko zuzendaritza eta produkzioa	HOTR0110: Sukaldeetako ekoizpena eta zuzendaritza	Sukalde-zuzendaritzako goi-mailako teknikaria
	UC1058_3	Elkagaiak manipulatzeko, kontserbatzeko eta birsortzeko teknika-mota ororen gauzatzea aplikatu eta ikuskatu	110	3			

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kualifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
	UC1059_3	Sukaldaritzako oinarritzko elaboreak, elaborezko konplexuak eta aplikazio anitzekoak prestatzeko eta aurkezteko prozesuak garatu eta ikuskatu	230	3			
	UC1060_3	Sukaldaritzako sortzailearen eta egile-sukaldaritzaren alorreko jakitzaile prestatzeko eta aurkezteko prozesuak garatu eta ikuskatu	80	3			
	UC1061_3	Gozogintzako produktu-mota oro prestatzeko eta aurkezteko prozesuak garatu eta ikuskatu	150	3			
	UC1062_3	Elikagaiak dastatu, ostalaritzarako hautatzeko eta erabiltzeko	60	3			
	UC1063_3	Eskainitza gastronomikoak diseinatu	80	3			
	UC1064_3	Jatetxe-erakunde hornikuntza-prozesuak kudeatzea	90	3			
	UC1065_3	Sukaldaritzako ekoizpen-prozesuak antolatu	80	3			
	UC1066_3	Sukaldaritzako produktzio-unitateak administratu	90	3			
	UC1098_3	Jatetxe-erakunde zerbitzu-prozesuak definitzea eta planifikatzea	60	3			
	UC1103_3	Jatetxe-erakunde zerbitzu-prozesuak gainbegiratzea eta garatzea	60	3			
	UC1104_3	Jatetxe-erakunde zerbitzu-erakunde sarrailak kudeatzea	60	3			
	UC1047_2	Ardoaz bestelako edarrei buruz aholkatzea eta edari horiek prestatzea eta aurkeztea	80	2		HOTR0409: Jatetxe-erakunde zerbitzu-prozesuak kudeatzea	
	UC1048_2	Ardoak zerbitzatzea eta horiei buruzko oinarritzko informazioa ematea	90	2		HOT334_3: Jatetxe-erakunde zerbitzu-prozesuak kudeatzea	
	UC1105_3	Jatetxe-erakunde protokolo-arauak aplikatzea	30	3			
	UC0711_2	Ostalaritzan segurtasun- eta higiene-arauak eta ingurumena babesteari buruzkoak betetzeko jardutea	60	2			Jatetxe-erakunde zerbitzu-erakunde zuzendaritzako Goi-Mailako Teknikaria
	UC1051_2	Jatetxe-erakunde zerbitzu-erakunde ingelesez komunikatzea, oinarritzko erabiltzailearen mailan	90	2			
	UC1106_3	Ardoak eta ardoaz bestelako beste edari alkoholdunak eta analkoholikoak dastatzea	270	3			
	UC1107_3	Ardoen eta ardoaz bestelako beste edari alkoholdunen eta analkoholikoen eskaintza diseinatzea	190	3			
	UC1108_3	Sommelier-lanetako berezko produktu hautatuen analisi sensoriala egitea eta produktu horien eskaintza diseinatzea	60	3		HOT337_3: Sommelier-lanak	
	UC1109_3	Jatetxe-erakunde ardo-erakunde kontserbazio- eta helter-erakunde funtzionamendua kudeatzea eta horiek abian jartzeko aholkuak ematea	60	3			
	UC1110_3	Ostalaritzan segurtasun- eta higiene-arauak eta ingurumena babesteari buruzkoak betetzeko jardutea	80	3			

20

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0711_2	Ostalaritzan segurtasun- eta higiene-arauak eta ingurumena babesteari buruzkoak betez jardutea	60	2			
	UC1111_2	Jatetxe-erlako zerbitzuaren atzerriko hizkuntza batean komunikatzea, oinarriko erabilitzaile independentearen mailan	90	2			
	UC1097_3	Jatetxe-erlako produktzio-unitatea zuzentzea eta kudeatzea	150	3			
	UC1098_3	Jatetxe-erlako zerbitzu-prozesuak definitzea eta planifikatzea	60	3			
	UC1064_3	Jatetxe-erlako hornikuntza-prozesuak kudeatzea	90	3			
	UC1099_3	Jatetxe-erlako establezimendu baten kudeaketa ekonomikoa eta finantzarioa egitea	150	3	HOT331_3: Jatetxe-erlako zuzendaritza	HOTR0309: Jatetxe-erlako zuzendaritza	
	UC1100_3	Jatetxe-erlako kalitatea, ingurumena eta segurtasuna kudeatzea	60	3			
	UC1101_3	Jatetxe-erlako eskaintzak diseinatzea eta merkaturatzea	90	3			
	UC1051_2	Jatetxe erlako zerbitzuaren ingelesez komunikatzea, oinarriko erabilitzailearen mailan	90	2			
	UC1062_3	Elikagaiak dastatzea, horiek hautatzeko eta sukaldaritzan erabiltzeko	60	3			
	UC1063_3	Eskaintza gastronomikoak diseinatzea	80	3			
	UC0263_3	Merkataritza-ekintzak eta erreserbak egitea eta horien garapena kontrolatzea.	150	3			
	UC0264_3	Harrerako berezko lanak egitea.	180	3			
	UC0265_3	Ostiatu-erlako sailiak kudeatzea.	120	3			
	UC1057_2	Turismo-jardueretan ingelesez komunikatzea, erabilitzaile independentearen mailarekin.	90	2			Turismo-Ostiatuak Kudeatzeko Goi Mailako Teknikaria
	UC1067_3	Solairu-sailaren prozesuak definitzea eta antolatzea eta bezeroari arreta eskaintzea	130	3			
	UC1068_3	Solairu-sailaren prozesuak ikuskatzea.	150	3			
UC0265_3	Ostiatu-erlako sailiak kudeatzea.	120	3				
UC1042_2	Landa-ostatuaren berezko zerbitzuak kudeatzea eta merkaturatzea	180	2				
UC1069_3	Jardun-esparruan kultura-interesa duten ondasunak eta ondarea interpretatzea turistei eta bisitariari	180	3				
UC1070_3	Jardun-esparruko espazio naturalak eta kultura-interesa duten beste ondasun batzuk interpretatzea turistei eta bisitariari	150	3				
							Turismo-gidartzaiko, -informazioko eta -laguntzaiko Goi-Mailako Teknikaria

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC1071_3	Turisterei bisitariari laguntza-zerbitzuak egitea eta turismoibilbideak diseinatzea	120	3			
	UC1072_3	Gidaritza eta animazioko turismo-zerbitzuetan ingelesez komunikatzea, erabiltzaile trebearen mailarekin	120	3			
	UC1073_3	Gidaritza eta animazioko turismo-zerbitzuetan ingelesaz bestelako atzerriko hizkuntza batean komunikatzea, erabiltzaile trebearen mailarekin	120	3			
	UC1074_3	Turismo-informazioa kudeatzea	180	3			
	UC1075_3	Tokiko turismo-zerbitzuak eta -produktuak sortzea, sustatzea eta kudeatzea	180	3	HOT336_3: Tokiko turismoa sustatzea eta bisitariari informazioa ematea	HOT10108: Tokiko turismoa sustatzea eta bisitariari informatzea	
	UC0268_3	Turismoaren arloko informazio- eta banaketa-unitateak kudeatzea	120	3			
	UC0268_3	Turismoaren arloko informazio- eta banaketa-unitateak kudeatzea	120	3			
	UC1056_3	Ekitaldiak kudeatzea	150	3			
	UC0219_2	Mikroinformatika-sistematan oinarrituko softwarea instalatzea eta konfiguratzea	140	2			
	UC0220_2	Sare lokaleko elementuak ezarritako prozeduren arabera instalatzea, konfiguratzea eta egiaztatzea	160	2			
	UC0221_2	Helburu orokorreko informatika-paketeak eta aplikazio espezifikoak instalatzea, konfiguratzea eta mantentzea	60	2			
	UC0222_2	Erabiltzaileari erraztasunak ematea helburu orokorreko informatika-paketeak eta aplikazio espezifikoak erabiltzeko	200	2			
	UC0219_2	Mikroinformatika-sistematan oinarrituko softwarea instalatzea eta konfiguratzea	140	2			
	UC0953_2	Mikroinformatika-tresneria muntatzea	150	2		IFC078_2: Mikroinformatika-sistemak	IFC020209: Mikroinformatika-sistemak
	UC0954_2	Mikroinformatika-ekipamendua konpontzea eta handitzea	180	2			
	UC0220_2	Sare lokaleko elementuak ezarritako prozeduren arabera instalatzea, konfiguratzea eta egiaztatzea	160	2			
UC0955_2	Sare lokaleko komunikazio-prozesuak monitorizatu	180	2				
UC0956_2	Sare pribatuaren eta sare publikoaren arteko konexio-prozesuak egin	150	2				
UC0219_2	Mikroinformatika-sistematan oinarrituko softwarea instalatzea eta konfiguratzea	140	2				
UC0957_2	Sistema informatikoetan azpistema fisikoa mantendu eta erregulatu	150	2				
UC0958_2	Bezeroaren oinarrituko softwarean eta aplikazio-softwarean administrazio- eta mantentze-prozedurak gauzatu	150	2				
							Mikroinformatika-sistemak eta sareetako teknika
							Mikroinformatika-sistemak eta sareetako teknika
							Mikroinformatika-sistemak eta sareetako teknika
							Mikroinformatika-sistemak eta sareetako teknika
							Mikroinformatika-sistemak eta sareetako teknika
							Mikroinformatika-sistemak eta sareetako teknika
							Mikroinformatika-sistemak eta sareetako teknika

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kualifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0959_2	Sistema informatikoetako azpisistema fisiko eta logikoen segurtasuna mantendu	120	2			
	UC0223_3	Sistema informatikoak konfiguratu eta ustiatu	170	3			
	UC0224_3	Datu-baseen sistema kudeatzaile bat konfiguratu eta kudeatu	200	3	IFC079_3: Datu-baseak administratzea	IFCT0310: Datu-baseen administrazioa	Sareko informatika-sistemen administrazioko goi-mailako teknikaria
	UC0225_3	Datu-basea konfiguratu eta kudeatu	200	3			
	UC0484_3	Sistemaren hardware-gailuak administratu	120	3			
	UC0485_3	Sistemaren oinarritzko softwarea eta aplikazioak instalatu, konfiguratu eta administratu	210	3	IFC152_3: Informatika-sistemak kudeatzea	IFCT0510: Sistema informatikoen kudeaketa	
	UC0486_3	Informatika-tresneria segurtatzea	90	3			
	UC0491_3	Bezero-ingurunean software-elementuak garatu	180	3			
	UC0492_3	Zerbitzari-ingurunean software-elementuak garatu	240	3	IFC154_3: Web teknologiak erabiltzaile aplikazioak garatzea	IFCD0210: Web teknologiak erabiltzaile aplikazioak garatzea	
	UC0493_3	Internet-, intranet- eta extranet-inguruneetan web-aplikazioak implementatu, egiaziatu eta dokumentatu	90	3			
	UC0490_3	Informatika-sisteman zerbitzuak kudeatzea	90	3			
	UC0495_3	Web-ingurune bat kudeatzeko softwarea instalatzea, konfiguratzea eta administratzea	180	3			
	UC0496_3	Mezularitza elektronikoko zerbitzuak instalatzea, konfiguratzea eta administratzea	120	3	IFC156_3: Internet zerbitzuak administratzea	IFCT0509: Interneteko zerbitzuak administratzea	Sareko informatika-sistemen administrazioko goi-mailako teknikaria
	UC0497_3	Fixategiak transferitzeko zerbitzuak eta multimedia-zerbitzuak instalatzea, konfiguratzea eta administratzea	120	3			
20	UC0223_3	Sistema informatikoak konfiguratu eta ustiatu	170	3	IFC080_3: Objektuei orientatutako lengoaiak eta datu-base erlazionalak erabiltzaile programatzea	IFCD0112: Objektuei eta erlaziozko datu-baseei zuzendutako lengoaien bidezko programazioa	Plataforma anitzeko aplikazioak garatzeko goi-mailako teknikaria
	UC0226_3	Datu-base erlazionatuak programatu	210	3			
	UC0227_3	Software osagaiak garatu objektuetara bideratutako programazio-lengoaietan	250	3			
	UC0223_3	Sistema informatikoak konfiguratu eta ustiatu	170	3	IFC155_3: Kudeaketa-aplikazioak lengoaiak egituratuetan programatzea	IFCD0111: Kudeaketa-aplikazioetako egiturazko lengoaien programazioa	
	UC0226_3	Datu-base erlazionatuak programatu	210	3			
	UC0494_3	Software osagaiak garatu egituratutako programazio-lengoaietan	240	3			
	UC0490_3	Informatika-sisteman zerbitzuak kudeatzea	90	3	IFC303_3: Informatika-sistemak programatzea	IFCT0609: Informatika-sistemen programazioa	Plataforma anitzeko aplikazioak garatzeko goi-mailako teknikaria
	UC0964_3	Sistema eta horren baliabideak kudeatzeko software elementuak sortzea	210	3			

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0965_3	Osagaietan oinarritutako programazio-teknologiaren software elementuak garatzea	210	3			
	UC1213_3	Enpresa-baliabideak planifikatzeko eta bezeroekiko harremanak kudeatzeko sistemak instalatu eta konfiguratu	150	3	IFC363_3: Enpresa-baliabideak planifikatzeko eta bezeroekiko harremanak kudeatzeko sistemak administratzea eta programatzea	IFCT0610: Enpresa-baliabideak planifikatzeko sistemak eta bezeroekiko harremanak kudeatzeko sistemak administratzea eta programazioa	Plataforma anitzeko aplikazioak garatzeko goi-mailako teknikaria
	UC1214_3	Enpresa-baliabideak planifikatzeko eta bezeroekiko harremanak kudeatzeko sistemak administratu	210	3			
	UC1215_3	Enpresa-baliabideak planifikatzeko eta bezeroekiko harremanak kudeatzeko sistema batean software-osagaiak egin eta mantendu	210	3			
	UC0223_3	Sistema informatikoak konfiguratu eta ustiatu	170	3	IFC080_3: Objektuei orientatutako lengoaiak eta datu-base erlazionalak erabiltzea programatzea	IFCD0112: Objektuei eta erlaziozko datu-baseei zuzendutako lengoaien bidezko programazioa	Web aplikazioen garapeneko goi-mailako teknikaria
	UC0226_3	Datu-base erlazionatuak programatu	210	3			
	UC0227_3	Software osagaiak garatu objektuetara bideratutako programazio-lengoaietan	250	3			
	UC0491_3	Bezero-ingurunean software-elementuak garatu	180	3			
	UC0492_3	Zerbitzari-ingurunean software-elementuak garatu	240	3	IFC154_3: Web teknologiak erabiltzea aplikazioak garatzea	IFCD0210: Web teknologiak erabiltzea aplikazioak garatzea	Web aplikazioen garapeneko goi-mailako teknikaria
	UC0493_3	Internet, intranet- eta extranet-inguruneetan web-aplikazioak implementatu, egiaztatzea eta dokumentatu	90	3			
	UC0223_3	Sistema informatikoak konfiguratu eta ustiatu	170	3	IFC155_3: Kudeaketa-aplikazioak lengoia egituratuetan programatzea	IFCD0111: Kudeaketa-aplikazioetako egiturazko lengoaien programazioa	
	UC0226_3	Datu-base erlazionatuak programatu	210	3			
UC0494_3	Software osagaiak garatu egituratutako programazio-lengoaietan	240	3				
20	UC0601_2	Eguzki-instalazio termikoak zuintatzea	90	2			
	UC0602_2	Eguzki-instalazio termikoetako atziztaileak, tresneria eta zirkuitu hidraulikoak muntatzea	120	2			Beroa sortzeko instalazioetako teknikaria
	UC0603_2	Eguzki-instalazio termikoetako atziztaileak, tresneria elektrikoa eta zirkuitu hidraulikoak muntatzea	90	2	ENA190_2: Eguzki-instalazio termikoak muntatzea eta mantentzea	ENAE0208: Eguzki-instalazio termikoak muntatzea eta mantentzea	
	UC0604_2	Eguzki-instalazio termikoak zerbitzuan jartzea eta jardunean edukitzea	60	2			
	UC0605_2	Eguzki-instalazio termikoak mantentzea	60	2			
	UC1522_2	Gasa hartzeko instalazio komunak eta banakakoak egin	170	2			Beroa sortzeko instalazioetako teknikaria
	UC1523_2	Gasa hartzeko instalazioak zerbitzuan jarri eta aldirian behin ikuskatu eta berrikusi	80	2	ENA472_2: Gaseko instalazio hartzaileak eta aparatuen muntatzea, zerbitzuan jartzea, mantentzea eta ikuskatzea	ENAS0110: Gas-sareak muntatzeko eta mantentzeko lanak kudeatzea	
	UC1524_2	Gasaren bidez funtzionatzen duten aparatuen abian jarri eta egokitu	80	2			
	UC1525_2	Gasa hartzeko instalazioak eta gasaren bidez funtzionatzen duten aparatuen mantendu eta konpondu	80	2			Beroa sortzeko instalazioetako teknikaria

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC1526_2	Gasa hartzeko instalazioak eta gasaren bidez funtzionatzan duten aparatuek eragindako arriskuak prebenitu	50	2			
	UC1156_2	Bero-instalazioak muntatzea	220	2	IMA368_2: Beroizko instalazioak muntatzea eta mantentzea	IMAR0408: Bero-instalazioak muntatzea eta mantentzea	Beroa sortzeko instalazioetako teknikaria
	UC1157_2	Bero-instalazioak mantentzea	220	2			
	UC0114_2	Hozte komertzial eta industrialeko instalazioak muntatzea.	240	2	IMA040_2: Hozteko instalazioak muntatzea eta mantentzea	IMAR0108: Hozteko instalazioen muntaketa eta mantentze-lanak	Hozteko eta Giroitzeko Instalazioetako Teknikaria
	UC0115_2	Giroitzeko eta aireztatzeko/erauzteko instalazioak mantentzea.	240	2			
	UC1158_2	Giroitzeko eta aireztatzeko/erauzteko instalazioak muntatzea.	220	2	IMA369_2: Giroitzeko eta aireztatzeko/erauzteko instalazioak muntatzea eta mantentzea	IMAR0208: Guneak giroitzeko eta aireztatzeko nahiz bertatik airea ateratzeko instalazioen muntaketa- eta mantentze-lanak	
	UC1159_2	Giroitzeko eta aireztatzeko/erauzteko instalazioak mantentzea.	220	2			
	UC1978_2	Industria-automatizazioko sistemak muntatu	210	2	ELE599_2: Industria-automatizazioko sistemak muntatzea eta mantentzea	ELEM0311: Automatizazio-sistema industrialeko muntaketa eta zainketa	
	UC1979_2	Industria-automatizazioko sistemak mantendu	210	2			
	UC1263_2	Sistema mekanikoak muntatzea, konpontzea eta abiaraztea	120	2	FME352_2: Ekipamendu-ondasunak eta industria-makinaria muntatzea eta abiaraztea	FMEE0208: Ekipa-ondasunen eta industria-makinariaren muntaketa eta abiaraztea	Mantentze-lan elektromekanikoetako teknikaria
20	UC1264_2	Ekipa-ondasunen eta industria-makinariaren sistema pneumatikoak, hidraulikoak, elektrikoak eta elektronikoak muntatzea, konpontzea eta abiaraztea	340	2			
	UC1265_2	Mekanizazio- eta lotura-eragileak egitea ekipa-ondasunak eta industria-makinaria muntatzeko prozesuetan	150	2			
	UC0116_2	Makinaria eta tresneria mekanikoa muntatzea eta mantentzea	270	2	IMA041_2: Industria-ekipoaren mantentze eta muntaketa mekanikoa	IMAQ0108: Tresneria industrialeko mantentze eta muntatze mekanikoa	
	UC0117_2	Produktzio-lerro automatizatuetako sistema mekaniko, hidrauliko eta pneumatikoak mantentzea	240	2			
	UC1286_3	Fluidoak banatzeko sareak eta sistemak muntatzeko lanak ikuskatzea eta kontrolatzea	150	3			
	UC1287_3	Fluidoak banatzeko sareak eta sistemak mantentzeko lanak planifikatzea	80	3	IMA378_3: Fluidoak banatzeko sareen eta sistemak muntatzea ikuskatze eta mantentzeko lanak planifikatzea, kudeatzea eta gauzatzea	IMA10208: Fluidoak banatzeko sareen eta sistemak muntatzea ikuskatze eta mantentzeko lanak	Instalazio termikoak eta fluidodunak mantentzeko goi-mailako teknikaria
	UC1288_3	Fluidoak banatzeko sareak eta sistemak mantentzeko lanak egitea eta ikuskatzea	160	3			
	UC1289_3	Fluidoak banatzeko sareak eta sistemak abian jartzeko lanak egitea eta kontrolatzea	140	3			
	UC1169_3	Instalazio termikoen muntatzea ikuskatzea eta kontrolatzea	120	3			
	UC1170_3	Instalazio termikoak mantentzeko lanak planifikatzea	70	3	IMA374_3: Bero-instalazioen muntatzea ikuskatze eta mantentzeko lanak planifikatzea, kudeatzea eta gauzatzea	IMAR0509: Bero-instalazioen muntatzea ikuskatze eta mantentzeko lanak planifikatzea, kudeatzea eta gauzatzea	
UC1171_3	Bero-instalazioak mantentzeko lanak egitea eta ikuskatzea	200	3				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC1172_3	Bero-instalazioak abian jartzeko lanak kontrolatzea	70	3			
	UC1169_3	Instalazio termikoen muntaita ikuskatzea eta kontrolatzea	120	3	IMA375_3: Girozko eta aireztatze/erauzteko instalazioen muntaita ikuskatze eta mantentze lanak planifikatzea, kudeatzea eta gauzatzea	IMAR0409: Girozko eta aireztatze/erauzteko instalazioen muntaita ikuskatze eta mantentze lanak planifikatzea, kudeatzea eta gauzatzea	
	UC1170_3	Instalazio termikoak mantentzeko lanak planifikatzea	70	3			
	UC1173_3	Girozko eta aireztatze/erauzteko instalazioak mantentzeko lanak egitea eta ikuskatzea	200	3			
	UC1174_3	Girozko eta aireztatze/erauzteko instalazioak abian jartzeko lanak kontrolatzea	70	3			
	UC1169_3	Instalazio termikoen muntaita ikuskatzea eta kontrolatzea	120	3	MA376_3: Hotz-instalazioen muntaita ikuskatze eta mantentze lanak planifikatzea, kudeatzea eta gauzatzea	IMAR0309: Hotz-instalazioen muntaita ikuskatze eta mantentze lanak planifikatzea,	
	UC1170_3	Instalazio termikoak mantentzeko lanak planifikatzea	70	3			
	UC1175_3	Hotz-instalazioak mantentzeko lanak egitea eta ikuskatzea	210	3			
	UC1176_3	Hotz-instalazioak abian jartzeko lanak kontrolatzea	60	3			
	UC0105_3	Fabrikazio mekanikoko produktuak diseinatzea	230	3	FME037_3: Fabrikazio mekanikoko produktuak diseinua	FMEE0308: Fabrikazio mekanikoko produktuak diseinua	Mekatronika industrialeko goi-mailako teknika
10	UC1282_3	Fabrikazio mekanikoko produktuak automatizatzea	210	3			
	UC0107_3	Fabrikazio mekanikoko produktuak dokumentazio teknikoa lantzea	160	3			
	UC1282_3	Makineria, tresneria industrial eta lerro automatizatuak plantan instalatzeko plangintza egitea eta ikuskatzea	130	3	IMA377_3: Makineria, industria-ekipo eta produkzio-linea automatizatu muntaketa mantentze eta ikuskatze lanen plangintza, kudeaketa eta gauzatzea	IMAQ0208: Makineria, tresneria industrial eta produkzio-lerro automatizatuak mantentze eta muntaketa ikuskatze lanak planifikatzea, kudeatzea eta egitea	Mekatronika industrialeko goi-mailako teknika
	UC1283_3	Makineriako, tresneria industrialeko eta lerro automatizatuak instalazioak mantentzeko lanak planifikatzea	80	3			
	UC1284_3	Makineriako, tresneria industrialeko eta lerro automatizatuak instalazioak mantentzeko lanak planifikatzea eta egitea	170	3			
	UC1285_3	Makineriako, tresneria industrialeko eta lerro automatizatuak instalazioen probak kontrolatzea eta instalazioak abian jartzea	140	3			
10	UC1877_2	Igogailuak eta igotzeko eta garraiatzeko beste ekipo finko batzuk instalatu	270	2	IMA568_2: Igogailuak eta igotzeko eta garraiatzeko beste ekipo finko batzuk instalatzea eta mantentzea	IMAQ0110: Igogailuak eta igotzeko eta garraiatzeko beste ekipo finko batzuk instalatzea eta mantentzea	
	UC1878_2	Igogailuak eta igotzeko eta garraiatzeko beste ekipo finko batzuk mantendu	240	2			
20	UC1154_1	Hodieria-instalazioak egitea eta, horretarako, ura eroateko eta hustuketarako hodiak prestatzea, ebakitzea eta lotzea	170	1	IMA367_1: Etxeko iturgintzako eta berokuntza-klimatizazio eragiketak	IMA10108: Etxeko iturgintzako eta berotzeko eta girozko eragiketak	
	UC1155_1	Etxeko tresna sanitarioak, erradiadoreak eta girozko aparatuak instalatzeko eta mantentzeko oinarriko eragiketak egitea	180	1			
20	UC0058_1	Tresneria prestatzea eta ilea eta buruko ile-larrua garbitzea eta atontzea	40	2	IMP119_2: Ile-apainketa	IMPO0208: Ile-apainketa	Ile-apainketako eta -kosmetikako teknika

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0347_2	Ilea aztertzea, lan-protokolo teknikoak diseinatzeko eta ile-zainketa estetikoa aplikatzeko	90	2			
	UC0348_2	Ilearen kolore-aldaketa totalak edo partzialak egitea	90	2			
	UC0349_2	Ilearen forma aldi baterako aldatzea, ilea orratzea eta/edo biltzea	120	2			
	UC0350_2	Ilean forma-aldaketa iraunkorrak egitea	70	2			
	UC0351_2	Ilea moztea eta bizarra eta bibotea atonitzea eta moztea.	120	2			
	UC0352_2	Irudi pertsonalerako produktuak eta zerbitzuak aholkatzea eta saltzea	60	2			
	UC0356_2	Esku eta oinetako estetika-zerbitzuko bezeroei segurtasun-, higiene- eta osasun-baldintzei ematea arreta	70	2			
	UC0357_2	Azazkalak zaintzeko eta edertzeko estetika-teknikak aplikatzea	70	2	IMP121_2: Esku-oinen zainketa estetikoa	IMP0108: Esku-oinen estetika zainketak	
	UC0358_2	Azazkal artifizialak lantzea eta aplikatzea	80	2			Ile-apainketako eta -kosmetikako teknikaria
	UC0359_2	Esku eta oinetako estetika-tratamenduak egitea	60	2			
	UC0160_2	Lantegiko tresneria eta makinak prestatzea	140	2			
	UC0161_2	Lantegiko tresneria eta makina industrializatuak prestatzea	220	2	MAM058_2: Zura eta deribatuen mekanizatzea	MAM0308: Zura eta deribatuen mekanizatzea	
	UC0162_1	Zura eta deribatuen mekanizatzea	90	2			
	UC0166_2	Akabera emateko euskarriak prestatzea eta produktuak eta tresneria presi jartzea	130	2			Arotzeriako eta altzarigintzako teknikaria
	UC0167_1	Arotzeriako eta altzarigintzako bitarteko mekanikoen eta eskuokoen bidez gainazaleko akabera produktuak aplikatzea	70	2	MAM060_2: Arotzeriako eta altzarigintzako akabera	MAM0208: Arotzeriako eta altzarigintzako akabera	
	UC0168_2	Tindaketa eta akabera bereziak eta apaingarriak egitea	210	2			
UC0171_2	Arotzeriako eta altzarigintzako osagatak eta osagarriak kontrolatzea eta antolatzea	90	2				
UC0172_2	Altzariak eta arotzeriako elementuak muntatzea	240	2	MAM062_2: Altzariak eta arotzeriako elementuak muntatzea	MAM0108: Altzariak eta arotzeriako elementuak muntatzea		
UC0173_1	Arotzeriako eta altzarigintzako produktuak eta elementuak doitzea eta enbalatzea	50	2				
UC0160_2	Lantegiko tresneria eta makinak prestatzea	140	2			Instalazioko eta altzari-hornikuntzako teknikaria	
UC0161_2	Lantegiko tresneria eta makina industrializatuak prestatzea	220	2	MAM058_2: Zura eta deribatuen mekanizatzea	MAM0308: Zura eta deribatuen mekanizatzea		
UC0162_1	Zura eta deribatuen mekanizatzea	90	2				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0163_2	Instalazioa eta material-, makina- eta erreminta-bilketa planifikatzea	140	2			
	UC0164_2	Altzariak konposatzea eta finkatzea eta instalazio osagarriak egitea	240	2	MAM059_2: Altzarien instalazioa	MAMR0408: Altzariak instalatzea	Instalazioko eta altzari-hornikuntzako teknikaria
	UC0165_2	Funzionamendua egiaztatzea eta doikuntza- eta akabera-eragiketak egitea	90	2			
	UC0171_2	Arotzeriako eta altzarigintzako osagaiak eta osagarriak kontrolatzea eta antolatzea	90	2	MAM062_2: Altzariak eta arotzeriako elementuak muntatzea	MAMR0108: Altzariak eta arotzeriako elementuak muntatzea	Instalazioko eta altzari-hornikuntzako teknikaria
	UC0172_2	Altzariak eta arotzeriako elementuak muntatzea	240	2			
	UC0173_1	Arotzeriako eta altzarigintzako produktuak eta elementuak doitzea eta enbalatzea	50	2			
	UC0883_2	Arotzeriako elementuak instalatzeko datuak hartzea eta kalkulua egitea	120	2			
	UC0884_2	Zurezko atek eta leihoak instalatzea	90	2			
	UC0885_2	Zurezko estaldurak eta antzekoak instalatzea	120	2	MAM277_2: Zurgintzako elementuen instalazioa	MAMS0108: Arotzeriako elementuak instalatzea	Instalazioko eta altzari-hornikuntzako teknikaria
	UC0886_2	Zurezko egituren instalazioak egitea	90	2			
	UC0010_1	Arantzontzi baten gainaldeko eragiketetan laguntzea	30	2			
	UC0733_1	Itsasoko larrialdietan jardun eta laneko segurtasuneko arauak aplikatu	70	2			
	UC1890_2	Arantza-parkeko makineria garbitzeko eta prestatzeko lanak egin	100	2	MAP573_2: Arantza-parke bateko ekipiak eta instalazio frigorifikoa mantentzea	MAPN0612: Arantza-parkeko eta hozte-instalazioko ekipoen zainketa	
	UC1891_2	Arantza-parkearen hozteko instalazioa osatzen duten ekipiak mantentzeko lanak egin	100	2			
	UC1892_2	Arantza-parkeko ekipoen mekanikoa mantendu eta konpondu, eta segurtasun-arauak eta larrialdietarako jardunbideak adieraziakoaren arabera jardun	100	2			
	UC0808_2	Ontzien mantentze-lanen, segurtasunaren, biziraupenaren eta ontziko osasun-laguntzaren alorrean ingelesez komunikatu, erabiltzaile-maila independentea izanik	120	2			Ontzi eta itsasontzien makineria zaintzeko eta kontrolatzeko teknikaria
	UC1949_2	Ontzia bulkatzen duen plantaren eta makina laguntzaileen funtzionamendu-parametroak egiaztatzea eta mantendu	240	2	MAP592_2: Ontziaren propulsioplanta, makina eta ekipoen lagungarrien funtzionamendua eta mantentze-lanak kontrolatzeko eragiketak		
	UC1950_2	Ontzia lehorrean dagoenean ekipiak eta elementuak mantentzeko eragiketak egin	300	2			
UC1951_2	Kontrol-sistema automatikoak erabili eta ontzian mantendu	210	2				
UC1952_2	Ontziko instalazio elektrikoak erabili eta mantendu	150	2				
UC1953_2	Ontziko hozteko eta girotzeko instalazio eta ekipiak erabili eta mantendu	150	2				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
90	UC1954_2	Ontziko segutasunari, biziraupenari eta osasun-laguntzari lotutako jarduerak garatu	120	2			
	UC1831_2	Kirol-ontzien eta laketonizien motor elektrikoak eta energia elektrikoa sortzeko eta metatzeko sistemak mantendu eta instalatu	160	2			
	UC1832_2	Kirol-ontzien eta laketonizien banaketa-sistemak eta korronte elektrikoaren zirkuituak mantendu eta instalatu	160	2	TMV554_2: Kirol-ontzien eta laketonizien sistema elektriko eta elektronikoak mantentzea eta instalatzea	TMVU0212: Kirol eta aisialdiko itsasontzietako sistema elektriko eta elektronikoak zainketa eta instalazioa	
	UC1833_2	Kirol-ontzien eta laketonizien nabigazio- eta instrumentazio-sistema elektronikoak instalatu eta konpondu	220	2			
	UC1834_2	Kirol-ontzien eta laketonizien komunikaziorako, sorospenerako eta itsasoko segutasunerako sistemak instalatu eta konpondu	190	2			
	UC0132_2	Motor termikoa mantentzea	260	2			
	UC0133_2	Motor termikoa sistema osagarriak mantentzea	180	2			
	UC1835_2	Kirol-ontzien eta laketonizien propulsiio- eta gobernatze-sistemak eta ontzi horien ekipa lagungarriak muntatu eta mantendu	180	2	TMV555_2: Kirol-ontzien eta laketonizien propulsiio-planta, makinak eta ekipa lagungarriak mantentzea	TMVU0112: Kirol eta aisialdiko itsasontzietako propulsiio-plantaren, makinaren eta ekipa osagarrien zainketa	Ontzi eta itsasontzien makineria zaintzeko eta kontrolatzeko teknikaria
	UC1836_2	Kirol-ontziak eta laketoniziak jariatuz hornitzeko sistemak eta ur-zerbitzuak muntatu eta mantendu	100	2			
	UC1837_2	Kirol-ontzien eta laketonizien hozteko eta girozko sistemak mantendu eta instalatu	120	2			
	UC0010_1	Arrantzontzi baten gainaldeko eragiketetan laguntzea	30	2			
	UC0015_2	Arrantzako eta akuikulturako produktuak manipulatu eta prozesatu	120	2	MAP006_2: Manipulazioa eta kontserbazioa arrantzaren eta akuikulturaren	MAPN0312: Manipulazioa eta kontserbazioa arrantzaren eta akuikulturaren esparruan	Itsasertzeko nabigazioko eta arrantzako teknikaria
	UC0016_2	Arrantzako eta akuikulturako produktuak ontziratuta eta kontserbatu	120	2			
	UC0733_1	Itsasoko larrialdietan jardun eta laneko segutasuneko arauak aplikatu	70	2			
	UC0537_2	Ontziaren igorpena lortu eta itsasoratzeko prestatu	30	2			
	UC0538_2	Ontzia maniobratzeko eta kargatzeko eragiketak antolatu eta gauzatu	100	2			
UC0539_2	Ontzia nabigarazi	150	2				
UC0540_2	Ontziko segutasuna, suteei aurre egitea eta larrialdietako jarduna antolatu eta kontrolatu	70	2				
UC0541_1	Makina buikatzailaen eta ontziko ekipa eta instalazio lagungarrien funtzionamendu-parametroak kontrolatu	90	2				
UC0542_2	Arrantzako erauzketa- eta kontserbazio-eragiketak antolatu eta gauzatu	150	2	MAP170_2: Itsas garraioa eta baxurako arrantzako eragiketak	MAPN0410: Itsas garraioa eta baxurako arrantzako eragiketak	Itsasertzeko nabigazioko eta arrantzako teknikaria	
UC0537_2	Ontziaren igorpena lortu eta itsasoratzeko prestatu	30	2				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena				
	UC0538_2	Ontzia maniobratzeko eta kargatzeko eragiketak antolatu eta gauzatu	100	2	MAPN0510: Barruko uretan eta kostaldetik gertu dauden uretan nabigatzea	Itsasertzeko nabigazioko eta arrantzako teknikaria
	UC0539_2	Ontzia nabigarazi	150	2		
	UC0540_2	Ontziko segurtasuna, suitei aurre egitea eta larrialdietako jarduna antolatu eta kontrolatu	70	2	MAP171_2: Barruko uretan eta kostaldetik gertu dauden uretan nabigatzea	
	UC0541_1	Makina bulkatzailearen eta ontziko ekipo eta instalazio lagungarrien funtzionamendu-parametroak kontrolatu	90	2		
	UC0735_2	Ontziaren igorpena eta arrantza-baimenen kudeaketa egin	30	2	MAP231_2: Bertako arrantza	Itsasertzeko nabigazioko eta arrantzako teknikaria
	UC0736_2	Ontzia maniobratzeko eta kargatzeko eragiketak egin	50	2		
	UC0737_2	Ontziak nabigatzeko eragiketak egin	80	2	MAPN0111: Bertako arrantza	
	UC0738_2	Arrantzako erauzketa- eta kontserbazio-eragiketak egin	80	2		
	UC0739_2	Itsasoko larrialdietan eragiketak egin	30	2	MAP591_2: Nabigazioa eta itsas arrantza	Itsasertzeko nabigazioko eta arrantzako teknikaria
	UC0740_1	Makina bulkatzailearen eta ontziko ekipo eta instalazio lagungarrien funtzionamendu-parametroak egiaziatu	80	2		
	UC0753_2	Itsasoko eta arrantzako jardueretan ingelesez komunikatu, erabiltzaile-maila independentea izanik	90	2		
	UC1944_2	Ontziari lotutako administrazio-jarduerak antolatu, gauzatzeko	150	2		
	UC1945_2	Ontzia kargatzeko, esitatzeko eta maniobratzeko eragiketak antolatu eta egin	240	2		
	UC1946_2	Ontziaren nabigazioa eta norabidea kontrolatu	210	2		
	UC1947_2	Arrantzako erauzketa-, elaborazio- eta kontserbazio-eragiketak antolatu eta gauzatu	240	2		
	UC1948_2	Ontziko segurtasuna, biziraupena eta osasun-laguntza antolatu	120	2		
	UC0747_3	Garalarako eta arrantzarako ontziaren administrazioa planifikatu eta kudeatu	120	3	MAP234_3: Nabigazioa, itsas garrarioa eta arrantza-jarduerak	Itsas garrarioa eta alturako arrantzako goi-mailako teknikaria
	UC0748_3	Ontziaren maniobrak planifikatu eta zuzendu, eta egonkortasuna eta asentua zehaztu	270	3		
	UC0749_3	Nabigazioa planifikatu eta zuzendu	270	3		
	UC0750_3	Arrantzako erauzketa-, ekoizpen- eta kontserbazio-eragiketak planifikatu eta zuzendu	270	3		
	UC0751_3	Larrialdi-egoerak planifikatu eta kontrolatu	150	3		
	UC0752_3	Osasun-laguntza antolatu eta aplikatu, eta sor daitezkeen egoera medikoak ezagutu	120	3		

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0753_2	Itsasoko eta arrantzako jardueretan ingelesez komunikatu, erabiltzaile-maila independentea izanik	90	3			
	UC0574_3	Kimika-instalazioko eragiketak antolatzea	90	3			
	UC0575_3	Prozesu kimikoko eta energiako instalazioen eta instalazio osagarrien egokitzapena egiaztatzea	180	3			
	UC0576_3	Prozesu kimikoak eta energia-instalazioetakoak eta instalazio osagarrietakoak koordinatzea	160	3	QUI181_3: Oinarriko kimikako prozesuen antolamendua eta kontrola	QUIB0108: Kimika-instalazioaren kudeaketa eta kontrola	
	UC0577_3	Oinarriko kontrolako sistemak gainbegiratzea	150	3			
	UC0578_3	Kontrol aurreratuko eta optimizazioko sistemak gainbegiratzea eta erabiltzea	90	3			
	UC0579_3	Prozesu kimikoaren segurtasun-arauak eta ingurumenari dagozkionak egoki betetzen direla gainbegiratzea	90	3			
	UC0574_3	Kimika-instalazioko eragiketak antolatzea	90	3			Kimika industrialeko goi-mailako teknikaria
	UC0577_3	Oinarriko kontrolako sistemak gainbegiratzea	150	3			
	UC0579_3	Prozesu kimikoaren segurtasun-arauak eta ingurumenari dagozkionak egoki betetzen direla gainbegiratzea	90	3	QUI247_3: Kimika transformazileko prozesuen antolamendua eta kontrola	QUIE0109: Kimika transformazileko prozesuen antolamendua eta kontrola	
	UC0787_3	Produktu kimikoen nahasteen formulazioa eta lorpena egiaztatzea	150	3			
	UC0788_3	Produktu kimikoak egokitzeko eta biltegitzeko lanak koordinatzea eta kontrolatzea	150	3			
	UC0069_1	Osasun-ibilgailuaren mantentze-lan prebenitiboetan jardutea eta haren zuzkidura materiala kontrolatzea	100	2			
	UC0070_2	Pazienteari oinarriko bizi-euskarria eta bizi-euskarri aurreraturako laguntza ematea	160	2		SANT0208: Osasun-garraioa	
UC0071_2	Pazientea osasun-zentro erabilgarrira lekualdatzea	100	2		SAN025_2: Osasun-garraioa		
UC0072_2	Krisi-egoeretan, laguntza psikologiko eta sozialerako teknikak aplikatzea	40	2				
UC0072_2	Krisi-egoeretan, laguntza psikologiko eta sozialerako teknikak aplikatzea	40	2			Osasun-larrialdietako teknikaria	
UC0360_2	Biktima anitzak eta katastrofeak dauden agertokiaren, osasun-logistika antolatu eta garatzen laguntzea, krisi-egoeretan ballabideen hornidura eta kudeaketa ziurtatuz, eta koordinazio-lanetan parte hartuz	100	2		SAN122_2: Biktima anitzentzako eta katastrofeetarako osasun-laguntza	SANT0108: Biktima anitzentzako eta katastrofeetarako osasun-arreta	
UC0361_2	Biktima anitzi hasierako osasun-laguntza ematea	140	2				
UC0362_2	Larrialdi-planak eta aurreikus daitezkeen arriksuetarako ballabideak prestatzen eta gauzatzen laguntzea	60	2				
UC0799_3	Organismo kaltegarriak kontrolatzeko prozesuen dokumentu-kudeaketa egin	50	3				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta		
	Kodea	Izena							
20	UC0800_3	Hasierako egoeraren arabera, organismo kaltegarriak kontrolatzeko plana ezarri eta plan horren gauzatzea ikuskatu	160	3	SEA251_3: Organismo kaltegarriak kontrolatzeko zerbitzuen kudeaketa	SEAG0311: Organismo kaltegarriak kontrolatzeko zerbitzuen kudeaketa			
	UC0801_3	Bioziden, landare-osasunerako produktuen eta aplikatzaileko beharrezko bitartekoak biltegiratzea eta garraioa antolatzea	140	3					
	UC0802_3	Organismo kaltegarriak kontrolatzeko zerbitzuak ematean lan- eta ingurumen-arriskuen prebentziorako neurriak hartu	80	3					
	UC0075_2	Lanpostuan laneko arriskuak prebenitzeko neurriak hartzea	50	2	SEA028_2: Izurriak kontrolatzeko zerbitzuak	SEAG0110: Izurriak kontrolatzeko zerbitzuak			
	UC0078_2	Izurriak kontrolatzeko bitartekoak eta produktuak prestatu eta garriratu	100	2					
	UC0079_2	Izurriak kontrolatzeko bitartekoak eta produktuak aplikatu	140	2	SSC089_2: Pertsonen arreta soziosanitariara etxean ematea	SSCS0108: Pertsonen etxean gizarte- eta osasun-arreta ematea	Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen arreta egiteko teknikaria		
	UC0249_2	Etxez etxeko laguntza fisikorako esku-hartzeak garatzea, gizarte- eta osasun-laguntzaren premia duten pertsonen zuzendutako	170	2					
	UC0250_2	Etxez etxeko laguntza psikosozialerako esku-hartzeak garatzea, gizarte- eta osasun-laguntzaren premia duten pertsonen zuzendutako	210	2					
	UC0251_2	Bizikidetzaren unitatearen kudeaketarekin eta funtzionamendurarekin lotutako jarduerak garatzea	100	2					
	UC1016_2	Erakundearen eremuan pertsonen eta haien ingurunearen arreta emateko diziplina arteko taldeak adierazita esku-hartzeak prestatzea eta laguntzea	100	2					
UC1017_2	Mendeko pertsonentzako arreta fisikoko esku-hartzeak garatzea erakundearen eremuan	70	2						
UC1018_2	Mendeko pertsonentzako gizarte- eta osasun-arretako esku-hartzeak garatzea erakundearen eremuan	70	2						
UC1019_2	Mendeko pertsonentzako arreta psikosozialeko esku-hartzeak garatzea erakundearen eremuan	130	2						
UC1423_2	Teleasistentzia-zerbitzura egindako deiak hartu eta kudeatu	90	2	SSC443_2: Telelaguntzako deien kudeaketa				SSCG0111: Telelaguntzako deien kudeaketa	
UC1424_2	Teleasistentzia-zerbitzuetik egiten diren deiak igorri eta kudeatu	60	2						
UC1425_2	Teleasistentzia-zerbitzua emateko tresnak, teknikak eta trebetasunak baliatu	80	2						
200	UC1016_2	Diziplinarteko taldeak adierazitako pertsonen eta horien ingurunearen arreta egiteko jardunak prestatzea eta bultzatzea instituzio-esparruan	100	2	SSC320_2: Mendekotasuna duten pertsonen gizarte-erakundearen arreta soziosanitariara ematea	SSCS0208: Mendekotasuna duten pertsonen gizarte-erakundearen arreta soziosanitariara ematea	Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen arreta emateko teknikaria		
	UC1017_2	Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen zuzendutako arreta fisikoaren jardunak garatzea instituzio-esparruan	70	2					
	UC1018_2	Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen zuzendutako gizarte- eta osasun-arretaren jardunak garatzea instituzio-esparruan	70	2					
	UC1019_2	Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen zuzendutako arreta psikosozialaren jardunak garatzea instituzio-esparruan	130	2					

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
800	UC0249_2	Etkez etxeko laguntza fisikorako esku-hartzeak garatzea, gizarte- eta osasun-arretaren premia duten pertsonen zuzenduta	170	2			
	UC0250_2	Etkez etxeko arreta psikosozialerako esku-hartzeak garatzea, gizarte- eta osasun-arretaren premia duten pertsonen zuzenduta	210	2	SSC089_2: Pertsonen arreta soziosanitariara etxean ematea	SSCS0108: Pertsonen arreta soziosanitariara etxean ematea	Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen arreta emateko teknikaria
	UC0251_2	Bizikidetzaren unitatearen kudeaketarekin eta funtzionamendurekin lotutako jarduerak garatzea	100	2			
	UC1442_3	Enplegurako prestakuntza-ekintzak programatu, prestakuntzaren ezaugarri eta baldintzen, hartzaileen profilen eta lan-errealitatearen arabera egokituta	60	3			
	UC1443_3	Prestakuntza-erakundeak garatzeko materialak, bitartekoak eta baliabide didaktikoak hautatu, landu, egokitu eta erabili	90	3			
	UC1444_3	Enplegurako prestakuntza-ekintzak eman eta tutore-lanak egin, eta horretarako teknika, estrategia eta baliabide didaktikoak erabili	100	3	SSC448_3: Enplegurako heziketako irakaskuntza	SSCE0110: Enplegurako lanbide-heziketako irakaskuntza	
30	UC1445_3	Enplegurako prestakuntza-ekintzetan irakaste-ikaste prozesua ebaluatu	60	3			
	UC1446_3	Informazioa eta lan-orientazioa eman, eta enplegurako lanbide-heziketaren kalitatea sustatu	30	3			
	UC0972_1	Eraikin eta lokaletan zoruak, hormak eta sabaia garbitzea	30	1			
	UC0996_1	Esku hartu beharreko espazioen barruan kokatutako altzariak garbitzea	30	1	SSC319_1: Eraikin eta lokaletako gainazalen eta altzarien garbiketa	SSCM0108: Eraikin eta lokaletan gainazalak eta altzariak garbitzea	
	UC1087_1	Eraikin eta lokaletan kristalak garbitzea	30	1			
	UC1088_1	Eraikin eta lokaletan gainazalak garbitzea eta tratatzea, makineria erabilia	60	1			
20	UC0122_2	Ibigailuen gainazalak prestatu, babestu eta berdintzea	230	2	TMV044_2: Ibigailuen pintura	TMVL0509: Ibigailuen pintura	
	UC0123_2	Gainazalak txukuntzea	230	2			
	UC0124_2	Ibigailuaren elementu finkoak osorik edo zati batean ordezkatzea	180	2			
	UC0125_2	Ibigailuen egitura konpontzea	200	2	TMV045_2: Ibigailuen karrozeriaren egiturak mantentzea	TMVL0309: Ibigailuen karrozeriaren egiturak mantentzea	Karrozeriako teknikaria
	UC0126_2	Elementu metalikoak konformatzea eta garrantziko berrikuntzak egitea	140	2			
	UC0127_2	Ibigailuen elementu mugigarriak ordezkatu eta/edo konpontzea	220	2	TMV046_2: Ibigailuen karrozeriaren egiturazkoak ez diren elementuak mantentzea	TMVL0209: Ibigailuen karrozeriaren egiturazkoak ez diren elementuak mantentzea	
20	UC0128_2	Elementu metalikoak eta sintetikoak konpontzea	230	2			
	UC0129_2	Ibigailuen egiturazkoak ez diren elementuak osorik edo zati batean ordezkatu eta/edo konpontzea	140	2			
	UC0130_2	Sistema hidraulikoak eta pneumatikoak, direkzioak eta esekidurakoak mantentzea	200	2		TMVG0309: Ibigailu automobilen indarra transmititzeko sistemen	Ibigailu automobilen elektromekanika teknikaria

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0131_2	Transmisio- eta balazta-sistemak mantentzea	230	2	TMV047_2: Ibigailu automobilen indarren transmisio-sistemak eta errodaje-trenak	eta errodaje-trenen mantentze-lanak	
	UC0132_2	Motor termikoa mantentzea	260	2	TMV048_2: Motorra eta haren sistema osagarriak mantentzea	TMVG0409: Motorren eta horren sistema osagarrien mantentze-lanak	
	UC0133_2	Motor termikoaren sistema osagarriak mantentzea	180	2			
	UC0626_2	Ibigailuen karga- eta abio-sistemak mantentzea	210	2			
	UC0627_2	Ibigailuen zirkuitu elektriko osagarriak mantentzea	150	2	TMV197_2: Ibigailuen sistema elektrikoak eta elektronikoak mantentzea	TMVG0209: Ibigailuen sistema elektrikoak eta elektronikoak mantentze-lanak	
	UC0628_2	Ibigailuen segurtasun- eta erosotasun-sistemak mantentzea	140	2			
	UC0134_3	Egiturazkoak ez diren elementu mugigarriak eta finkoak konpontzeko prozesuak planifikatzea, eta horien gauzatzea kontrolatzea	180	3			
	UC0135_3	Ibigailuen egiturak konpontzeko prozesuak planifikatzea, eta horien gauzatzea kontrolatzea	130	3			
	UC0136_3	Gainazaliek babestu, prestatu eta txukuntzeko prozesuak planifikatzea, eta horien gauzatzea kontrolatzea	180	3	TMV049_3: Karrozeriaren arloko plangintza eta kontrola	TMVL0609: Karrozeria-arloa planifikatzea eta kontrolatzea	Automotziooko goi-mailako teknika
	UC0137_3	Ibigailuen mantentze-lanak eta horiekin lotutako logistika kudeatzea, eraginkortasunari, segurtasunari eta kalitateari buruzko irizpideak kontuan izanda	130	3			
	UC0137_3	Ibigailuen mantentze-lanak eta horiekin lotutako logistika kudeatzea, eraginkortasunari, segurtasunari eta kalitateari buruzko irizpideak kontuan izanda	130	3			
	UC0138_3	Segurtasun- eta erosotasun-sistema elektriko eta elektronikoak konpontzeko prozesuak planifikatu, eta haien gauzatzea kontrolatu	150	3			
	UC0139_3	Indar-transmisiorako sistemak eta errodaje-trenak konpontzeko prozesuak planifikatu, eta haien gauzatzea kontrolatu	150	3	TMV050_3: Elektromekanikaren arloko plangintza eta kontrola	TMVG0110: Elektromekanika- arloaren planifikazioa eta kontrola	
	UC0140_3	Motor termikoak eta haien sistema lagungarriak konpontzeko prozesuak planifikatu, eta haien gauzatzea kontrolatu	150	3			

2020ko irailaren 9a, asteazkena

II. ERANSKINA

INFORMATZEKO – ORIENTATZEKO – AURREZ IZENA EMATEKO – AHOLKULARITZARAKO
IZENA EMATEKO – EBALUAZIORAKO IZENA EMATEKO ZENTRUAK

Kodea	Ikastetxearen izena	Helbidea	Posta-kodea	Udalerria	Telefono-zenbakia
ARABA/ÁLAVA					
010319	IES Zaraobe BHI	Etxebarriaur 6-8	01470	Amurrio	945393000
010201	IES Laudioalde Lanbide Eskola BHI	Virgen del Carmen 17	01400	Laudio/Llodio	946720505
010108	IES I. Agrario Arkaute/Arkaute Nekazaritza I. BHI	Arkaute s/n	01192	Vitoria-Gasteiz	945285387
010137	CIFP Ciudad Jardín LHII	Álava 39	01006	Vitoria-Gasteiz	945233714
010138	CIFP Mendizabala LHII	Portal de Lasarte z/g	01007	Vitoria-Gasteiz	945000440
010256	CIFP Hostelería LHII	Presagana 1	01013	Vitoria-Gasteiz	945258025
010296	CIFP Construcción LHII	Av. de los Huetos 33	01010	Vitoria-Gasteiz	945001200
BIZKAIA					
015628	CIFP Zornotza LHII	B. Urritze z/g	48340	Amorebieta-Etxano	946730251
014945	CIFP Construcción Bizkaia LHII	Progreso z/g Oiargan-La Peña	48003	ARrigorriaga	944013840
014069	CIFP Nicolás Larburu LHII	Aldapa 3B	48901	Barakaldo	944180266
014088	CIFP Bidebieta LHII	Agirre Lehendakaria 97	48970	Basauri	944262777
014601	IES Náutico Pesquera/Nautika eta Arrantzako BHI	Ongintza z/g	48370	Bermeo	946881862
014200	IES Eskurtze BHI	Eskurtze 11	48012	Bilbao	944444408
014205	CIFP Emilio Campuzano LHII	Santos Juanes 7	48006	Bilbao	944333305
015112	CIFP Elorrieta-Erreka Mari LHII	Lehendakari Aguirre 184	48015	Bilbao	944028000
015763	CIFP Txurdinaga LHII	Doctor Ornilla 2	48004	Bilbao	944125712
014949	IES E. Agraria Derio/Derio Nekazaritza E. BHI	Berreaga 5	48160	Derio	944541421
015630	CIFP Tartanga LHII	Tartanga 15	48950	Erandio	944675311
014279	CIFP Andra Mari LHII	Elexalde z/g	48960	Galdakao	944562720

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Kodea	Ikastetxearen izena	Helbidea	Posta-kodea	Udalerria	Telefono-zenbakia
BIZKAIA					
015176	CIFP Hostelería/Ostalaritza LHII	Sixta Barrenetxea 24	48960	Galdakao	944560458
014301	CIFP Fadura LHII	Bizkerre z/g	48991	Getxo	944069000
014950	CIFP Iurreta LHII	Olaburu 19	48215	Iurreta	944668800
014340	CIFP Escuela de Hostelería LHII	B. Sarriena (Unibertsitatea)	48940	Leioa	946012446
014781	CPES Ntra. Sra. de La Antigua BHIP	Iñaki Deuna 19	48700	Ondarroa	946830206
015623	IES Ondarroa BHI	Artibai 5	48700	Ondarroa	946830098
015666	CIFP Repelega LHII	Miguel de Unamuno 19	48920	Portugalete	944955903
014422	CIFP San Jorge LHII	Pajares 34	48980	Santurtzi	944004930
GIPUZKOA					
013255	CIFP Aretxabaleta Lanbide Eskola LHII	Etxebarri z/g	20550	Aretxabaleta	943797900
013020	CIFP Miguel Altuna LHII	Ibargarai 1	20570	Bergara	943762491
012229	CIFP Politécnico Easo Politeknikoa LHII	Aitzol Parkea 2	20011	Donostia / San Sebastián	943455422
012982	IES Xabier Zubiri-Manteo BHI	Jose Mig. Barandiaran 12	20013	Donostia / San Sebastián	943278700
013556	CIFP Izarraitz Lanbide Heziketa LHII	Altamira auzoa z/g	20720	Azkoitia	943 852 174
012053	IES Uni Eibar-Ermua BHI	Otaola 29	20600	Eibar	943208444
012054	CIFP Armeria Eskola LHII	Isasi z/g	20600	Eibar	943203244
012763	CIFP Maq-Herram/Makina-Erreminta LHII	Azkue auzoa 1	20870	Elgoibar	943744132
013432	CIFP Meka LHII	Arregitorre 2	20870	Elgoibar	943748019
012468	CIFP Don Bosco LHII	San Marcos erp. z/g 101 P.K.	20100	Errenteria	943510450
013534	CIFP de Innovacion Social LHII	Karmelo Labaka 7	20120	Hernani	943551958
012108	IES Plaiaundi BHI	Plaiaundi Z/G	20301	Irun	943617547
013021	CIFP Bidasoa LHII	Av. de Elizatxo 10	20303	Irun	943666010

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Kodea	Ikastetxearen izena	Helbidea	Posta-kodea	Udalerrria	Telefono-zenbakia
GIPUZKOA					
013532	CIFP de Des. Sostenible en Edif. Inteligente LHII	Donostia etorbidea,5	20160	Lasarte-Oria	943569222
013533	CIFP Kardala LHII	Muelle s/n	20830	Mutriku	943607137
012151	IES Nautico Pesquero de Pasaia Blas de Lezo BHI	Los Marinos 2	20110	Pasaia	943404005
013023	CIFP Tolosaldea LHII	Santa Luzi 17 (Cdad. Docente)	20400	Tolosa	943651147
013022	CIFP Usurbil LHII	Etarte 9	20170	Usurbil	943364600
012291	CIFP Monte Albertia LHII	San Inazio 25	20800	Zarautz	943134223
012040	IES Fraisoro Eskola BHI	Elbarrena s/n	20159	Zizurkil	943692162

2020ko irailaren 9a, asteazkena

III. ERANSKINA
AHOLKULARITZA ETA EBALUAZIORAKO IKASTETXEAK

Administrazio-kudeaketako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
015630	CIFP Tartanga LHII	Tartanga 15	48950	Erandio	944675311

Administrazioa eta Finantzetako Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
015630	CIFP Tartanga LHII	Tartanga 15	48950	Erandio	944675311

Zuzendaritzari Laguntzeko Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
ARABA/ÁLAVA					
010137	CIFP Ciudad Jardín LHII	Álava 39	01006	Vitoria-Gasteiz	945233714

Profesionaltasun Ziurtagiria: Sorospena Ur-Eremu Naturaletan					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
012229	CIFP Politécnico Easo Politeknikoa LHII	Aitzol parkea 2	20011	Donostia / San Sebastián	943455422

Profesionaltasun Ziurtagiria: Ur-Instalazioetako Sorospena					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
012229	CIFP Politécnico Easo Politeknikoa LHII	Aitzol parkea 2	20011	Donostia / San Sebastián	943455422

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Profesionaltasun Ziurtagiria: Baso-Ustiapenak					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
ARABA/ÁLAVA					
010108	IES I. Agrario Arkaute / Arkaute Nekazaritza I. LHII	Arkaute s/n	01192	Vitoria-Gasteiz	945285387

Inprimaketa Grafikoko Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
014205	CIFP Emilio Campuzano LHII	Plaza Santos Juanes, 7	48006	Bilbao	94 433 33 05

Aurreinprimaketa Digitaleko Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
014205	CIFP Emilio Campuzano LHII	Plaza Santos Juanes, 7	48006	Bilbao	94 433 33 05

Argitalpen Inprimatuaren eta Multimedia Argitalpenen Diseinuko eta Edizioko Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
014205	CIFP Emilio Campuzano LHII	Plaza Santos Juanes, 7	48006	Bilbao	94 433 33 05

Produktzio Grafikoaren Diseinuko Eta Kudeaketako Goi-Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
014205	CIFP Emilio Campuzano LHII	Plaza Santos Juanes, 7	48006	Bilbao	94 433 33 05

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Merkataritza Jardueretako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
012982	IES Xabier Zubiri-Manteo BHI	Jose Mig. Barandiaran 12	20013	Donostia / San Sebastián	943278700

Nazioarteko Merkataritzako Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
ARABA/ÁLAVA					
010137	CIFP Ciudad Jardín LHII	Álava 39	01006	Vitoria-Gasteiz	945233714

Salmentak eta Merkataritza-Espazioak Kudeatzeko Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
ARABA/ÁLAVA					
010137	CIFP Ciudad Jardín LHII	Álava 39	01006	Vitoria-Gasteiz	945233714

Marketin eta Publizitateko Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
ARABA/ÁLAVA					
010137	CIFP Ciudad Jardín LHII	Álava 39	01006	Vitoria-Gasteiz	945233714

Garraioko eta Logistikako Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
015666	CIFP Repelega LHII	Miguel de Unamuno 19	48920	Portugaleta	944955903

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Instalazio Elektriko eta Automatikoetako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
013021	CIFP Bidasoa LHII	Av. de Elizatxo 10	20303	Irun	943666010

Telekomunikazio-Instalazioetako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
ARABA/ÁLAVA					
010138	CIFP Mendizabala LHII	Portal de Lasarte z/g	01007	Vitoria-Gasteiz	945000440

Automatizazioko eta Robotika Industrialeko Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
012229	CIFP Politécnico Easo Politeknikoa LHII	Aitzol parkea 2	20011	Donostia / San Sebastián	943455422

Mantentze Lan Elektronikoetako Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
012468	CIFP Don Bosco LHII	San Marcos erp. z/g 101 P.K.	20100	Errenteria	943510450

Sistema Elektrotekniko eta Automatizatueta Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
014422	CIFP San Jorge LHII	Pajares 34	48980	Santurtzi	944004930

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Telekomunikazio eta Informatika Sistemetako Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
012054	CIFP Armeria Eskola LHII	Isasi z/g	20600	Eibar	943203244

Eraikuntzako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
014945	CIFP Construcción Bizkaia LHII	El Progreso s/n	48003	Arrigorriaga	944013840

Barnealdeetako, Dekorazioko eta Birgaitzeko Obretako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
014945	CIFP Construcción Bizkaia LHII	El Progreso s/n	48003	Arrigorriaga	944013840

Eraikuntza-Obrak Antolatzeko eta Kontrolatzeko Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
013532	CIFP Desarrollo Sostenible En Edificación Inteligente (EAGI) LHII	Donostia etorbidea 5	20160	Lasarte	943569222

Eraikuntza Proiektuetako Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
ARABA/ÁLAVA					
010296	CIFP Construcción LHII	Av. de los Huetos 33	01010	Vitoria-Gasteiz	945001200

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Mekanizazioko Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
012054	CIFP Armeria Eskola LHII	Isasi z/g	20600	Eibar	943203244

Soldadura eta Galdaragintza Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
014069	CIFP Nicolás Larburu LHII	Aldapa 3B	48901	Barakaldo	944180266

Metal-Eraikuntzetako Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
013255	CIFP Aretxabaleta Lanbide Eskola LHII	Etxebarri z/g	20550	Aretxabaleta	943797900

Fabrikazio Mekanikoko Diseinuko Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
015112	CIFP Elorrieta-Erreka Mari LHII	Lehendakari Aguirre 184	48015	Bilbao	944028000

Fabrikazioa Mekanikoko Produkzioaren Programazioko Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
013020	CIFP Miguel Altuna LHII	IBARGARAI 1	20570	Bergara	943762491

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Sukaldaritzako eta Gastronomiako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
ARABA/ÁLAVA					
010256	CIFP Hostelería LHII	Presagana 1	01013	VITORIA-GASTEIZ	945258025

Jatetxe-Arloko Zerbitzuetako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
015176	CIFP Hostelería/Ostalaritza LHII	Sixta Barrenetxea kalea 24	48960	GALDAKAO	944560458

Bidaia-Agentzietako eta Ekitaldien Kudeaketako Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
015112	CIFP Elorrieta-Erreka Mari LHII	Lehendakari Aguirre 184	48015	Bilbao	944028000

Sukalde-Zuzendaritzako Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
014340	CIFP Escuela de Hostelería LHII	B. Sarriena (Unibertsitatea)	48940	Leioa	946012446

Jatetxe-Arloko Zerbitzuetako Zuzendaritzako Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
014340	CIFP Escuela de Hostelería LHII	B. Sarriena (Unibertsitatea)	48940	Leioa	946012446

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Turismo-Ostatuak Kudeatzeko Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
012982	IES Xabier Zubiri-Manteo BHI	Jose Mig. Barandiaran 12	20013	Donostia / San Sebastián	943278700

Turismo-Gidaritzako, Informazioko eta Laguntzako Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
015112	CIFP Elorrieta-Erreka Mari LHII	Lehendakari Aguirre 184	48015	Bilbao	944028000

Sare eta Mikroinformatika Sistemen Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
015112	CIFP Elorrieta-Erreka Mari LHII	Lehendakari Aguirre 184	48015	Bilbao	944028000

Sareko Informatika-Sistemen Administrazioako Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
015763	CIFP Txurdinaga LHII	Doctor Ornila 2	48004	Bilbao	944125712

Plataforma Anitzeko Aplikazioak Garatzeko Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
012053	IES Uni Eibar-Ermua BHI	Otaola 29	20600	Eibar	943208444

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Web Aplikazioak Garatzeko Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
015112	CIFP Elorrieta-Erreka Mari LHII	Lehendakari Aguirre 184	48015	Bilbao	944028000

Beroa Sortzeko Instalazioetako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
015666	CIFP Repelega LHII	Miguel de Unamuno 19	48920	Portugalete	944955903

Hozteko eta Girotzeko Instalazioetako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
012468	CIFP Don Bosco LHII	San Marcos erp. z/g 101 P.K.	20100	Errenteria	943510450

Mantentze Lan Elektromekanikoetako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
013534	CIFP de Innovacion Social LHII	Karmelo Labaka 7	20120	Hernani	943551958

Instalazio Termikoak eta Fluidodunak Mantentzeko Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
012229	CIFP Tolosaldea LHII	Santa Luzia 17	20011	Tolosa	943651147

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Mekatronika Industrialeko Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
012468	CIFP Don Bosco LHII	San Marcos erp. z/g 101 P.K.	20100	Errenteria	943510450

Profesionaltasun-Ziurtagiria: Igogailuak eta Igotzeko eta Garraiatzeko beste Ekipo Finko batzuk Instalatzea eta Mantentzea					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
014069	CIFP Nicolás Larburu LHII	Aldapa 3B	48901	Barakaldo	944180266

Profesionaltasun-ziurtagiria: Etxeko Iturgintzako eta Berotzeko eta Girotzeko Eragiketak					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
012468	CIFP Don Bosco LHII	San Marcos erp. z/g 101 P.K.	20100	Errenteria	943510450

Ileapainketako eta Kosmetikako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
012291	CIFP Monte Albertia LHII	San Inazio 25	20800	Zarautz	943134223

Arotzeriako eta Altzarigintzako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
012229	CIFP Politécnico Easo Politeknikoa LHII	Aitzol parkea 2	20011	Donostia / San Sebastián	943455422

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Instalazio eta Altzari-Hornikuntzako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
013021	CIFP Bidasoa LHII	Av. de Elizatxo 10	20303	Irun	943666010

Ontzi eta Itsasontzien Makineria Zaintzeko eta Kontrolatzeko Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
014601	IES Náutico Pesquera/Nautika eta Arrantzako BHI	Ongintza z/g	48370	Bermeo	946881862

Itsasertzeko Nabigazioko eta Arrantzako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
014601	IES Náutico Pesquera/Nautika eta Arrantzako BHI	Ongintza z/g	48370	Bermeo	946881862

Itsas Garraioko eta Alturako Arrantzako Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
012151	IES Nautico Pesquero de Pasaia Blas de Lezo BHI	Los Marinos 2	20110	Pasaia	943404005

Kimika Industrialeko Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
012468	CIFP Don Bosco LHII	San Marcos erp. z/g 101 P.K.	20100	Errenteria	943510450

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Osasun-Larrialdietako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
014301	CIFP Fadura LHII	Bizkerre z/g	48991	Getxo	944069000

Ingurumen-Kimikako Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
015630	CIFP Tartanga LHII	Tartanga 15	48950	Erandio	944675311

Profesionaltasun-Ziurtagiria: Organismo Kaltegarriak Kontrolatzeko Zerbitzuen Kudeaketa					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
015630	CIFP Tartanga LHII	Tartanga 15	48950	Erandio	944675311

Profesionaltasun-Ziurtagiria: Izurriak Kontrolatzeko Zerbitzuak					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
015630	CIFP Tartanga LHII	Tartanga 15	48950	Erandio	944675311

Mendeko-Egoeran dauden Pertsonen Arreta Egiteko Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
014200	IES Eskurtze BHI	Eskurtze kalea, 11	48012	Bilbao	944444408

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Profesionaltasun-Ziurtagiria: Mendekotasuna duten Pertsonen Gizarte-Erakundeetan Arreta Soziosanitarioa Ematea					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
014200	IES Eskurtze BHI	Eskurtze kalea, 11	48012	Bilbao	944444408

Profesionaltasun-Ziurtagiria: Pertsonen Arreta Soziosanitarioa Etxean Ematea					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
014200	IES Eskurtze BHI	Eskurtze kalea, 11	48012	Bilbao	944444408

Profesionaltasun-Ziurtagiria: Enplegurako Lanbide-Heziketako Irakaskuntza					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
012763	CIFP Maq-Herram/Makina-Erreminta LHII	Azkue auzoa 1	20870	Elgoibar	943744132

Profesionaltasun-Ziurtagiria: Eraikin eta Lokaletan Gainazalak eta Altzariak Garbitzea					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
014069	CIFP Nicolás Larburu LHII	Aldapa 3B	48901	Barakaldo	944180266

Karrozeriako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
012468	CIFP Don Bosco LHII	San Marcos erp. z/g 101 P.K.	20100	Errenteria	943510450

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Ibilgailu Automobilen Elektromekanikako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
GIPUZKOA					
013432	CIFP Meka LHII	Arregitorre 2	20870	Elgoibar	943748230

Automozioiko Goi Mailako Teknikaria					
Kodea	Ikastetxea	Helbidea	PostKod	Herria	Telefonoa
BIZKAIA					
014088	CIFP Bidebieta LHII	Agirre Lehendakaria 97	48970	Basauri	944262777

2020ko irailaren 9a, asteazkena



Eskaera-zk. – N.º Solicitud:

IV. ERANSKINA – AURREZ IZENA EMATEKO ESKABIDEA

ANEXO IV – SOLICITUD DE PREINSCRIPCIÓN

AURREZ IZENA EMATEKO DATUAK/ DATOS DE PREINSCRIPCIÓN

Eskabide-zk. / N.º de solicitud:	Epealdia / Periodo:	NAN edo AIZ / DNI o NIE:	Ikastetxea / Centro:
Kualifikazioa/k / Cualificación/es:			

HAUTAGAIAREN DATUAK / DATOS DE LA PERSONA CANDIDATA

Izen-abizenak / Nombre y Apellidos:	Emakumea / Mujer: Gizona / Hombre:	Jaioteguna / F. nacimiento:	Nazionalitatea / Nacionalidad:
Ikasketa-maila / Nivel de estudios:	Lan-egoera / Situación laboral:	Desgaitasun-mota eta desgaitasun-maila / Tipo de discapacidad y Grado de discapacidad:	

HAUTAGAIAREN HELBIDEA / DOMICILIO DE LA PERSONA CANDIDATA

Lurralde edo Herrialdea / Provincia o País:	Udalerrria / Municipio:	Posta Kodea / Código Postal:	Helbidea / Domicilio:
Telefonoak / Teléfonos:	Helbide elektronikoa / E-mail:	Eskutizetarako hizkuntza / Idioma de correspondencia:	
Tasen hobaria / Bonificación de tasas:			

Baremaziorako onartutako egunak/ Días admitidos para la baremación:

Baremaziorako EZ onartutako egunak/ Días NO admitidos para la baremación:

Azken hamar urtetan lan egindako egunak/ Días trabajados en los últimos diez años (hasta UUUU/HH/EE):

Sarrera-data / Fecha de entrada

Ikastetxearen zigilua / Sello del centro

Irailaren 11ko 1/2007 Legegintzako Dekretuak onartu zuen Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren Tasa eta Prezio Publikoari buruzko Legearen testu bateginari dago lotuta likidazio honi dagokion tasa.

Likidazio horren surka errekursoa jarri ahaliko da likidazioa egin zuen erakundearen aurrean, edo erreklamazio ekonomiko-administratiboa jarri ahaliko da Euskadiko Auzitegi Ekonomiko Administrazioaren aurrean, 15 eguneko epean.

Behan sinatzen duenak AITORTZEN DU, bere ardurapean, eskabide honetan ageri diren datu guztiak zuzenak direla, eta ESKATZEN du aurreinskripzioa egiteko kompetentziak ebatzatzeko eta egiaztatzeko prozedurara.

DATU BABESAREN INGURUKO INFORMAZIOA

Arduraduna: Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Saileko Plangintza eta Antolaketako Zuzendaritza.

Helburua: lan-esperientziaren bitartez edo prestakuntzako bide ez-formalen bitartez eskuratutako gaitasun profesionalak ohartuta eta egiaztatzeko prozeduraren kudeaketa.

Legitimazioa: tratamenduen arduradunari eman zaizkion botere publikoak erabiltzeko, Kualifikazioei eta Lanbide Heziketari buruzko ekainaren 19ko 5/2002 Lege Organikoaren arabera.

Hartzaileak: datu pertsonalak arlo horretan eskudunak diren administrazio publikoari eman ahaliko zaizkie, bereziki, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuari.

Eskubideak: eskubidea duzu zure datuetara sartzeko, datu horiek zuzentzeko eta ezabatzeko edo datuen tratamendua mugatu edo haren aurka egiteko. Eskubide horiek tratamenduen arduradunaren aurrean erabili ahal izango dituzu Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Saileko Plangintza eta Antolaketako Zuzendaritzara (Donostia kalea 1, 01010, Vitoria-Gasteiz) idazki bat igorritz.

La tasa correspondiente a esta liquidación está sujeta al texto refundido de la Ley de Tasas y Precios Públicos de la Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco, aprobado por el Decreto Legislativo 1/2007 de 11 de septiembre.

Contra esta liquidación podrá presentarse recurso ante el organismo que la realizó o reclamación económica administrativa ante el «Tribunal Económico-Administrativo de Euzkadi», en el plazo de 15 días.

La persona abajo firmante DECLARA, bajo su expresa responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y SOLICITA la preinscripción en el Procedimiento de Evaluación y Acreditación de la Competencia.

INFORMACIÓN SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS

Responsable: Dirección de Planificación y Organización del Departamento de Educación del Gobierno Vasco.

Finalidad: gestión del procedimiento de evaluación y acreditación de las competencias profesionales adquiridas por la experiencia laboral o vías no formales de formación.

Legitimación: ejercicio de poderes públicos conferidos al responsable del tratamiento en virtud de la Ley Orgánica 5/2002, de 19 de junio, de las Cualificaciones y de la Formación Profesional.

Destinatarios: los datos personales podrán ser facilitados a Administraciones Públicas con competencias en la materia, en particular, a Lanbide-Servicio Vasco de Empleo.

Derechos: Usted tiene derecho de acceso, rectificación y supresión de sus datos, así como de limitación u oposición a su tratamiento. Estos derechos los podrá ejercitar ante el Responsable del Tratamiento, remitiendo un escrito a la Dirección de Planificación y Organización del Departamento de Educación del Gobierno Vasco c/ Donostia-San Sebastián n.1, 01010-Vitoria-Gasteiz.

GARRANTZITSUA: Aurretiko inskripzioari dagokion tasa ordaintzeko aldia aurreinskripzio-aldiaren hasieratik epe hori amaitu ondorengo 3 egun baldinunetara artekoa izango da. Tasa ordaintzeko amaria-data aurreinskripzio-orian adieraziko da hautagai bakoitzarentzat.

IMPORTANTE: El periodo de pago de la tasa correspondiente a la preinscripción será desde el inicio del periodo de preinscripción hasta 3 días hábiles posteriores a la finalización de dicho periodo. La fecha de fin de pago de la tasa estará indicada para cada persona candidata en la hoja de preinscripción.



Prozeduraren aplikazioa Aplicación Procedimiento			
Ematen duen erakundea / Órgano que lo expide: Hezkuntza Saila / Departamento de Educación			Zk./Nº:
Ordainketa-gutuna Carta de pago		Bilketa-Prozeduraren Kodea – BPK Código Procedimiento Recaudación – CPR	
Erakunde igorlea Entidad emisora	Erreferentzia Referencia	Identifikazioa Identificación	Zenbatekoa Importe EUR****
Ordainketa egiteko finantza-erakundeak Entidades Financieras colaboradoras			
<ul style="list-style-type: none"> - Kutxabank (BBK, Vital, Kutxa) - Santander - Laboral Kutxa - Bankia - BBVA - Sabadell Guipuzcoano - Caixa Bank - Bankia 			
Ordainketa Interneten bidez / Pago en Internet: https://www.euskadi.eus/mipago			

Kitapen honen ordainketa balioztatze mekanikoaren bitartez egiaztatzen da, edota finantza-erakunde laguntzaileak egindako diru-sarreraren zuztagiriaren bidez

El pago de esta liquidación se acredita mediante validación mecánica o justificante del ingreso de la Entidad Financiera colaboradora.

Interesaturantzako aldea / Ejemplar para el interesado/a

 Finantza-erakunde laguntzaileko aldea
Ejemplar para la Entidad Financiera colaboradora

2020ko irailaren 9a, asteazkena



V. ERANSKINA – AHOLKULARITZA ESKAERA. IZENA EMATEA
ANEXO V – SOLICITUD DE ASESORAMIENTO. INSCRIPCIÓN

IZENA EMATEKO DATUAK / DATOS DE INSCRIPCIÓN			
Eskabidearen zk. / N.º de solicitud:	Epealdia / Periodo:	NAN edo AIZ / DNI o NIE:	Ikastetxea / Centro:
Kualifikazioa/k / Cualificación/es:			

HAUTAGAIAREN DATUAK / DATOS DE LA PERSONA CANDIDATA			
Izen-Abizenak / Nombre y Apellidos:		Emakumea / Mujer: Gizona / Hombre:	Jaioteguna / F. nacimiento:
Nazionalitatea / Nacionalidad:		Ezintasun mota eta Ezintasun maila / Tipo de discapacidad y Grado de discapacidad:	
Izkaseta-maila / Nivel de estudios:	Lan-egoera / Situación laboral:		

HAUTAGAIAREN HELBIDEA / DOMICILIO DE LA PERSONA CANDIDATA			
Lurralde edo Herrialdea / Provincia o País:	Udalerrria / Municipio:	Posta Kodea / Código Postal:	Helbidea / Domicilio:
Telefonoak / Teléfonos:	Helbide elektronikoa / E-mail:	Eskutitzetarako hizkuntza / Idioma de correspondencia:	
Tasen hobaria / Bonificación de tasas:			

Eskutatutako Kompetentzia Atalak / Unidades de Competencia solicitadas:

Kompetentzia Atala Unidad de Competencia	Kodea Código	Kompetentzia Atala Unidad de Competencia	Kodea Código

(*) Eskutatutako kompetentzia atala / Unidad de competencia obtenida

Sarrera data / Fecha de entrada **Ikastetxearen zigilua / Sello del centro**

Likidazio honi dagokion tasa irailaren 11ko 1/2007 Legeduzko Dekretuak onartu zuen Euskal Autonomia Erkidego Administrazioaren Tasa eta Prezio Publiko berrak Legaren testu batekin lotuta dago.
Likidazio horren aurka errekurtsoa jarri ahal da likidazioa egin zuen erakundearen aurrean, edo errekurtsoa ekonomiko-administratiboa jarri ahal da Euskadiko Auzitegi Ekonomiko Administrazioaren aurrean 15 eguneko epean.
Behan sinatzen duenak AITORTZEN DU, bere ardurapean, eskabide honetan ageri diren datu guztiak zuzenak direla eta ENKATZEN DU Aholkularitzarako izena ematea kompetentziak behar diren egiaztatzeko prozeduraren.

DATU BATESAREN INGURUKO INFORMAZIOA

Arduraduna: Euskal Jaurlaritzako Hezkuntza Sailko Piantzinta eta Antolaketako Zuzendaritza.
Helburua: lan-espertziaren bitartez edo prestakuntzako bide ez-formalen bitartez eskuratutako gaitasun profesionalak ebaluatu eta egiaztatzeko prozeduraren kudeaketa.
Legitimazioa: tratamenduaren arduradunari eman zaizkion botere publikoak erabiltzea, Kualifikazio eta Lanbide Heziketari buruzko 19ko 5/2002 Lege Organikoaren arabera.
Hartzaileak: datu pertsonalak arlo horretan eskudunak diren administrazio publikoari eman ahalko zaizkie, bereziki, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuari.
Eskubideak: eskubidea duzu zure datuetara sartzeko, datu horiek zuzentzeko eta ezabatzeko edo datuen tratamendua mugatu edo haren aurka egiteko. Eskubide horiek tratamenduen arduradunaren aurrean erabili ahal izango dituzu Euskal Jaurlaritzako Hezkuntza Sailko Piantzinta eta Antolaketako Zuzendaritzara (Donostia kalea 1, 01010, Vitoria-Gasteiz) idazki bat igorri.

La tasa correspondiente a esta liquidación está sujeta al texto refundido de la Ley de Tasas y Precios Públicos de la Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco, aprobado por el Decreto Legislativo 1/2007 de 11 de septiembre. Contra esta liquidación podrá presentarse recurso ante el organismo que la realizó o reclamación económico administrativa ante el «Tribunal Económico-Administrativo de Euskadi», en el plazo de 15 días.
La persona abajo firmante DECLARA, bajo su expresa responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y SOLICITA la inscripción para el Asesoramiento en el Procedimiento de Evaluación y Acreditación de la Competencia.

INFORMACIÓN SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS

Responsable: Dirección de Planificación y Organización del Departamento de Educación del Gobierno Vasco.
Finalidad: gestión del procedimiento de evaluación y acreditación de las competencias profesionales adquiridas por la experiencia laboral o vías no formales de formación.
Legitimación: ejercicio de poderes públicos conferidos al responsable del tratamiento en virtud de la Ley Orgánica 5/2002, de 19 de junio, de las Cualificaciones y de la Formación Profesional.
Destinatarios: los datos personales podrán ser facilitados a Administraciones Públicas con competencias en la materia, en particular, a Lanbide-Servicio Vasco de Empleo.
Derechos: Usted tiene derecho de acceso, rectificación y supresión de sus datos, así como de limitación u oposición a su tratamiento. Estos derechos los podrá ejercitar ante el Responsable del Tratamiento, remitiendo un escrito a la Dirección de Planificación y Organización del Departamento de Educación del Gobierno Vasco c/ Donostia-San Sebastián n.º 1, 01010 - Vitoria-Gasteiz.

GARRANTZITSUA: Aholkularitzarako inskripzioari dagokion tasa ordaintzeko epea izena ematen den egunean bertan hasiko da, eta 5 egun baldin izango ditu, tasa ordaintzeko talde-aholkularitzako bilera egiten denetik aurrera. Tasa ordaintzeko amaiera-data aholkularitzarako inskripzio-orrrian adieraziko da hautagai bakoitzarentzat.

IMPORTANTE: El periodo de pago de la tasa correspondiente a la inscripción para el asesoramiento comenzará el mismo día de la fecha de inscripción, disponiendo de 5 días hábiles a partir de la celebración de la reunión grupal de asesoramiento para el pago de la tasa. La fecha de fin de pago de la tasa estará indicada para cada persona candidata en la hoja de inscripción para el asesoramiento.



Prozeduraren Aplikazioa Aplicación Procedimiento			
Ematen duen Erakundea / Organo que lo expide: Hezkuntza Saila / Departamento de Educación			Zkia/N.º:
Ordainketa-gutuna Carta de pago		Bilketa-Prozeduraren Kodea – BPK Código Procedimiento Recaudación – CPR	
Erakunde igorlea Entidad emisora	Erreferentzia Referencia	Identifikazioa Identificación	Zenbatekoa Importe EUR****
Ordainketa egiteko Finantza-erakundeak Entidades Financieras colaboradoras			
<ul style="list-style-type: none"> - Kutxabank (BBK, Vital, Kutxa) - BBVA - Santander - Sabadell Guipuzcoano - Laboral Kutxa - Caixa Bank - Bankoa - Bankia 			
Ordainketa Interneten bidez / Pago en Internet: https://www.euskadi.eus/mipago			

Kitapen honen ordainketa baliotzatze mekanikoaren bitartez egiaztatzen da, edota finantza-erakunde laguntzaileak egindako diru-sarreraren ziurtagiriaren bidez.

El pago de esta liquidación se acredita mediante validación mecánica o justificante del ingreso de la Entidad Financiera colaboradora.

Interesaturantzako alea / Ejemplar para el interesado/a

Finantza-erakunde laguntzaileko alea
Ejemplar para la Entidad Financiera colaboradora

2020ko irailaren 9a, asteazkena



VI. ERANSKINA – EBALUAZIOZAKO IZENA EMATEA
ANEXO VI – INSCRIPCIÓN PARA LA EVALUACIÓN

IZENA EMATEKO DATUAK / DATOS DE MATRICULACIÓN			
Eskabidearen zk. / N.º de solicitud:	Epealdia / Periodo:	NAN edo AIZ / DNI o NIE:	Ikastetxea / Centro:
Kualifikazioa/k / Cualificación/es:			
HAUTAGAIAREN DATUAK / DATOS DE LA PERSONA CANDIDATA			
Izen-Abizenak / Nombre y Apellidos:		Emakumea / Mujer: Gizona / Hombre:	Jaioteguna / F. nacimiento: Nazionalitatea / Nacionalidad:
Ikasketa-maila / Nivel de estudios:	Lan-egoera / Situación laboral:	Ezintasun mota eta Ezintasun maila / Tipo de discapacidad y Grado de discapacidad:	
HAUTAGAIAREN HELBIDEA / DOMICILIO DE LA PERSONA CANDIDATA			
Lurralde edo Herrialdea / Provincia o País:	Udalerrria / Municipio:	Posta Kodea / Código Postal:	Helbidea / Domicilio:
Telefonoak / Teléfonos:	Helbide elektronikoa / E-mail:		Eskutizetarako hizkuntza / Idioma de correspondencia:
Tasen hobaria / Bonificación de tasas:			
Eskatutako Kompetentzia Atalak / Unidades de Competencia solicitadas:			
	Kompetentzia Atala Unidad de Competencia	Kodea Código	Kompetentzia Atala Unidad de Competencia

Sarrera data / Fecha de entrada

Ikastetxearen zigilua / Sello del centro

Likidazio honi dagokien tasa irailaren 11ko 1/2007 Legedutzako Dekretuak onartu zuen Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren Tasa eta Prezio Publikoak buruzko Legearen testu bateginari lotuta dago.
Likidazio horren aurka errekurtsoa jarri ahaldu da likidazioa egin zuten erakundearen aurrean, edo erreklamazio ekonomiko-administratiboa jarri ahaldu da Euskadiko Auzitegi Ekonomiko Administrazioaren aurrean 15 eguneko epean.
Behan sinatzen duenak AITORTZEN DU, bere ardurapean, eskabide honetan ageri diren datu guztiak zuzenak direla eta ESKATZEN du Ebaluaziorako izena emateko kompetentziak ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozeduran.

DATU BAESESAREN INGURUKO INFORMAZIOA

Arduraduna: Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailko Plangintza eta Antolaketako Zuzendaritza.
Helburua: lan-esperientziaren bitartez edo prestakuntzako bide ez-formalen bitartez eskuratutako gaitasun profesionalak ebaluatu eta egiaztatzeko prozeduraren kudeaketa.
Legitimizazioa: tratamenduaren arduradunari eman zaitziona botere publikoak erabiltzea, Kualifikazio eta Lanbide Heziketari buruzko oinarriaren 19ko 5/2002 Lege Organikoaren arabera.
Hartzaileak: datu pertsonalak arlo horretan eskudunak diren administrazio publikoak eman ahaldu zaitzkie, bereziki, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuari.
Eskubideak: eskubidea duzu zure datuetara sartzeko, datu horiek zuzentzeko eta ezabatzeko edo datuen tratamendua mugatu edo haren aurka egiteko. Eskubide horiek tratamenduaren arduradunaren aurrean erabili ahal izango dituzu Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailko Plangintza eta Antolaketako Zuzendaritzara (Donostia kalea 1, 01010, Vitoria-Gasteiz) idazki bat igorri.

La tasa correspondiente a esta liquidación está sujeta al texto refundido de la Ley de Tasas y Precios Públicos de la Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco, aprobado por el Decreto Legislativo 1/2007 de 11 de septiembre. Contra esta liquidación podrá presentarse recurso ante el organismo que la realizó o reclamación económica administrativa ante el «Tribunal Económico-Administrativo de Euskadi», en el plazo de 15 días.
La persona abajo firmante DECLARA, bajo su expresa responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y SOLICITA la inscripción para la Evaluación en el Procedimiento de Evaluación y Acreditación de la Competencia.

INFORMACIÓN SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS

Responsable: Dirección de Planificación y Organización del Departamento de Educación del Gobierno Vasco.
Finalidad: gestión del procedimiento de evaluación y acreditación de las competencias profesionales adquiridas por la experiencia laboral o vías no formales de formación.
Legitimación: ejercicio de poderes públicos conferidos al responsable del tratamiento en virtud de la Ley Orgánica 5/2002, de 19 de junio, de las Cualificaciones y de la Formación Profesional.
Destinatarios: los datos personales podrán ser facilitados a Administraciones Públicas con competencias en la materia, en particular, a Lanbide-Servicio Vasco de Empleo.
Derechos: Usted tiene derecho de acceso, rectificación y supresión de sus datos, así como de limitación u oposición a su tratamiento. Estos derechos los podrá ejercitar ante el Responsable del Tratamiento, remitiendo un escrito a la Dirección de Planificación y Organización del Departamento de Educación del Gobierno Vasco c/ Donostia-San Sebastián n. 1, 01010-Vitoria-Gasteiz.

GARRANTZITSUA: interesadun 5 egun baldiodun izango ditu, ebaluaziorako inskripzioa egin eta hurrengo egunetik aurrera, lehen aipatutako tasa ordaintzeko. Tasa ordaintzeko amaiera-data ebaluaziorako inskripzio-orian adieraziko da hautagai bakoitzarentzat

IMPORTANTE: La persona interesada dispondrá de 5 días hábiles, a partir del día siguiente a aquel en que se realizó la inscripción para la evaluación, para hacer efectivo el pago de la tasa antes citada. La fecha de fin de pago de la tasa, estará indicada para cada persona candidata en la hoja de inscripción para la evaluación.



Prozeduraren Aplikazioa Aplicación Procedimiento			
Ematen duen Erakundea / Órgano que lo expide: Hezkuntza Saila / Departamento de Educación		Zkia./N.º:	
Ordainketa-gutuna Carta de pago		Bilketa-Prozeduraren Kodea – BPK Código Procedimiento Recaudación – CPR	
Erakunde igorlea Entidad emisora	Erreferentzia Referencia	Identifikazioa Identificación	Zenbatekoa Importe
Ordainketa egiteko Finantza-erakundeak Entidades Financieras colaboradoras			
<ul style="list-style-type: none"> - Kutxabank (BBK, Vital, Kutxa) - Santander - Laboral Kutxa - Bankoa - BBVA - Sabadell Guipuzcoano - Caixa Bank - Bankia 			
Ordainketa Interneten bidez / Pago en Internet: https://www.euskadi.eus/mipago			

Kitapen honen ordainketa balioztatze mekanikoren bitartez egiaztatzen da, edota finantza-erakunde laguntzaileak egindako diru-sarreraren ziurtagiriaren bidez.

El pago de esta liquidación se acredita mediante validación mecánica o justificante del ingreso de la Entidad Financiera colaboradora.

Interesaturantzako alea / Ejemplar para el interesado/a

Finantza-erakunde laguntzaileentzako alea
Ejemplar para la Entidad Financiera colaboradora

VII. ERANSKINA

LANBIDE KUALIFIKAZIOETAN ONARTUTAKO LANPOSTUAK

ADMINISTRAZIO KUDEAKETA TEKNIKARIA

Bulegoko administraria. Merkataritza-administraria. Finantza-administraria. Kontabilitate-administraria. Logistika-administraria. Banku eta aseguru-etako administraria. Giza baliabide-etako administraria. Administrazio publikoko administraria. Aholkularitza juridiko edo fiskal-etako edo kontabilitate- edo lan-aholkularitza-etako, edo gestoretako administraria. Kobrantzen kudeaketako teknikaria. Bezeroenganako arretako arduraduna.

ZUZENDARITZARI LAGUNTZEKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Zuzendaritza-laguntzaile. Laguntzaile pertsonala. Zuzendaritza-idazkaria. Despatxu eta bulego-etako laguntzaile. Laguntzaile juridikoa. Giza Baliabide-etako sail-etako laguntzaile. Administrazio-etako eta organismo publiko-etako administrariak. Finantza-erakunde-ko sukurtsale-ko zuzendaria. Kontabilitate-ko nahiz finantzeta-ko goi-mailako teknikaria. Enpresako kontu-hartzaile. Arriskuen nahiz aurrekontuen analista. Finantza-erakunde-etako barne-eragiketarako teknikaria. Auditoretza-ko nahiz finantza-eragiketeta-ko laguntza-teknikaria. Kaudimen-eko eta kobrantza-etako kudeatzaile. Giza baliabide-etako goi-mailako teknikaria, oro har. Lan-harreman-etako erdi-mailako teknikaria. Pertsonaleko administraria. Giza Baliabide-etako Saileko administraria. ETEko langile-arduraduna. Nominen kudeatzaile. Giza baliabide-etako teknikaria.

ADMINISTRAZIO ETA FINANTZETA-KO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Bulegoko administraria. Merkataritza-administraria. Finantza-administraria. Kontabilitate-administraria. Logistika-administraria. Banku eta aseguru-etako administraria. Giza baliabide-etako administraria. Administrazio publikoko administraria. Aholkularitza juridiko edo fiskal-etako edo kontabilitate- edo lan-aholkularitza-etako, edo gestoretako administraria. Kobrantzen kudeaketako teknikaria. Bezeroenganako arretako arduraduna. Auditoretza-ko laguntza-teknikaria. Kontabilitate-ko teknikaria.

NATURA INGURUNEKO GIDARI LANETA-KO ETA AISIALDIKO TEKNIKARIA

Zaldi-ibilbideak diseinatzea gehienez ere erdi-mailako mendietaraino eta bizikleta-ibilbideak diseinatzea gehienez ere erdi-mailako mendietaraino. Natura-inguruetan, gorputz-, kirol- eta jolas-jarduera gidatuak diseinatzea eta antolatzea. Bizikletaz egiteko ibilbide eta ekitaldi-etako eta zaldi-ibilbide eta -ekitaldi-etako prebentzio-ko eta segurtasun-eko arduraduna. Behe- eta erdi-mendiko mendi-ibilietako jardueretako gidaritza, behe- eta erdi-mendiko zeharkaldia, eta nordiko motako ibilbide elurtuak elur-erraketekin. Zailtasun gutxi-ko erreka-zulo-etako gidaritza. Zailtasun gutxi-ko espeleologi-ko gidaritza. Mendiko bizikletaz egiteko ibilbide-etan zeharreko gidaritza. Zikloturismo-ko ibilbide-etan zeharreko gidaritza. Zaldiz egiteko ibilbide-etako gidaritza. Idatzagiria izatetik salbuetsita dauden aisiako ontzietan uretan barrena egiteko ibilbide-etan gidaritza. Kanpamentu-etako, gazte-aterpe-etako, udaleku-etako, baserri-eskole-ko eta natura-gela eta -eskoletako begiralea. Eskola-eremu-ko jardueretako begiralea. Aisia- eta abentura-instalazio-etako begiralea. Soroslea.

EGOKITZAPEN FISIKOKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Gimnasio-etako edo kiroldegietako erabilera anitzeko geletako eta ur-instalazio-etako egokitzapen fisikoko entrenatzaile. Musikaren laguntza-ko egiten den talde-ko okitza-ko entrenatzaile gimnasio-etan, ur-instalazio-etan edo kiroldegietan. Entrenatzaile pertsonala. Hidrozinesi-ko eta gorputz-zaintza-ko talde-etako irakaslea. Egokitzapen fisikoko jardueren sustatzaile. Egokitze fisikoko jardueren animatzaile. Egokitzapen fisikoko eta hidrozinesi-ko jardueren koordinatzaile. Aerobic-ko, step-eko, indoor zirklo-ko, uretako fitness-eko eta antzeko jardueretako monitorea. Kolektibo berezietako egokitzapen fisikoko jardueretako irakaslea.

GIZARTE- ETA KIROL-IRAKASKUNTZA-KO ETA -ANIMAZIOKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Kirol-jarduera fisiko-ko irakaslea (igeriketa, atletismoa, saskibaloia, boleibola, tenisa eta padela, bestek beste). Kirol-jarduera fisiko-ko eta jolas-jardueren animatzaile. Gizarte- eta kirol-arlo-ko inklusio-jardueretako animatzaile. Turismo-instalazio-etako gau-jaialdietako eta ikuskizun-etako animatzaile. Turismo-instalazio-etako

aire zabaleko jolas-jardueren animatzailea. Kirol-animazioko jardueren koordinatzailea. Enpresa turistikoaren edo erakunde publiko eta pribatuaren kirol-instalazioetako kiroljarduera fisikoaren koordinatzailea. Haurrentzako eta gazteentzako hezkuntza-aisialdiko koordinatzailea. Kanpalekuen, gazte-aterpeen, kolonia-etxeen, abeletxe-eskolen, gaztelekuetako gelen eta natura-eskolen koordinatzailea. Curriculumetik kanpoko jardueren koordinatzailea eskola-eremuan. Haurrentzako eta gazteentzako hezkuntza-aisialdiko proiektuen arduraduna. Haurrentzako eta gazteentzako hezkuntza-aisialdiko zuzendaria. Kanpalekuen, gazte-aterpeen, kolonia-etxeen, abeletxe-eskolen, gaztelekuetako gelen eta natura-eskolen zuzendaria. Curriculumetik kanpoko jardueren zuzendaria eskola-eremuan. Animazio turistikoko saileko burua. Kirol-lehiaketa ez ofizialeko kronometratzailea, epailea eta arbitroa. Oinarrizko mailako edo gizarte-arloko lehiaketetako eta oinarrizko kirol-ekitaldietako kirol-sustatzailea. Kanpamenduetako kirol- eta jolas-jarduera fisikoaren monitorea. Denbora libreko monitorea. Uretako instalazioetako soroslea.

UR-EREMU NATURALETAKO SOROSPENA

Bainulari-soroslea. Itsas hondartzetako soroslea. Ibai-hondartzetako soroslea. Aintzira eta urtegietako soroslea. Uretan esku hartzeko unitateei laguntzeko soroslea. Ingurune naturaleko ur-jardueretako soroslea. Uretako kirol-jardueretako soroslea.

UR-INSTALAZIOETAKO SOROSPENA

Bainulari-soroslea. Igerilekuetako soroslea. Ur-parkeetako soroslea. Igerileku naturaleko soroslea.

NATURA-INGURUNEA USTIATZEKO ETA KONTSERBATZEKO TEKNIKARIA

Baso-prozesagailuko makinista. Traktore-gidaria. Motozerraria, arbola-botatzailea, arbola-moztailea. Kortxo-biltzailea. Zuhaitzetako altuera-lanetako langile espezialista. Baso-berritzeetako eta baso-tratamenduetako lanetan bere konturako langile espezialista. Mintegizaina. Produktu fitosanitarioen aplikatzailea. Txertatzailea. Basolanetako langile kualifikatua. Zuraren, kortxoaren eta egurraren aprobetxamenduko langile espezialista. Zuzenketa hidrologikoko eta baso-zuzenketa lanak egiten dituzten enpresetako langile espezialista.

LOREZAINZAKO ETA LOREGINTZAKO TEKNIKARIA

Baratze, mintegi eta lorategietako langilea. Lorezaina, oro har. Kirol-zelaiak zaintzen dituen lorezaina. Hiri-parkeetako, lorategi historikoetako eta botanikoetako langilea. Lorezaintzako enpresetan bere kontura lan egiten duen langile kualifikatua. Mintegizaina. Haziak eta fruituak altueran biltzeko langile espezialista. Hazien produkzioko langile kualifikatua. Txertatzailea. Lore-saltzailea, bere kontura edo besteren kontura. Loregintzako ofiziala. Loradendako saltzailea.

NEKAZARITZA EKOLOGIKOKO TEKNIKARIA

Laborantza eta abeltzaintza ekologikoko besteren konturako edo bere konturako langile kualifikatua. Nekazari ekologikoa. Azienda-hazle ekologikoa. Hegatizain ekologikoa. Erlezain ekologikoa. Esne ekologikoaren ekoizlea. Arrautza ekologikoen ekoizlea. Mintegizain ekologikoa. Nekazaritzako eta abeltzaintzako makineriaren operadorea.

NEKAZARITZAKO ETA ABELTZAINZAKO PRODUKZIOKO TEKNIKARIA

Nekazaria. Baratzezaina. Frutagilea. Lorezaina. Azienda-hazlea. Hegatizaina. Erlezaina. Esne-ekoizlea. Arrautza-ekoizlea. Nekazaritzako eta abeltzaintzako makineriaren operadorea.

BASOA ETA NATURA-INGURUNEA KUDEATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Suteen prebentzioko eta itzalketako unitateen koordinatzailea. Basoko izurrite eta gaixotasunen aurka borrokatzeko lanak egiten dituzten enpresetako arduraduna. Topografia-lanetako praktikoa. Basogintzako arduraduna edo langileburua. Mintegietako arduraduna, oro har. Ehiza-espezieak, arrainak eta karramarroak birpopulatzeko lanen arduraduna. Habitat urtar kontinental eta ehiza-espezieena egokitze lanen arduraduna.

Harrapariak edo espezie inbaditzaileak legez kontrolatzeko jardueretan espezializatutako langilea. Ehiza-kudeatzailea. Landa zaintzeko lanen koordinatzailea. Ehiza- eta arrain-turismoko enpresetako arduraduna. Baso-agentea edo antzekoa. Naturaguneen zaintzailea.

PAISAJISMOKO ETA LANDA-INGURUNeko GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Proiektu bat idazterik eskatzen ez duten lorategi-eremuen diseinatzailea. Hiriko eta hiri-inguruko parkeak, lorategiak eta jolas-eremuak instalatzeko lanen arduraduna. Lorategiak eta parkeak (hiriko eta hiri-inguruko jolas-eremuak eta natura-ingurunea) mantentzeko, kontserbatzeko eta lehengoratzeko lanen arduraduna. Lorezaintzako eta paisaia lehengoratzeko enpresako bere konturako langilea. Lorezaintzako eta paisaia lehengoratzeko obren arduraduna. Inausketen eta zuhaitz-kirurgiako eragiketen arduraduna. Baratze, mintegi eta lorategien nekazaritzako arduraduna edo langileburua, oro har. Mintegi konbentzionalen zein ekologikoen arduraduna, oro har. Landareak mintegian ugaltzeko lanen arduraduna. Landareak mintegian hazteko lanen arduraduna. Haziak eta fruituak altueran biltzeko lanen arduraduna. Haziak eta zotalak ekoizteko lanen arduraduna.

BASO-USTIAPENAK

Baso-langilea. Baso-jardueretako prestakuntza duen langilea. Basogintzako motozerraria, arbola-botatzailea, arbola-moztailea. Inaustaria. Artelatzen langilea, orokorrean. Kortxo-biltzailea. Zuhaitzetan garaierako lanak egiten espezialista den langilea. Zur-, kortxo- eta egur-aprobetxamenduetan espezialista den langilea.

INPRIMAKETA GRAFIKOKO TEKNIKARIA

Orokorrean offseteko makinaren operadorea. Offset bidezko inprimaketako makinista. Offset bidezko inprimaketako teknikaria. Flexografiako plantxen muntatzailea. Makina flexografikoko operadorea. Flexografiako inprimaketa-makinaren gidaria. Sakongrabitako makinako operadorea. Inprimatzaile digitala. Inprimaketa digitaleko teknikaria. Inprimaketa serigrafikoko teknikaria. Serigrafiko inprimatzailea.

AURREINPRIMAKETA DIGITALEKO TEKNIKARIA

Aurreinprimaketako teknikaria. Testu-tratamenduko teknikaria. Irudi-tratamenduko teknikaria. Maketatzaile/Orrikatzaile digitala. Argitalpen elektronikotako/Multimedia-argitalpenetako teknikaria. Fitxategi digitalen prestatzailea. Koloreen eskanista/espezialista. Inprimaketa digitaleko teknikaria. Plantxa bidezko ordenagailu filmazio-tresneriaren operadorea (Computer To Plate-CTP). Pantaila bidezko ordenagailu filmazio-tresneriaren operadorea (Computer To Screen-CTS). Fotopolimero bidezko ordenagailu filmazio-tresneriaren operadorea (Computer To Photopolymer-CTP). Inprimaketa digitaleko teknikaria.

ARGITALPEN INPRIMATUEN ETA MULTIMEDIA ARGITALPENEN DISEINUKO ETA EDIZIOKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Diseinatzaile grafikoa. Multimedia-argitalpenen diseinatzailea. Ontzien eta enbalajeen diseinatzailea. Argitalpen-produkzioko teknikaria. Argitalpenerako laguntzailea. Aurreinprimaketako teknikaria. Produkzio grafikoaren kudeaketako teknikaria. Multimedia-produktuak garatzeko eta argitaratzeko teknikaria. Produktu grafikoak eta multimedia-produktuak merkaturatzeko teknikaria.

PRODUKZIO GRAFIKOAREN DISEINUKO ETA KUDEAKETAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Diseinatzaile grafikoa. Aurreinprimaketako teknikaria. Inprimaketako teknikaria. Industria-koadernatzeko teknikaria. Paper, kartoi eta bestelako euskarri grafikoetako transformatuen prozesuetako teknikaria. Paperezko eta kartoizko produktu amaituen egiaztatzailea. Industria grafikoetako kolore-kudeaketaren teknikaria. Industria grafikoetako produkzio-laguntzailea. Industria grafikoetako aurrekontu-egilea. Industria grafikoetako bulego teknikoko teknikaria.

MERKATARITZA JARDUERETAKO TEKNIKARIA

Saltzailea. Saltzaile teknikoa. Merkataritzako ordezkaria. Merkataritzako orientatzailea. Sustatzailea. Telesaltzailea. Urrutiko salmenta. Teleoperadorea (call center). Bezeroarentzako informazioa/arreta. Kutxazaina/birjartzailea. Deiguneko (contact center) operadorea. On line edukien administratzailea. Dendako saltzailea. Saltoki txikiko kudeatzailea. Stocken eta biltegiaren kudeaketako teknikaria. Biltegi-burua. Salgaien harrerako arduraduna. Salgaien bidalketako arduraduna. Biltegien logistikako teknikaria. Enpresetako bezeroaren informazioko/arretako teknikaria. Biltegitratze- eta harrera-zerbitzuetako enplegatu administraria. Garraio-enpresetako biltegi-zainak. Biltegi-kudeatzailea. Higiezin-merkataritza-agentea. Higiezin-komertziala. Higiezin-kaptadorea. Higiezin-salmentarako teknikoa. Higiezin-salmentarako aholkularia. 10 soldatoko baino gutxiagoko txikizkako salmentako merkataritza-enpresen arduraduna. Dendetako jabe-saltzaileak.

ELIKAGAIAK MERKATURATZEKO TEKNIKARIA

Elikagaien saltokien arduraduna. Elikagaien saltokiko ataleko/aretoko/departamentuko arduraduna. Elikagaien saltoki txikien kudeatzailea. Elikagaien onlineko saltokien arduraduna. Elikagaien merkataritza-aholkularia. Elikagaien saltzailea.

NAZIOARTEKO MERKATARITZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Kanpo-merkataritzako teknikaria. Finantza- eta aseguru-erakundeen eragiketako teknikaria. Nazioarteko merkataritzaren administrazioko teknikaria. Nazioarteko merkataritzako laguntzailea edo albokoa. Nazioarteko merkataritzako agentea. Nazioarteko marketineko teknikaria. Nazioarteko marketin digitaleko teknikaria. Nazioarteko salmentako teknikaria. Nazioarteko merkataritza-eragiketako sailaren laguntzailea. Garraio-kudeatzailea. Ontzi-kontsignataria. Logistikako operadorea. Biltegi-burua. Garraioaren logistikako teknikaria. Logistikako koordinatzailea. Alderantzizko logistikako teknikaria.

SALMENTAK ETA MERKATARITZA-ESPASIOAK KUDEATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Salmenta-burua. Merkataritzako ordezkaria. Merkataritza-agentea. Dendako arduraduna. Saltoki bateko sekzioko arduraduna. Saltzaile teknikoa. Saltzaileen koordinatzailea. Telemarketineko gainbegiratzailea. Merchandiser-a. Merkataritzako erakusleho-apaintzailea. Merkataritza-espazioen diseinatzailea. Salmenta-puntuko sustapenen arduraduna. Merkataritza-espazioen ezarpeneko espezialista.

MARKETINEKO ETA PUBLIZITATEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Marketineko teknikaria. Produktu-buruaren laguntzailea. Publizitateko teknikaria. Harreman publikoetako teknikaria. Marketineko eta komunikazioko ekitaldien antolatzailea. Publizitate-enpresetako bitarteko laguntzailea. Komunikabideetako igorpenaren edo emanaldiaren kontrolatzailea. Merkatu-azterketetako eta iritzi publikoko teknikaria. Landa-lanetako teknikaria. Inkestatzaileen ikuskatzailea. Inkesta eta zentsuetako agentea. Merkatu-ikerketetarako datuen kodetzailea.

GARRAIOKO ETA LOGISTIKAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Bidaiariak errepidez garraiatzeko enpresetako trafikoburua. Eragiketako burua. Garraio-enpresaren kudeatzailea. Bidaiarien errepideko garraioko ikuskatzailea. Autobus-geltokiko burua. Errepideko garraioaren kudeatzailea. Errepideko garraioko zerbitzuen saltzailea. Errepideko garraioko zerbitzuen administraria. Errepideko garraioko enpresen kudeatzailea. Zirkulazioko burua. Garraioetako agentea. Karga-agentea. Garraio-jardueretako trafikoburua. Lurreko, aireko eta itsasoko garraioko eta garraio multimodaleko administrazioburua. Garraio konbinatuko jardueretako trafikoburua. Garraio-zerbitzuen saltzailea. Atez ateko garraioko operadorea. Garraio-kudeatzailea. Ontzi-kontsignataria. Logistikako operadorea. Biltegi-burua. Garraioaren logistikako teknikaria. Logistikako koordinatzailea. Alderantzizko logistikako teknikaria.

INSTALAZIO ELEKTRIKO ETA AUTOMATIKOETAKO TEKNIKARIA

Instalatzaile eta mantentzaile argiketaria. Eraikuntzako argiketaria. Industria-argiketaria. Mantentze-argiketaria. Sistema domotikoetako instalatzailea eta mantentzailea. Antenen instalatzailea eta mantentzailea.

Etxebizitza-eraikinetako telekomunikazioen instalatzailea. Ekipo eta instalazio telefonikoetako instalatzailea eta muntatzailea. Eguzki-instalazio fotovoltako muntatzailea. Eguzki-instalazio fotovoltako operadorea. Eguzki-energiako plaken muntatzailea. Sistema fotovoltako eta eoliko instalatzailea. Eguzki-zentral fotovoltakoko operadorea.

TELEKOMUNIKAZIO-INSTALAZIOETAKO TEKNIKARIA

Etxebizitza-eraikinetako telekomunikazioen instalatzailea. Antena-instalatzailea. Segurtasun-sistemen instalatzailea. Sare lokaletako eta telematikako teknikaria. Sare lokalen instalazioko eta mantentze-lanetako teknikaria. Telefonía-instalatzailea. Tresnería telefoniko eta telematikoen instalatzailea eta muntatzailea. Soinu-instalazioetako teknikaria. Megafonia-instalatzailea. Sistema domotikoetako instalatzailea eta mantentzailea. Informatika-tresneriaren teknikari instalatzaile eta mantentzailea. Irrati-sistemen muntatze eta mantentze-lanetako teknikaria.

AUTOMATIZAZIOKO ETA ROBOTIKA INDUSTRIALEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Automatizazio industrialeko sistemak muntatzeko eta mantentzeko lanak gainbegiratzen dituen taldeko burua. Aparatu, koadro eta tresnería elektronikoen egiazatzailea. Lantegi elektromekanikoko taldeko burua. Automatizazio industrialeko sistemak mantentzeko lanen antolamenduko teknikaria. Automatizazio industrialeko sistemak abian jartzeko teknikaria. Automatizazio industrialeko sistemetako kontrol-sistemen proiektugilea. Automatizazio industrialeko sistemetako neurketa- eta erregulazio-sistemen proiektugilea. Automatizazio industrialeko sistemetan, komunikazio-sareen proiektugilea. Robot industrialen programatzaile kontrolatzailea. Kontrol elektrikoko sistemen diseinuko teknikaria. Automatizazio industrialean integratutako zirkuituen eta sistemen diseinatzailea.

ELEKTROMEDIKUNTZA KLINIKOKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Elektromedikuntzako sistemen instalatzaileen burua edo taldeburua. Elektromedikuntzako sistemetako mantentze-lanen koordinatzailea eta ikuskatzailea. Elektromedikuntzako aplikazioen espezialista. Elektromedikuntzako sistemetako produktuen espezialista. Elektromedikuntzako sistemetarako aholkulari teknikoa. Elektronika-teknikaria, elektromedikuntzako espezialitatean. Elektromedikuntzako instalatzailea/konpontzailea.

MANTENTZE LAN ELEKTRONIKOETAKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Irrati- eta telebista-sistemetako tresnería eta ikus-entzunezko produkzio-sistemetako tresnería gainbegiratzeko eta egiazatzeko teknikaria. Irrati- eta telebista-sistemak eta ikus-entzunezko produkzio-sistemak konpontzeko eta mantentzeko teknikaria. Irrati-difusioko sistemetako tresnería gainbegiratzeko eta egiazatzeko teknikaria. Irrati-difusioko sistemak konpontzeko eta mantentzeko lanetako teknikaria. Sistema domotikoetako, sistema immotikoetako eta segurtasun elektronikoko sistemetako tresnería gainbegiratzeko eta egiazatzeko teknikaria. Sistema domotikoak, sistema immotikoak eta segurtasun elektronikoko sistemak konpontzeko eta mantentzeko teknikaria. Sare lokaletako eta sistema telematikoko tresnería gainbegiratzeko eta egiazatzeko teknikaria. Sare lokaletako eta sistema telematikoko tresnería konpontzeko eta mantentzeko teknikaria. Irrati-lotuneetako sistemak gainbegiratzeko, egiazatzeko eta kontrolatzeko teknikaria. Audio-tresnería profesionala konpontzeko eta mantentzeko teknikaria. Bideo-tresnería profesionala konpontzeko eta mantentzeko teknikaria.

SISTEMA ELEKTROTEKNIKO ETA AUTOMATIZATUETAKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Proiektu elektroteknikoetako teknikaria. Proiektugile elektroteknikoa. Etxebizitza eta eraikinetarako behe-tentsioko elektrifikazio-instalazioen proiektugilea. Lokal berezietarako behe-tentsioko elektrifikazio-instalazioen proiektugilea. Kanpoko argiteriako instalazioen proiektugilea. Erdi-tentsioko eta transformazio-zentroetako energia elektrikoa banatzeko linea elektrikoen proiektugilea. Eguzki-instalazioen sustatzailea. Eguzki-instalazio fotovoltako proiektugilea. Etxebizitza eta eraikinetarako antena- eta telefonía-instalazioen proiektugilea. Eraikinetarako behe-tentsioko instalazio elektroteknikoen koordinatzaile teknikoa. Tresnería eta instalazio elektroteknikoak eta automatikoak ikuskatu, egiazatu eta kontrolatzeko teknikaria. Kanpoko argitería-instalazioak ikuskatzeko teknikaria. Instalazio elektroteknikoetako obrako langileburua. Eraikinetarako behe-tentsioko instalatzaileen taldeburua.

TELEKOMUNIKAZIO ETA INFORMATIKA SISTEMETAKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Etxebizitzetarako eta eraikinetarako telekomunikazio-instalazioetako proiektugile laguntzailea. Etxebizitzetarako eta eraikinetarako telekomunikazio-instalazioetako muntaiaren ikuskatzailea. Telekomunikazio-tresneria eta -instalazioak egiaztatzeko eta kontrolatzeko teknikaria. Telekomunikazio-tresneriak eta -sistemak instalatzeko, integratzeko eta mantentzeko espezialista. Telekomunikazio-instalazioetako obra-burua. Produkzio-estudioetan irrati- eta telebista-sistemetako tresneriak eta ikus-entzunezko produkzio-sistemetako tresneriak gainbegiratzeko, instalatzeko, egiaztatzeko eta kontrolatzeko teknikaria. Irratidifusio-sistemetako tresneriak gainbegiratzeko, instalatzeko, mantentzeko, egiaztatzeko eta kontrolatzeko teknikaria. Segurtasun elektronikoko sistemetako eta telebista-zirkuitu itxietako tresneriak gainbegiratzeko, instalatzeko, mantentzeko, egiaztatzeko eta kontrolatzeko teknikaria. Sare lokalak eta sistema telematikoak gainbegiratzeko, instalatzeko, mantentzeko, egiaztatzeko eta kontrolatzeko teknikaria. Irrati-loturako sistemetako tresneriak gainbegiratzeko, instalatzeko, mantentzeko, egiaztatzeko eta kontrolatzeko teknikaria. Informatika-tresneriak eta -sistemak instalatzeko, integratzeko eta mantentzeko espezialista.

ENERGIA-ERAGINKORTASUNEN ETA EGUZKI-ENERGIA TERMIKOKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Eraikinen energia-eraginkortasuneko teknikaria. Eraikinetarako ziurtapen energetikorako prozesuetako laguntzailea. Eguzki-instalazioetako merkataritza-teknikaria. Eguzki-instalazio termikoen muntaiaren arduraduna. Eguzki-instalazio termikoak mantentzeko arduraduna. Energia-kudeatzailea. Energia-eraginkortasunerako programen sustatzailea.

ENERGIA BERRIZTAGARRIETAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Instalazio eolikoak maneiatzeko eta mantentzeko lanak kudeatzeko teknikaria. Parke eoliko muntaiaren arduraduna. Aerosorgailuen muntaiaren arduraduna. Aerosorgailuen muntatzaile espezialista. Parke eolikoak mantentzeko espezialista. Eguzki-instalazioen sustatzailea. Eguzki-instalazio fotovoltaikeen proiektugileak. Eguzki-instalazio fotovoltaiako muntatzearen arduraduna. Eguzki instalazio fotovoltaiako mantentzearen arduraduna. Eguzki-zentral fotovoltaiako txikiak ustiatzearen eta mantentzearen arduraduna. Eguzki-instalazio fotovoltaikeen muntatzaile operadorea. Instalazio eoliko eta fotovoltaiakoetako azpiestazio elektrikoak muntatzearen arduraduna. Instalazio eoliko eta fotovoltaiakoetako azpiestazio elektrikoak mantentzearen arduraduna. Instalazio eoliko eta fotovoltaiakoetako azpiestazio elektrikoaren operadore mantentzailea.

ERAIKUNTZAKO TEKNIKARIA

Igeltserotza-fabriketako taldeburua. Urbanizazioko igeltseroen taldeburua. Enkofratzaileen taldeburua. Burdin lanetako taldeburua. Burdin lanetako lantegiko burua. Estalkietako igeltseroen taldeburua. Alikatatzaileen eta zolatzaileen taldeburua eta/edo arduraduna. Igeltseroa. Bistako adreiluen jartzailea. Bloke aurrefabrikatuen jartzailea. Igeltsero trenkada-egilea. Eraikuntza-harriko igeltseroa. Hormagina. Miren ofiziala. Urbanizazioko igeltseroa. Galtzada-harriko zoladuraren jartzailea. Baldosazko edo lauzazko zoladuraren jartzailea. Hormigoi-oinarrizko zoladuraren jartzailea. Saneamendu-sareko putzuzaina. Enkofratzailea. Eraikuntzako enkofratzailea. Obra zibileko enkofratzailea. Burdinlaria. Estalkietako igeltseroa. Teilatugilea. Teila-muntatzailea. Arbel-langilea. Arbel-jartzailea. Panelezko eta xaflazko estalkien muntatzailea. Fatxadako estaldura jarraituen aplikatzailea. Alikatatze-zolatzailea. Eraikinetako eta obra zibileko iragazgaizte-sistemen instalatzailea. Terraza-iragazgaizlea.

BARNEALDEETAKO, DEKORAZIOKO ETA BIRGAITZEKO OBRETAKO TEKNIKARIA

Ore edo mortero bidezko estaldurako taldeburua. Alikatatzaileen eta zolatzaileen taldeburua eta/edo arduraduna. Igeltso xaflatuko eta sabai aizunetako sistema aurrefabrikatuen instalatzaileen taldeburua. Pintoreen eta papereztatzaileen taldeburua eta/edo arduraduna. Fatxadako estaldura jarraituen aplikatzailea. Eraikuntzako entokatzailea. Alikatatze-zolatzailea. Igeltso xaflatuzko plaken instalatzailea. Sabai aizunen instalatzailea. Igeltso xaflatuzko plaken junturagilea. Eraikuntzako aurrefabrikatu arinen jartzailea. Zoladura arinen jartzailea, oro har. Moketa-jartzailea. Zoladura goratu erregistragarrien jartzailea. Holtzetako eta paneleztate teknikoetako sistemen instalatzailea. Pintorea eta/edo papereztatzailea. Barnealdeetako pintorea. Barnealdeetako pintore dekoratzailea. Obrako pintorea. Eraikuntzako fatxaden pintorea.

ERAIKUNTZA-OBRAK ANTOLATZEKO ETA KONTROLATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Taldeko buruak eta arduradunak eraikuntzako egitura-obretan. Eraikuntza-obrako arduraduna oro har. Birgaitzeko eta erreformatzeko obretako arduraduna eraikuntzan. Lantegiko burua eta eraikinen akaberako langileen arduraduna. Langileburua eraikinen eraikuntzan. Obra zibileko arduraduna oro har. Lur-mugimenduetako arduraduna. Bide-zoru eta zoladuren arduraduna. Obra zibileko arduraduna eroanbide eta kanalizazioetan. Bulego teknikoko buruaren laguntzailea. Plangintza-egilearen laguntzailea. Kostu-kontrolako teknikariaren laguntzailea. Dokumentu-kontrolako teknikaria. Espezialista zuinketetan.

ERAIKUNTZA-PROIEKTUETAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Eraikuntzako delineatzaile proiektugilea. Eraikuntzako delineatzailea. Instalazioetako delineatzailea. Eraikuntzako maketageilea. Bulego teknikoko buruaren laguntzailea. Planifikatzailearen laguntzailea. Kostu-kontrolako teknikariaren laguntzailea. Dokumentu-kontrolako teknikaria. Zuinketetako espezialista. Eraikinetarako ziurtapen energetikorako prozesuetako laguntzailea. Eraikinen energia-eraginkortasuneko teknikaria. Fluidoak banatzeko sareen eta sistemen delineatzaile proiektugilea.

OBRA ZIBILEKO PROIEKTUETAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Errepideetako delineatzaile proiektugilea. Urbanizazioko delineatzaile proiektugilea. Obra zibileko delineatzailea. Hiri-zerbitzuetako delineatzailea. Topografiako praktikoa. Lur-jasotzeetako espezialista. Eraikuntzen jasotzeetako espezialista. Zuinketetako espezialista. Aparatista. Topografiako delineatzailea. Bulego teknikoko buruaren laguntzailea. Planifikatzailearen laguntzailea. Kostu-kontrolako teknikariaren laguntzailea. Dokumentu-kontrolako teknikaria. Eraikuntzako maketageilea. Fluidoak banatzeko sareen eta sistemen delineatzaile proiektugilea.

MEKANIZAZIOKO TEKNIKARIA

Makina-erreminten langile doitzzailea. Metalen leuntzailea eta erreminten zorrotzailea. Metalak lantzeko makinaren eragilea. Makina-erreminten eragilea. Industria-roboten eragilea. Erreminten fabrikazioko langileak, mekanikariak eta doitzzaileak, eredugile matritzegileak eta antzekoak. Tornularia, fresatzailea eta mandrinatzailea.

SOLDADURA ETA GALDARAGINTZA TEKNIKARIA

TIG bidezko soldatzailea. Oxiebakitzailea eskuz. Plasma bidezko metal ebakitzzailea, eskuz. Soldatzailea eta oxiebakitzailea. Proiekzio termikoko operatzailea. Arku elektriko bidezko soldatzailea, orokorrean. Erresistentzia elektriko bidezko soldatzailea. Tuberi eta presio altuko ontzietako soldatzailea. Metal astuneko egiturako soldatzailea. Oxigas-eko (Oxiazetilenikoa) soldatzailea. MIG-MAG bidezko soldatzailea. Metal arineko egiturako soldatzailea. Galdanagile-tuberoa. Tuberoa industrial. Ontzigitza tuberoa.

METAL ERAIKUNTZETAKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Eraikuntza mekanikoko teknikaria. Metal-eraikuntzetako fabrikazioaren arduraduna. Metal-eraikuntzetako muntatzaileen arduraduna. Galdaragintzako eta metal-egituretako delineatzaile proiektugilea. Galdaragintzako eta metal-egituretako ordenagailuz lagundutako diseinuko (CAD) teknikaria. Galdaragintzako eta egituretako diseinatzaile teknikoa. Fabrikazio mekanikoko sistema automatizatuen programatzailea. Fabrikazio mekanikoko produkzioaren programatzailea. Tutuak garatzeko teknikaria. Metal-eraikuntzetako eta muntaiako lantegiburua.

FABRIKAZIO MEKANIKOKO DISEINUKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Delineatzaile proiektugilea. CADeko teknikaria. Produktuak garatzeko teknikaria. Matrizeak garatzeko teknikaria. Tresnak garatzeko teknikaria. Moldeak garatzeko teknikaria. Produktuak eta moldeak garatzeko teknikaria.

FABRIKAZIO MEKANIKOKO PRODUKZIOAREN PROGRAMAZIOKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Mekanikoko teknikaria. Metalak prozesatzeko instalazioen arduraduna. Metalak lantzeko makinaren eragileen arduraduna. Erreserben arduraduna. CNCko programatzailea. Fabrikazio mekanikoko sistema automatizatuen programatzailea. Produkzioaren programatzailea.

MOLDEKATUTA METALAK ETA POLIMEROAK PRODUZITZEKO PROGRAMAZIOKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Prozesuko teknikaria. Fabrikazioko teknikaria. Produkzioaren programatzailea. Polimeroen transformazioa kontrolatzeko laborategiko teknikaria. Sistema automatizatuen programatzailea. Produkzioko arduraduna (moldekatzea, estrusioa, kalandratzea, akabera, tratamenduak, eta abar). Kautxuzko eta material plastikozko produktuak fabrikatzeko makinetako operadoreen arduraduna. Moldekatzaileen arduraduna. Galdaketa-prozesuetako instalazioen arduraduna. Pulbimetalurgia-prozesuetako instalazioen arduraduna. Produktuak eta moldeak garatzeko teknikaria. Ontziratzearen arduraduna. Bulkanizazioaren arduraduna. Pneumatikoen, oro har, fabrikazio-sekzioaren arduraduna. Akaberen sekzioaren arduraduna. Aurretiazko eragiketen eta nahasketa-eragiketen arduraduna.

SUKALDARITZAKO ETA GASTRONOMIAKO TEKNIKARIA

Sukaldaria. Partidaburua. Elikagaiak eta edariak produzitzeko eta zerbitzatzeko unitateetako ekonomatuko langilea. Pastelgilea. Gozogilea (pastelgintza). Pastelen elaboratzailea-dekoratzailea Konfiteroa. Txurrogilea. Karamelu eta gozokien elaborazioko langilea. Karameluen elaboratzailea. Gailetagilea. Gaileta-elaborazioko langilea. Kakao- eta txokolate-produktuen elaboratzailea. Artisau-turroigilea. Turroigilea. Turroi eta mazapanen elaboratzailea. Karamelu eta gozokiak elaboratzeko makinen operadorea. Kakao- eta txokolate-produktuak elaboratzeko makinen operadorea. Turroiak eta mazapanak elaboratzeko makinen operadorea. Okintza eta postregintza industrialeko produktuak ontziratzeko makinen operadorea. Okintza eta postregintza industrialeko artikuluen produkzioarako kontrol-koadroaren operadorea. Kakaoa elaboratzeko makinen operadorea. Okina. Okintza eta postregintza industrialeko produktuak elaboratzeko makinetako operadorea, oro har. Okintza eta postregintza industrialeko labean operadorea. Okintza eta postregintza industrialeko produktuak ontziratzeko makinetako operadorea. Okintza eta postregintza industrialeko artikuluen produkzioa kontrolatzeko makinetako operadorea. Opilgintzako elaboratzailea. Oreen eta pizza-oinarrien elaboratzailea. Janarien prozesamenduarekin lotutako langileak.

JATETXE ARLOKO ZERBITZUETAKO TEKNIKARIA

Taberna-kafetegiko edo jatetxeko zerbitzaria. Jangelako zerbitzaria. Elikagaiak eta edariak produzitzeko eta zerbitzatzeko unitateetako ekonomatuko langilea. Tabernaria. Sommelier-laguntzailea. Garraiobideetako zerbitzuetako laguntzailea.

BIDAIA-AGENTZIETAKO ETA EKITALDIEN KUDEAKETAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Bidaia-agentziako bulegoko burua. Bidaia-agentziako saileko burua. Bidaia-agentea. Bidaia-kontsultaria. Ekitaldien antolatzailea. Bidaia-zerbitzuen eta bidaia programatuen saltzailea. Turismo-zerbitzuen eta -bidaien sustatzaile komertziala. «Booking» edo erreserba-saileko langilea.

SUKALDE-ZUZENDARITZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Elikagaien eta edarien zuzendaria. Sukaldeko zuzendaria. Sukaldeko produkzio-burua. Sukalde-burua. Sukaldeko bigarren burua. Catering-eragiketarako burua. Partida-burua. Sukaldaria. Ekonomatuko eta upeltegiko arduraduna. Hamar langileko edo gehiagoko jatetxeko zuzendariak. Hamar langile baino gutxiagoko jatetxeko eta antzeko establezimenduko gerenteak. Catering-ikuskatzaileak. Jatetxeko gerenteak edo zuzendariak. Jatetxeko atal jakin bateko nagusiak. Catering-nagusiak. Catering-eragiketarako nagusiak.

JATETXE-ARLOKO ZERBITZUETAKO ZUZENDARITZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Elikagaien eta edarien zuzendaria. Jatetxe-arlo modernoaren gainbegiratzailea. Maîtrea. Aretoko burua. Taberna-kafetegiko arduraduna. Oturuntzetako burua. Catering-eragiketarako burua. Sommelieria. Edarien erosketetako arduraduna. Ekonomatuko eta upeltegiko arduraduna.

TURISMO-OSTATUAK KUDEATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Turismo-ostatuetako zuzendariordea Harrera-lekuko burua Erreserben arduraduna. Erreserbaburua. Kalitateko koordinatzailea. Gelazainburua edo solairu- eta garbiketa-zerbitzuko arduradun nagusia. Gelazainburordea edo

solairu- eta garbiketa-zerbitzuaren ataleko arduraduna. Egoitza, ospitale eta antzekoetako ostatu-kudeatzailea. Landetxeetako ostatu-kudeatzailea. Ekitaldien koordinatzailea. Turismo-ostatuko establezimenduetako salmenta-burua. Turismo-ostatuko establezimenduetako komertziala.

TURISMO-GIDARITZAKO, -INFORMAZIOKO ETA -LAGUNTZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Tokiko gidaria. Ibilbide-gidaria. Kultura-interesa duten ondasunen kokalekuko gidaria. Turismo-informatzailea. Informazio-bulegoko burua. Turismo-sustatzailea. Turismo-aholkularitzako enpresako teknikaria. Tokiko turismo-garapeneko agentea. Lurreko edo itsasoko garraiobideetako laguntzailea. Terminaletako (geltokietako, portuetako eta aireportuetako) laguntzailea. Garraio-terminaletako fakturazio-arduraduna. Azoka, biltzar eta konbentzioetako laguntzailea. Ekitaldietako zerbitzu-arduraduna.

SARE ETA MIKROINFORMATIKA SISTEMEN TEKNIKARIA

Informatika-tresneriaren teknikari instalatzaile konpontzailea. Informatika-euskarriko teknikaria. Datu-sareen teknikaria. Mikroinformatika-sistemetakoa periferikoen konpontzailea. Mikroinformatikako saltzailea. Telelaguntzako operadorea. Sistema-operadorea.

SAREKO INFORMATIKA-SISTEMEN ADMINISTRAZIOKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Sistemen administrazioko teknikaria. Informatikako arduraduna. Internet zerbitzuetako teknikaria. Mezularitza elektronikoko zerbitzuetako teknikaria. Laguntza eta euskarri teknikoko langilea. Telelaguntzako teknikaria. Datu-baseen administrazioko teknikaria. Sareetako teknikaria. Sistemen gainbegiratzailea. Komunikazio-zerbitzuetako teknikaria. Web inguruneetako teknikaria. Aplikazio informatikoen programatzailea. Web-programatzailea. Multimedia programatzailea.

PLATAFORMA ANITZEKO APLIKAZIOAK GARATZEKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Web programatzailea. Multimedia-programatzailea. Web inguruneetako aplikazioen garatzailea.

WEB APLIKAZIOEN GARAPENEN GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Web programatzailea. Multimedia-programatzailea. Web inguruneetako aplikazioen garatzailea. Kudeaketa-aplikazioen programatzailea, maila ertaina. Aplikazioen analista, maila ertaina. Aplikazio informatikoen programatzailea. Data mining inguruko teknikaria.

BEROA SORTZEKO INSTALAZIOETAKO TEKNIKARIA

Beroa sortzeko tresneriaren instalatzailea/mantentzailea. Berotzeko eta UBSko instalazioen instalatzailea/mantentzailea. Eguzki-instalazio termikoen instalatzailea/mantentzailea. Ur-instalazioen instalatzailea/mantentzailea. Gasaren eta erregai likidoen instalazioen instalatzailea/mantentzailea.

HOZTEKO ETA GIROTZEKO INSTALAZIOETAKO TEKNIKARIA

Instalazio komertzialetako hotz-teknikari instalatzailea. Instalazio komertzialetako hotz-teknikari mantentzailea. Prozesu industrialetako hotz-teknikari instalatzailea. Prozesu industrialetako hotz-teknikari mantentzailea. Girotzeko tresneriaren, aireztatzeko/erauzteko tresneriaren, banaketa-sareen eta tresneria terminalaren instalatzailea/mantentzailea. Girotzeko tresneriaren, aireztatzeko/erauzteko tresneriaren, banaketa-sareen eta tresneria terminalaren mantentzailea/konpontzailea.

MANTENTZE LAN ELEKTROMEKANIKOETAKO TEKNIKARIA

Mantentze-lanetako mekanikaria. Industria-muntatzailea. Tresneria elektrikoetako muntatzailea. Tresneria elektronikoetako muntatzailea. Linea automatizatuetakoa mantentzailea. Tresneria-ondasunetako muntatzailea. Automatismo pneumatiko eta hidraulikoetako muntatzailea. Industria-instalatzaile argiketaria. Kontrol, neurketa eta doitasuneko tresneriaren mantentze-lanetako eta konponketako argiketaria.

INSTALAZIO TERMIKO ETA FLUIDODUNEN PROIEKTUAK GARATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Bero-instalazioetako delinearzaile proiektugilea. Girotzeko eta aireztatzeko/erauzteko instalazioetako delinearzaile proiektugilea. Hotz-instalazioetako delinearzaile proiektugilea. Fluidoak banatzeko sareen eta sistemen instalazioetako delinearzaile proiektugilea. Bero-instalazioetako muntaien plangintzako teknikaria. Girotzeko eta aireztatzeko/erauzteko instalazioetako muntaien plangintzako teknikaria. Hotz-instalazioetako muntaien plangintzako teknikaria. Fluidoak banatzeko sareen eta sistemen instalazioen plangintzako teknikaria.

INSTALAZIO TERMIKO ETA FLUIDODUNAK MANTENTZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Instalazio termikoak eta fluidodunak mantentzeko prozesuak planifikatzeko eta programatzeko teknikaria. Fluidoak banatzeko sareen eta sistemen muntatzaileen taldeburua. Mantentzaile-burua. Industria-hotzeko teknikaria. Frigorista. Girotzeko eta aireztatzeko/erauzteko teknikaria. Fluidoak banatzeko sareetako eta sistemetako teknikaria. Bero-instalazioetako teknikaria. Berokuntzako eta ur bero sanitarioko instalazioen instalatzailea. Berokuntzako eta ur bero sanitarioko instalazioen mantentzailea. Produktorako instalazio osagarriak mantentzeko teknikaria. Instalazio termikoen muntaiaren ikuskatzailea. Bero-instalazioak mantentzeko taldeko burua.

MEKATRONIKA INDUSTRIALEKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Makineriako eta industria-tresneriako instalazioak mantentzeko prozesuak planifikatzeko eta programatzeko teknikaria. Makineriako eta industria-tresneriako instalazioen muntaia-taldeko burua. Makineriako eta industria-tresneriako instalazioen mantentze-taldeko burua. Produktu mekanikoen ikerketako eta garapeneko teknikaria. CAD-CAM erabiltzen duen diseinatzaile teknikoa. Delineatzaile proiektugilea. CADeko teknikaria. Produktuak garatzeko teknikaria.

IGOGAILUAK ETA IGOTZEKO ETA GARRAIATZEKO BESTE EKIPO FINKO BATZUK INSTALATZEA ETA MANTENTZEA

Igogailu muntatzaile-instalatzailea. Jasotze aparatuen instalatzaile-muntatzaileak, eraikuntza izan ezik. Igogailu eta antzekoen konpontzaile mekanikariak. Igogailu eta beste jasotze ekipo finkoen instalatzaileak. Igogailu eta beste jasotze ekipo finkoen mantentzaileak.

ETXEKO ITURGINTZAKO ETA BEROTZEKO ETA GIROTZEKO ERAGIKETAK

Iturgin instalatzaile muntatzailea. Hodi-instalatzailea, oro har hartuta. Berokuntza-instalazioen mantentzailea. Girotze-instalazioen mantentzailea. Ureztapen-sareen eta iturri apaingarrien instalatzaile mantentzailea. Suteen aurkako sareen instalatzaile mantentzailea.

ESTETIKAKO ETA EDERGINTZAKO TEKNIKARIA

Edergintza-zentroetako eta estetika-kabineteetako teknikari estetizista. Makillatzailea. Azazkal artifizialeko teknikaria. Depilazioko teknikaria. Manikurako eta pedikurako teknikaria. Estetika-enpresetako harreragilea. Estetikako tresneriaren, kosmetikoen eta tekniken erakuslea. Sektoreko enpresetako merkataritza-agentea. Lurrin-dendetako eta drogerietako aholkularia edo saltzailea.

ILEAPAINKETAKO ETA KOSMETIKAKO TEKNIKARIA

Ile-apaintzailea. Bizargina. Ilea koloratzeko teknikaria. Ilearen forma aldatzeko teknikaria. Ilea mozteko teknikaria. Ile-eranskinetako teknikaria. Manikurako teknikaria. Pedikurako teknikaria. Sektoreko enpresetako merkataritzako agente teknikaria. Ile-apainketako enpresetako harreragilea. Ile-apainketako tresneriaren, kosmetikoen eta tekniken erakuslea.

IRUDI PERTSONALAREN ETA KORPORATIBOAREN AHOLKULARITZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Ikus-entzunezko, eszenako eta modako produkzioetako zuzendari tekniko-artistikoa. Erakunde publikoetan eta pribatuetan, protokoloetako eta zeremonietako teknikaria. Etiketako eta gizarte-usadioetako aditua. Jantzkerako estilismoari buruzko aholkularia. Estilo eta joeretako aholkularia. Irudi politikoaren, kulturalaren eta artistikoaren

arloko laguntzaile teknikoa. Jantzera eta osagarrietako dendetako aholkularia. Ikus-entzunezko eta modako irudi-aholkularia. Merkataritzako teknikaria. Irudi korporatiboari buruzko aholkularia. Komunikazio-trebetasunetako aditua. Harreman publikoetako kabineteetako teknikari espezialista. Marketin-saileko irudi-teknikari espezialista. Irudi-aholkularitzako kabineteko zuzendaria. Ekitaldietako protokoloari eta antolamenduari buruzko aholkularia. Jantzien, osagarrien, oparien eta kosmetikoen salmentari buruzko aholkularia. Irudi-zaintzako laguntzaile pertsonala. Ezkontzen antolatzailea edo wedding planner. Irudi pertsonaleko prentsa espezializatuetako aholkularia.

KARAKTERIZAZIOKO ETA MAKILLAJE PROFESIONALEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Karakterizatzailea. Makillajeburua, ikus-entzunezko baliabideetarako eta jarduera eta emanaldi eszenikoetarako. Ile-apaintzailea, karakterizaziorako. Makillatzailea, ikus-entzunezko baliabideetarako eta jarduera eta emanaldi eszenikoetarako. Ile-eranskingilea. Karakterizazioburua. Ile-apaintzaileburua, ikuskizun eta ikus-entzunezko baliabideetarako. Karakterizazioko protesi eta efektu berezietako espezialista. Karakterizazioko pertsonaien diseinatzailea. Karakterizazioko prestatzaile teknikoa. Merkataritza-teknikaria.

ESTETIKA INTEGRAL ETA ONGIZATEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Estetizista. Enpresa estetikoetako eta spa edo bainuetxeetako irudi pertsonaleko zuzendari teknikoa. Tratamendu estetiko integraletako teknikaria. Teknika hidroestetikoetako espezialista. Mikropigmentazioko teknikaria. Depilazio mekanikoko eta aurreratuko teknikaria. Aparatologia estetikoko teknikaria. Erradiazio ultramore bidez beltzarantzeko espezialista. Masaje estetikoetako teknikaria. Drainatze linfatiko estetikoko teknikaria. Medikuntza eta kirurgia estetikoko zentroetako langile kualifikatua. Merkataritzako teknikaria. Estetikako eta kosmetikako aholkularia. Estetikako prestatzaile teknikoa.

ILE-APAINKETAKO ESTILISMO ETA ZUZENDARITZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Ile-apainketako enpresetako zuzendaritza teknikoa. Ikus-entzunezko produkzioetan, produkzio eszenikoetan eta modako produkzioetan ile-apainketako zuzendari tekniko-artistikoa. Ilearnen tratamenduetako espezialista. Ile-apainketako aholkularitza artistikoa. Estilista. Ile-protiesietako eta ile-eranskinetako espezialista. Ile-apainketako enpresetako aholkulari ebaluatzailea. Behar bereziak dituzten bezeroen ile-zaintzako aditua. Ile-analisietako teknikaria. Ile-apaintzaile espezialista. Ile-kliniketako eta medikuntza eta kirurgia estetikoko zentroetako langile kualifikatua. Merkataritzako teknikaria. Irudi aholkularitza. Ile-apainketako prestakuntza teknikoa. Ile-apainketako produktuetako eta aparatuetako salmentako aholkularia eta erakuslea. Irudi pertsonaleko eta ile-apainketako prentsa espezializatuko aholkularitza.

BIDEO DISC-JOCKEY ETA SOINUKO TEKNIKARIA

Telebistako soinu-laguntzailea. Zinema eta bideoko mikrofono-arduraduna. Musika-kontzertuetako mikrofono-arduraduna. Ikuskizun eszenikoetako mikrofono-arduraduna. Zinemako soinu-muntaiako laguntzailea. Disc-jockeya. Bideo-jockeya. Bideo disc-jockeya. Light-jockeya. Argazkigintza digitaleko ukitu-emailea.

3D ANIMAZIOETAKO, JOKOETAKO ETA INGURUNE ELKARRERAGILEETAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

3D animatzailea. 2D animatzailea. Tartekatzailea. 3D modelatzailea. Grafista digitala. Espazio birtualen sortzailea. 3D efektu berezien teknikaria. Ikus-entzunezko multimedia-integratzailea. Ikus-entzunezko multimedia-produktuen eta aplikazioen garatzailea. Multimedia ikus-entzunezko eduki interaktiboen eta ez-interaktiboen editorea. Multimediako errealizazioko eta sistemetako teknikaria.

IRUDIA ARGIZTATZEKO, HARTZEKO ETA TRATATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Zinema, bideo eta telebistako kameralaria. Kameralariaren laguntzailea. ENGko (Electronics News Gathering) kameralaria. Telebistako argiztatzailea. Argiztapeneko laguntzailea. Zuzeneko ikuskizunetako argiztapen-arduraduna. Zuzeneko ikuskizunetako luminoteknikoa. Ikuskizunetako argiztapen-kontrolako mahaiaren teknikaria. Argazkilaria. Argazki finkoko teknikaria. Erreportari grafikoa. Fotografia digitaletako ukitu-emailea. Irudiaren sistema digitalen eta bektorialen gainbegiralea.

IKUS-ENTZUNEZKOEN ETA IKUSKIZUNEN PRODUKZIOKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Zinema-produkzioko laguntzailea. Bideo-produkzioko laguntzailea. Telebista-produkzioko laguntzailea. Animazio-produkzioko laguntzailea. Multimedia-produkzioko laguntzailea. Irrati-produkzioko laguntzailea. Zuzeneko ikuskizunen eta ekitaldien produkzio-burua. Zuzeneko ikuskizunen eta ekitaldien produkzio-laguntzailea. Konpainiako gerentea.

IKUS-ENTZUNEZKO PROIEKTUEN ETA IKUSKIZUNEN ERREALIZAZIOKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Zinemako zuzendaritza-laguntzailea. Bideo-errealizazioko laguntzailea. Telebista-errealizazioko laguntzailea. Ikus-entzunezkoen alorreko arduraduna (jarduerarekin lotuta ez dauden enpresatan). Zinema-muntatzailea. Bideoko editore muntatzailea. Kudeaketa-burua. Zuzeneko ikuskizunen kudeatzailea. Ekitaldien kudeatzailea. Hormen kudeatzailea.

IKUS-ENTZUNEZKOETARAKO ETA IKUSKIZUNETARAKO SOINU-KO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Zinemako, ikus-entzunezkoetako eta ikuskizunetako soinu-arduraduna. Zinemako eta ikus-entzunezkoetako soinu-teknikaria. Zuzeneko soinu-teknikaria. Estudioko soinu-grabaketako teknikaria. Musika-grabaketako teknikaria. PArako (Public Address) soinu-teknikaria. Soinu-monitoreetako teknikaria. Soinu-sistemetakoa teknikaria. Hari gabeko sistemetakoa soinu-teknikaria. Mikrofonio-sistemetakoa teknikaria. Soinu-aditua. Soinu-muntatzailea eta soinu-editorea. Soinu-nahaslea eta -masterizatzailea.

OKINTZAKO, GOZOGINTZAKO ETA KONFITERIAKO TEKNIKARIA

Okina, pastelgilea, konfiteroa, gozogilea, turroigilea, txurrogilea, galletagilea. Opilen, oreen eta pizzak egiteko oinarrien elaboratzailea. Pastelen elaboratzailea eta dekoratzailea. Gozokien eta kakao eta txokolatetzko produktuen elaboratzailea.

ELIKAGAIEN INDUSTRIAKO PROZESUETAKO ETA KALITATEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Lerroko, fabrikazio-plankatiko, sekzioko edo biltegiko burua. Txandako burua. Tresneriaren, prozesuen eta produktuen ikuskatzailea. Produkzio-arduraduna. Beste produktu batzuk elaboratzeko eta prozesuak garatzeko arduraduna. Elikagaien analisietako teknikaria. Zentzumena-analisietako teknikaria. Kalitate-kontrolako laborategiko teknikaria. Kalitateko ikuskatzailea. Elikagaien segurtasunaren kudeaketako arduraduna. Hornikuntzetako arduraduna. Ontziratze- eta enbalatze-lerroko arduraduna. Ingurumen-kontrolako eta lan-segurtasuneko arduraduna. Merkataritza-teknikaria.

AROTZERIAKO ETA ALTZARIGINTZAKO TEKNIKARIA

Zurezko produktuak fabrikatzeko makina finkoen eragilea. Prentsen eragilea. Bankuko eragilea/armatzailea. Arotzeriako elementuen muntatzailea/mihizatzailea. Bernizatzea/lakatzailea. Akaberen saileko arduraduna. Prentsako operadorea. Bankuko operadore-armatzailea. Arotzeriako elementuen muntatzaile-mihizatzailea. Armatzeko arotza, eraikuntzan.

INSTALAZIOKO ETA ALTZARI-HORNIKUNTZAKO TEKNIKARIA

Zur-arotzen taldeburua. Eraikuntzan armatzeko arotza. Arotza oro har. Dekoratuetakoa arotza. Ebanista edo antzeko langilea. Altzarien muntatzailea/instalatzailea. Eraikuntzarako zurezko egituren eta arotzeriako eta ebanisteriako piezen fabrikazioa. Prentsako operadorea. Bankuko operadore-armatzailea. Arotzeriako elementuen muntatzaile-mihizatzailea. Armatzeko arotza, eraikuntzan. Zurezko produktuak fabrikatzeko makina finkoetako operadoreak. Zura lantzeko makinaren prestatzaile doitzzailea, oro har. Zerrategietako operadorea, oro har. Taula aglomeratuak mekanizatzen trenetako operadorea. Zurezko produktuak fabrikatzeko makinetako operadorea, oro har. Lixatzeko makinako operadorea (zurezko produktuen fabrikazioa). Zura eta taulak zatikatzen operadorea. Zurezko produktuak fabrikatzeko CNC makinetako operadorea.

DISEINUKO ETA ALTZARI HORNIKUNTZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Altzarien marrazkilari proiektugilea. Arotzeriako eta altzarigintzako produktuen garapeneko teknikaria. Arotzeriako eta altzarigintzako proiektugilea. Zurgintzako eta altzarigintzako, eta beste manufactura batzuetako enpresen gerentea. Zurgintzako eta kortxoko industrietako kalitate-kontrolako teknikaria. Bulego teknikoaren arduraduna. Fabrikazioko burua. Produkzio-kontrolatzailea. Sekzioburua. Taldeburua.

ONTZI ETA ITSASONTZIEN MAKINERIA ZAINTEKO ETA KONTROLATZEKO TEKNIKARIA

Motorrak eta talde mekanikoak konpontzeko eta zaintzeko langilea. Motor- eta lurrun-planta energetikoak konpontzeko eta zaintzeko langilea. Makinaburua, ekainaren 12ko 973/2009 Errege Dekretuaren 15.2 artikuluan itsas mekanikariari ezartzen zaizkion esleipenekin. Makinetako ofiziala edo makinetako lehen ofiziala, ekainaren 12ko 973/2009 Errege Dekretuaren 15.2 artikuluan eta Merkantzia Ontzidiko Zuzendaritza Nagusiaren 2010eko maiatzaren 31ko Ebazpenean itsas mekanikariari ezartzen zaizkion esleipenekin; Ebazpen horren bitartez, itsasontziko mekanikari nagusiak eta itsasontziko mekanikariak egiaztatze ikastaroak ezartzen dira, gehienez ere 6.000 kW arteko merkataritza-ontzietan jardun dezaten. Kirol-ontzien eta laketontzien propulzio-planta, makinak eta tresneria osagarriak zaintzeko eta instalatzeko elektromekanikaria. Motorren eta injekzio-tresneriaren (diesela eta gasolina) mekanikaria. Gasolina-motorren mekanikaria. Diesel-motorren mekanikaria. Motorren mekanikaria makineria industrialean. Itsasontziko motorren eta talde mekanikoen mekanikaria ontzioletan. Aire girotuaren eta fluidoan mantentzailea kirol-ontzi eta laketontzietan. Itsasontzietako argiketaria. Motorren, dinamoen eta transformadoreen zainketen eta konponketen argiketaria. Hozteko sistemak eta aire girotuko sistemak instalatzeko eta zaintzeko langilea.

ITSASERTZEKO NABIGAZIOKO ETA ARRANTZAKO TEKNIKARIA

Salgaiak eta/edo bidaiariak itsasoz garraiatzeko eta praktikajea, segurtasuna, itsasoko salbamendua, urpeko igeriketa, ikerketa eta beste zerbitzu batzuk emateko patroia, merkataritza-itsasketako titulazio profesionalak arautzen dituen ekainaren 12ko 973/2009 Errege Dekretuaren 10. artikulua portuko patroientzat ezarritako eskuduntzen arabera. Merkataritza-ontziko eta bidaiari-ontziko patroia, lehen ofiziala eta zubiko ofiziala, merkataritza-itsasketako titulazio profesionalak arautzen dituen ekainaren 12ko 973/2009 Errege Dekretuaren 9.2 artikulua itsasertzeke patroientzat ezarritako eskuduntzen arabera. Kostako patroia balioaniztuna (lanbide arautua). Arrantzako tokiko patroia (lanbide arautua). Zubiko marinela (lanbide arautua). Marinel arrantzalea (lanbide arautua). Arrantza-ontziko edo merkataritza-ontziko patroia eta arrantza-ontziko edo merkataritza-ontziko zubiko lehen ofiziala edo zubiko ofiziala (araudiak ezarritako mugen arabera). Ontzidiko ikuskaria. Arrantza-arteak eta -aparailuak muntatu eta armatzeko gainbegiralea. Lantzeko manipulatzailea edo langilea. Ontziratzeko eta enpaketatzeko langilea. Ontziratze-lerroko langile edo kontrolatzailea. Arraina kontserbarako prestatzeko langilea. Hozt-tratamenduen espezialista. Arrantzako produktuen eta eratorrien, arrain-kontserben eta erdikontserben egilea. Izoztuen eta ultraizoztuen egilea. Kontserbarako arrainen garbitzailea-prestatzailea.

URPEKO ERAGIKETETAKO ETA ERAGIKETA HIPERBARIKOETAKO TEKNIKARIA

Indarrean dauden segurtasun-arauek baimentzen duten gehieneko sakonera eta presiora arte urperatzeko -airea eta nitrox erabilia- urperatze-talde profesionaleko burua. Indarrean dauden segurtasun-arauek baimentzen duten gehieneko sakonera eta presiora arteko urperatzeetan -airea eta nitrox erabilia- laguntzeko urpekari profesionala. Instalazio eta planta hiperbarikoetako eta ganbera hiperbarikoetako operadore espezialista. Ur gaineko konponketetan, berriz flotarazteetan eta ebaketa eta soldaduran aditua den urpekari profesionala. Indarrean dauden segurtasun-arauek baimentzen duten gehieneko sakonera eta presiora arteko, airea eta nitrox erabilia, lan hiperbarikoetako operadore laguntzailea, betiere habitat lehorra duten edo uraz bestelako fluidoak dituzten lurpeko giro konfinatuetan, tunelak egiteko makinekin edo zulatzeke beste tresneria batzuekin zulaketak egiteko. Eraikuntza eta obra hidraulikoan eta kanpaia hezetik urperatzeetan aditua den urpekari profesionala. Enpresa homologatuetan tresneria hiperbarikoak mantentzeko operadore espezialista. Portu-patroia. Itsasontziaren bizkarreko eta makinetako marinela.

AKUIKULTURAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Itsas uretako arrainen ugalketako eta larba-hazkuntzako arduradun teknikoa. Ur kontinentaletako arrainen ugalketako arduradun teknikoa. Moluskuaren ugalketako eta larba-hazkuntzako arduradun teknikoa. Oskoldunen

ugalketako eta larba-hazkuntzako arduradun teknikoak. Itsas uretako arrainak aurregizentzeko eta gizentzeko arduradun teknikoak. Ur kontinentaletako arrainak gizentzeko arduradun teknikoak. Moluskuak aurregizentzeko eta gizentzeko arduradun teknikoak. Oskoldunak gizentzeko arduradun teknikoak. Akuikulturarako ingurumen-teknikaria. Arrantzaren eta akuikulturaren deribatu- eta prestakin-industrietako teknikaria (enpresak, faktoria-ontziak eta lonjak). Arrantzako produktuen kalitatea kontrolatzeko laborategiko teknikaria.

ONTZI ETA ITSASONTZIEN MAKINERIA ZAINKETA ANTOLATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Makinaburua. Makinetako ofiziala edo makinetako lehen ofiziala. Taldeburua. Lantegiburua. Kirol- eta olgeta-ontzietako peritu tasatzailea. Arrantza-enpresetako ikuskaria/Jefe de máquinas.

ITSAS GARRAIKO ETA ALTURAKO ARRANTZAKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Alturako patroia. Altura handiko patroia. Arrantza-ontzietako, kargako merkataritza-ontzietako, bidaiari-ontzietako eta luzera handiko yateetako patroia. Zubiko lehen ofiziala. Arrantza-ontzietako, kargako merkataritza-ontzietako, bidaiari-ontzietako eta luzera handiko yateetako zubiko ofiziala. Zaintza fiskalean, arrantza-ikuskapenean, ikerketa ozeanografikoan, eta itsasoko segurtasunean eta salbamenduan diharduten itsasontzietako jagoletzaz edo aginteaz arduratutako ofiziala. Ontzidiko ikuskaria. Kontsignatarioen agentea. Itsas aseguru-etako agentea. Arrantzako aparailuen muntaiaren eta tresnatzearen gainbegiralea.

LABORATEGIKO ERAGIKETETAKO TEKNIKARIA

Laguntzailea, operadorea edo teknikaria kimika-laborategietan, industria kimikoetan, elikagaien industrietan, ingurumen-sektorean, transformazio-industrian, farmazia-industrian, lehengaien eta produktu burutuen arloan, gaien kontrolean eta harreran, prestakuntza- eta ikerketa-zentroetan, materialen kalitate-kontrolean, metalurgian eta galvanoteknian, fabrikazio mekanikoko produktuen saiakuntzetan eta elikagaien mikrobiologian, ingurumenekoan, farmazeutikoan eta uretakoan. Zerbitzu osagarrien, ekipamenduaren eta biltegiaren mantentze-lanetako operadorea. Lagin-hartzailea eta landako-saiakuntzak.

KIMIKA-INSTALAZIOKO TEKNIKARIA

Tratamendu kimikoko instalazioetako operadore nagusia. Hausteko, birrintzeko eta substantzia kimikoak nahasteko makinaren operadorea. Osagarri fotografikoak eta zinematografikoak fabrikatzeko makinaren operadorea. Tratamendu kimiko termikoko instalazioetako operadorea. Kimika-instalazioetako energia sortzeko instalazioetako eta eragiketa osagarrien instalazioetako operadorea. Urak tratatzeko instalazioetako operadoreak. Substantzia kimikoak iragazteko eta bereizteko tresneriaren operadorea. Destilazioko eta erreazio kimikoko tresneriaren operadorea. Ongarriak fabrikatzeko tresneriaren operadoreak. Urak iragazteko, bereizteko eta arazteko tresneriaren operadorea. Petrolio-findegietako eta gas naturaleko findegietako operadorea. Produktu kimikoak fabrikatzeko makinaren operadoreen arduraduna.

PRODUKTU FARMAZEUTIKOAK, BIOTEKNOLOGIKOAK ETA ANTZEKOAK FABRIKATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Produktu kimikoak fabrikatzeko eta egokitzeko makinaren operadoreen arduraduna. Produkzio-arloko gainbegiratzailea. Egokitzeko arloko gainbegiratzailea. Plangintza-arloko gainbegiratzailea. Arloko koordinatzailea. Erreaktoreko/biorreaktoreko taldeburua. Kontrol-teknikaria. Biltegi koordinatzailea. Fabrikazio-arduraduna. Produktu bioteknologikoak erazteko eta arazteko prozesuetako taldeburua. Bioteknologiako areto zuriko taldeburua. Prozesu-arloko eta bioteknologia-zerbitzuko gainbegiratzailea. Prozesu bioteknologikoetako segurtasun-gainbegiratzailea.

ANALISIKO ETA KALITATE-KONTROLEKO LABORATEGIKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Laborategi kimikoko analista. Laborategi mikrobiologikoko analista. Materialen laborategiko analista. Nekazaritzako elikagaien industrietako laborategiko analista. Transformazio-industrietako laborategiko analista. Prestakuntzako, ikerkuntzako eta garapeneko zentroetako analista. Elikagaien industrietako, ingurumen-enpresetako eta industria bioteknologikoetako analista mikrobiologikoa. Edateko uren eta hondakin-uren analista mikrobiologikoa. Farmazia-industriako kontrol mikrobiologikoko analista. Lehengaien eta

bukaturiko produktuen analista. Kimika industrialeko laborategiko teknikaria. Askotariko manufaktura-industrietako kalitate-kontrolako teknikaria. Fabrikazio mekanikoko produktuen saiakuntzetako teknikaria. Eraikuntza-materialen saiakuntzetako teknikaria.

KIMIKA INDUSTRIALEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Kimika-instalazioko arduraduna. Produktu kimikoak fabrikatzeko, transformatzeko eta egokitzeko makinetako eragiketen arduraduna. Energia ekoizteko arloko gainbegiratzailea. Zerbitzu osagarrien arloko gainbegiratzailea. Petrolio-findegietako eta gas naturaleko findegietako gainbegiratzailea. Tratamendu kimikoko instalazioetako taldeburua. Kimika-industrietako biltegietako taldeburua. Kimika-industrietako tanga-parkeetako burua. Kontrol-sistemen gainbegiratzailea. Kontrol-gelako gainbegiratzailea. Transformazio-kimikako instalazioetako arloko gainbegiratzailea. Egokitzeko arloko gainbegiratzailea. Formulazioko arduraduna.

OSASUN-LARRIALDIETAKO TEKNIKARIA

Osasun-garraioko laguntzailea. Anbulantziako laguntzailea. Osasun-larrialdietako laguntzailea. Larrialdietarako osasun-garraioko laguntzailea, oinarrizko bizi-euskarriko ekipoekin eta/edo bizi-euskarri aurreratuko ekipoekin. Ezbeharretako osasun-laguntzako edo hondamendietako osasun-logistikako unitateetako laguntzailea. Salbamendu eta erreskateetako laguntzailea. Nazioarteko lankidetzako laguntzailea. Osasun garraioko laguntzailea, Anbulantziako Laguntzailea, Anbulantziako Gidaria, Osasun garraio programatua eta larrialdiko Osasun Garraioa, oinarrizko bizi-euskarri ekipoa eta Bizi-euskarri aurreratuko ekipoak.

FARMAZIAKO ETA PARAFARMAZIAKO TEKNIKARIA

Farmaziako teknikaria, Farmaziako teknikari laguntzaile, Sendagai-biltegiko teknikaria, Ospitale-farmaziako teknikaria, Parafarmazia-establezimenduetako teknikaria.

ANATOMIA PATOLOGIKOKO ETA ZITODIAGNOSIKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Anatomia patologikoko eta zitologiako goi-mailako teknikaria, Anatomia patologikoko eta zitologiako teknikari espezialista, Zitoteknikaria, Auzitegi-medikuntzako laguntzailea, Autopsia klinikoen eta mediko legalen autopsiagilea, Tanatopraktorea, Biologia molekularreko laguntzailea, Ikerketako laguntzailea.

OSASUN DOKUMENTAZIOKO ETA ADMINISTRAZIOKO GOI-MAILAKO TEKNIKA

Osasun-dokumentazioko goi-mailako teknikaria, Osasun-dokumentazioa kodetzeko arduradun teknikoak, Historia klinikoen artxiboen arduradun teknikoak, Osasun-dokumentazioaren tratamenduaren eta diseinuaren arduradun teknikoak, Osasun-laguntzako informazio-sistemen arduradun teknikoak, Osasun-prestazioaren ebaluazioaren eta kalitate-kontrolaren arduradun teknikoak, Prozesu administratibo eta klinikoen kudeaketaren arduradun teknikoak, Unitate, sail edo osasun-zentroen administrazio-arduraduna, Ikerketa biomedikoko taldeen laguntzailea, Osasun-zerbitzuen idazkaria.

AHOAREN ETA HORTZEN HIGIENEO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Ahoaren eta Hortzen Higieneko goi-mailako teknikaria, Hortzen higieneko teknikari espezialista, Aho-hortzen higienista, Aho-hortzetako osasunaren hezitzailea.

DIAGNOSI-IRUDIKO ETA MEDIKUNTZA NUKLEARREKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Diagnosi-irudiko goi-mailako teknikaria. Erradiodiagnostikoko teknikari espezialista. Medikuntza nuklearreko teknikari espezialista. Erradioelektrologia medikoko tresneriako langile teknikoak. Erradiologia-babeseko langile teknikoak. Ikerketako eta esperimenduetako erradiologiako langile teknikoak. Ospitale- eta farmazia-produktuen merkataritza-ordezkarria.

LABORATEGI KLINIKO ETA BIOMEDIKOKO GOI-MAILAKO

Diagnosi klinikoen laborategiko goi-mailako teknikaria, Laborategiko teknikari espezialista, Ikerketako eta esperimenezko laborategiko laguntzaile teknikoak, Toxikologiako laborategiko laguntzaile teknikoak, Ospitale- eta farmazia-produktuen merkataritza-ordezkaria.

ORTOPROTESIETAKO ETA LAGUNTZA-PRODUKTUETAKO GOI-MAILAKO

Ortoprotesikako goi-mailako teknikaria / Ortopedia-teknikaria. Laguntza-produktuetako teknikaria. Ingurune-egokitzapeneko eta irisgarritasuneko teknikaria. Produktu ortoprotesikoak egokitzeko eta/edo banatzeko establezimenduetako arduradun teknikoak. Produktu ortoprotesikoen eta laguntza-produktuen serie-fabrikazioko arduradun teknikoak. Produktu ortoprotesikoen eta laguntza-produktuen neurriko fabrikazioko arduradun teknikoak. Ospitaleko ortopedia-lantegiko arduradun teknikoak. Osasun-arloko bisitaria/sustatzailea. Sektoreko produktu eta zerbitzuen aholkularia.

HORTZ-PROTESIEN GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Hortz-protesietako goi-mailako teknikaria. Hortz-protesietako teknikari espezialista. Hortz-protesien laborategiko arduradun teknikoak. Hortz-industriako edo hotz-gordailuetako saltzailea. Hortz-industriako produktuen ikerketako eta garapeneko sailtako arduradun teknikoak.

ERRADIOTERAPIAKO ETA DOSIMETRIAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Erradioterapiako goi-mailako teknikaria. Erradioterapiako teknikari espezialista. Erradiologia-babeseko zerbitzuetako langile laguntzaileak. Erradioelektrologia medikoko tresneriaren merkataritza-ordezkaria.

INGURUMEN-HEZKUNTZAKO ETA KONTROLEKO GOIMAILAKO

Ingurumen hezitzailea, Ingurumen informatzailea, Ingurumen hezkuntzako monitorea, Ingurumen dokumentalista, Ingurumen-gidaria, Ingurumen-jardueren programatzailea, Ingurumen-kanpainetako monitorea, Natura-ondareko gidari-interpretatzailea, Ingurumen-kudeaketako zerbitzuko profesionala, Ingurumen-zerbitzuko profesionala, Naturaguneak kontrolatzeko teknikaria, Naturako monitorea, Ingurumen-agentea edo antzekoa, Ingurumen-ekipamenduetako monitorea.

OSASUN DOKUMENTAZIOKO ETA ADMINISTRAZIOKO GOI-MAILAKO TEKNIKA

Ingurumena kudeatzeko teknikaria, Ingurumena kudeatzeko sistemen koordinatzailea, Ingurugiroko jardueren programatzailea, Ingurumen dokumentalaria, Osasun kontrolako teknikaria (elikagaiak, ura, atmosfera, hondakinak ...), Airearen kutsadura kontrolatzeko teknikaria, Kutsadura akustikoa kontrolatzeko teknikaria, Teknikaria organismo kaltegarrien kontrola. Hiri ingurunean eta lotutako natur ingurunean izurriteen kontrola duen teknikaria; bioziduei eta produktu fitosanitarioei buruzko informazio komertziala.

ORGANISMO KALTEGARRIAK KONTROLATZEKO ZERBITZUEN KUDEAKETA

Produktu biozida eta fitosanitarioen informaziorako komertziala. Organismo kaltegarriak kontrolatzeko zerbitzu-enpresetako teknikari bermatzailea. Produktu biozida eta fitosanitarioak merkaturatzeko industrietako langilea. Saneamenduko jarduerak. Hiri-inguruko eta harekin erlazionatutako inguru naturaleko izurrien kontrola.

IZURRIAK KONTROLATZEKO ZERBITZUAK

Pestiziden aplikatzailea. Pestiziden fumigatzailea. Eraikinetako desinfektatzaile intsektu-kentzailea. Saneamendu publikoko jarduerak. Izurriteak kontrolatzeko aplikatzailea.

MENDEKOTASUN-EGOERAN DAUDEN PERTSONEI ARRETA EGITEKO

Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen zaintzailea instituzioetan eta/edo etxean. Arreta psikiatrikoko zentroetako zaintzailea. Gerokultorea. Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen gelazainburua eta azpigelazainburua instituzioetan. Adinekoen eta mendekotasun-egoeran dauden pertsonen egoitzetako plantako laguntzaile arduraduna. Etxez etxeko laguntzako laguntzailea. Etxez etxeko arretako laguntzailea. Familiako langilea. Hezkuntza bereziko laguntzailea. Laguntzaile pertsonala. Telelaguntzako teleoperadorea.

ANIMAZIO SOZIOKULTURALEKO ETA TURISTIKOKO GOI

Haurrentzako eta gazteentzako hezkuntza-aisialdiko koordinatzailea, Haurrentzako eta gazteentzako hezkuntza-aisialdiko zuzendaria, Haurrentzako eta gazteentzako hezkuntza-aisialdiko proiektuen arduraduna, Kanpalekuen, gazte-aterpeen, kolonia-etxeen, abeletxe-eskolen, gaztelekuetako gelen eta natura-eskolen koordinatzailea, Kanpalekuen, gazte-aterpeen, kolonia-etxeen, abeletxe-eskolen, gaztelekuetako gelen eta natura-eskolen zuzendaria, Aisialdiko begiralea, Animatzaile soziokulturala, Gizarte-dinamizatzailea, Elkarte-sektorerako aholkularia, Gizarte-teknikaria, Elkarteen kudeatzailea, Kultura-zerbitzuetako teknikaria, Kultura-animatzailea, Gazte-informatzailea, Hoteleko animatzailea, Ikuskizunetako eta gau-jaietako animatzailea, Turismo konplexuetako aire zabaleko olgeta-jardueren animatzailea, Turismo-animazioko saileko burua.

HAUR HEZKUNTZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Haur Hezkuntzako lehen zikloko haur-hezitzailea. Betiere, maisu edo maistra batek gainbegiratuta jardungo du, Estatuko, autonomia-erkidegoko nahiz tokiko erakundeen mendeko instituzioetako edota titulartasun pribatuko ikastetxeetako hezitzaile gisa. Arrisku sozialean dauden adingabeekin (0-6 urte) edo familiei laguntzen (beste profesional batzuen jarraibideak beteta) lan egiteko berriazko erakundeetako eta/edo programetako hezitzailea. 0 eta 6 urte bitarteko adingabeekin aisia eta denbora libreko programa edo jardueretako hezitzailea: ludotekak, kultura-etxeak, liburutegiak, ikastetxeak, aisiaguneak, landetxe eskolak, etab.

GIZARTERATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Prebentzioko eta gizarteratzeko programen teknikaria. Hainbat motatako egoitza-ekipamenduetako hezitzailea, Ezintasuna duten pertsonen hezitzailea, Familia-langilea, Familia-hezkuntzako hezitzailea, Tutoretzako laguntzailea, Zentro irekietako begiralea, Gizarteratzeko teknikaria, Hezkuntza-babeseko espezialista, Hezkuntza bereziko hezitzailea, Hezitzaile teknikaria, Teknikari espezialista (gizarteratzailea), Teknikari espezialista II (heziketako), Ezintasuna duten pertsonen hezitzailea, Oinarriko mugikortasuneko teknikaria, Laneratzeko teknikaria, Bitartekari okupazionala eta/edo lanekoa, Bitartekari okupazionala eta/edo lanekoa, Oinarriko hezitzailea, Gizarte-bitartekaria, Kultura arteko bitartekaria, Auzo- eta gizarte-bitartekaria, Laneko prestatzailea, Enplegu lagunduko teknikaria, Laneko laguntzako teknikaria, Errehabilitazio psikosozialeko begiralea.

GENERO-BERDINTASUNA SUSTATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Emakumeen eta gizonen arteko tratu- eta aukera-berdintasunaren sustatzailea, Emakumeen eta gizonen berdintasun eraginkorrerako sustatzailea, Emakumeen eta gizonen arteko berdintasun eraginkorraren arloko laguntza-teknikaria.

GIZARTE-ERAKUNDEETAN MENDEKO PERTSONEI GIZARTE- ETA OSASUN-ARRETA EMATEA

Mendeko pertsonen zaintzailea erakundeetan, Gerokultorea, Geriatriako laguntzailea eta Geriatriako erizaintzako laguntzailea.

PERTSONEI ETXEAN GIZARTE- ETA OSASUN-ARRETA EMATEA

Etxez etxeko laguntza-zerbitzuko laguntzaileak, etxeko arreta-zerbitzuko langilea, adineko, desgaitu eta etxean gaixorik daudenen zaintzailea.

ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETAKO IRAKASKUNTZA

Prestakuntza ez-arautuaren prestatzailea. Lanerako prestakuntza ez-arautuaren prestatzailea. Lanerako prestatzailea. Enplegurako prestatzailea. Prestatzaileen prestatzailea.

ERAIKIN ETA LOKALETAN GAINAZALAK ETA ALTZARIAK

Garbitzailea, Garbiketako peoi espezialista, Garbiketako espezialista, Kristal-garbitzailea.

JANTZIGINTZAKO ETA MODAKO TEKNIKARIA

Jantzi-egilea, Jostuntzako eta joskintzako laguntzailea, Jantzigintzako espezialista, Jantzigintzako ofiziala, Ehunezko jantzien eta gaien ebakitzail, Josteko eta brodatzeko industria-makinen eragilea, Josle mihiztatzailea, Ehunezko eta larruzko jantzien eta gaien markatzaile ebakitzzailea, Lisatzaile akabera-egilea, Akabera-makinen eragilea.

PATROIGINTZAKO ETA MODAKO GOIMAILAKO TEKNIKARIA

CAD/CAM bidezko patroigintzako diseinatzaile teknikoa, CAD/CAM bidezko jantzigintzako diseinatzaile teknikoa, Jantzigintzako produktuak garatzeko teknikaria (I+G+B), Produktua garatzeko teknikaria, Bulego teknikoaren arduraduna, Larrugintzako modelogilea/patroigilea, Jantzien modelogilea/patroigilea, Kapelen eta txapelen modelogilea/patroigilea/eskalagilea, Jantzien patroigilea/eskalagilea, Jantzigintza industrialeko teknikaria, Larruzko produktuak fabrikatzeko teknikaria, Jantzigintzako kalitate-kontrolako teknikaria, Larrugintza-industrietako kalitate-kontrolako teknikaria, Antolamenduko teknikaria, Fabrikazioko burua, Kalitateko burua, Atalburua, Taldeburua.

NEURRIKO JANTZIEN ETA IKUSKIZUNETAKOEN GOI-MAILAKO TEKNIKARIA

Jantzien modelogile patroigilea. Neurrirako jostuna. Ikuskizunetarako jantzigintzako jostuna. Joskina.

KARROZERIAKO TEKNIKARIA

Txapista konpontzailea: automobilen karrozeria, ibilgailu astunena, traktoreena, nekazaritzako makineriarena, erauzpen-industrietako makineriarena, eraikuntza eta obra publikoetako makineriarena, eta tren-materialarena. Beiren instalatzailea eta osagarrien muntatzailea. Pintatzailea: automobilen karrozeria, ibilgailu astunena, traktoreena, nekazaritzako makineriarena, erauzpen-industrietako makineriarena, eraikuntza eta obra publikoetako makineriarena, eta tren-materialarena.

MAKINERIAREN ELEKTROMEKANIKAKO

Nekazaritzako makineriaren elektromekanikaria, Erauzpen-industrietako makinen elektromekanikaria, Eraikuntzako eta obra zibileko makinen elektromekanikaria, Diesel injekzio-tresneriaren elektromekanikari doitzzailea, Nekazaritzako eta industriako makineriaren egiaztatzailea, Sistema pneumatikoen eta hidraulikoen konpontzailea, Transmisio- eta balazta-sistemen konpontzailea, Direkzio- eta esekidura-sistemen konpontzailea, Osagarrien instalatzailea, Ordezko piezen eta diagnosi-tresneriaren saltzailea/banatzzailea, Ordezko piezak fabrikatzen dituzten enpresetako langilea.

IBILGAILU AUTOMOBILEN ELEKTROMEKANIKAKO TEKNIKARIA

Ibilgailuen elektronizista. Automozioiko mantentze- eta konponketa-lanetako argiketari elektronikoa. Automobilen mekanikaria. Automobilen argiketaria. Automobilen elektromekanikaria. Automobilen eta motozikleten motorren eta horien sistema osagarrien mekanikaria. Sistema pneumatikoen eta hidraulikoen konpontzailea. Transmisio- eta balazta-sistemen konpontzailea. Direkzio- eta esekidura-sistemen konpontzailea. Ibilgailuen azterketa teknikoko operarioa. Ibilgailuetako osagarrien instalatzailea. Ordezko piezak fabrikatzen dituzten enpresetako langilea. Motozikleten elektromekanikaria. Ordezko piezen eta diagnosi-tresneriaren saltzailea/banatzzailea.

AUTOMOZIOKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA

Elektromekanikaren arloko burua. Ibilgailuen hartzaila. Ibilgailu motordunen lantegiko burua. IAT ibilgailuen azterketa teknikoaren arduraduna. Ibilgailuen peritu tasatzailea. Zerbitziburua. Ordezko piezen arloaren arduraduna. Ibilgailuekin lotutako ekipoen merkataritza-arloaren arduraduna. Karrozeriaren arloko burua: txapa eta pintura.